
53 
 

14 Samostatná příloha – články z webových stránek 

Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 

Srdečně Vás zveme na slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 ve čtvrtek 1.9.2022 na nádvoří 
1.stupně od 8:00. 

 

Exkurze na Písečném vrchu 

Dne 21.9. jsme pro 7. a 9. třídu naplánovali 
přírodovědnou exkurzi na Písečný vrch u Břvan. Povedlo 
se nám zajistit kolegy z lounské muzea - geologa pana 
Janečka a zoologa pana Bažanta, kteří nás seznámili se 
svou prací a s přírodou Písečného vrchu. 
Pan geolog nás provedl lokalitou, ukázal nám na místě 
různé zajímavosti a vysvětlil nám geologický vývoj 
Českého středohoří. Mohli jsme si vyzkoušet např. tvorbu 
pravěkého nástroje z místního křemence. 

Pan zoolog pro nás připravil ornitologickou exkurzi, ukázky 
odchytu ptáků a jejich kroužkování. Do své sítě chytil přes 
deset pěvců, které určil a okroužkoval a jako třešničku na 
dortu chytil a ukázal vzácného strakapouda malého.  
  
Děkujeme za zajímavý den v přírodě. 

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 23. 9. 2022 14:30 

 

Přípravka v Mederově domě 

V pondělí si děti z přípravné třídy zajely do 
zrekonstruovaného Mederova domu v Žatci, kde na ně 
čekal interaktivní program Hrajeme si s pohádkou – Jak 
pejsek s kočičkou pekli dort. Při poslechu pohádky si každý 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/exkurze-na-pisecnem-vrchu
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pripravka-v-mederove-dome
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9325786&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9317300&width=525


54 
 

namaloval svůj dort. Pak děti mezi obrázky hledaly, co 
pejsek s kočičkou do dortu všechno dali. Nakonec přišlo 
to nejlepší. Každý si ozdobil svůj vlastní dortík, na 
kterém si pochutnal. Stihli jsme projít i celý dům včetně 
sklepu. Děti zkoušely šít na šlapacím šicím stroji, zhouply 
se na starém houpacím koníkovi, zahrály si na piano, 
v kuchyni mlely na mlýnku a vyzkoušely stará kachlová 
kamna.  Alena Švejdová,Miluše Špeciánová 

 

Autor: Alena Švejdová Publikováno 20. 9. 2022 16:16 

PLAVÁNÍ 2. A 3. TŘÍDA 2022 

 
Ve středu 14. září začal plavecký kurz pro druháky a třeťáky. Děti byly rozděleny do skupin podle 
zdatnosti a pak pod skvělým vedením lektorek z Bubliny plavaly a potápěly se, dýchaly do vody, 
skákaly a proplouvaly pod destičkami, zkrátka si plně užívaly první lekci. Těšíme se zase za týden! 

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 20. 9. 2022 16:13 

 

Měsíc září ve školní družině 

 
Podzim ve školní družině nebude pochmurný a nudný. 
Naopak! Ve družině se nevěnujeme jen hrám a sportovním 
aktivitám, ale i vyrábění různých výrobků. V měsíci září 
jsme tvořili z přírodních materiálů, seznámili se poprvé s 
aquarelovými pastelkami, foukali vodovkami, malovali 
fixami na textil a také rozvíjeli pomocí různých pomůcek a 
kartiček slovní zásobu. 
  
Děti také pracují s tangramy. Pomocí nich rozvíjí vnímání 
tvarů a kombinační schopnosti. V říjnu nás čekají další 
zajímavé aktivity, výlet a tvoření. 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 20. 9. 2022 12:25 

 

Park Louny – Zábaviště pro sviště 

Ve čtvrtek 15. 9. jsme jeli do Loun, v parku jsme navštívili 
akci Zábaviště pro sviště, bylo zde mnoho her, 
doplňovaček, kvízů a děti si mohly zahrát i divadlo. Celá 
akce byla ve znamení svišťů, kteří je provázeli zadanými 
úkoly. 

Dětem se akce moc líbila a užily si ji. 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/plavani-2-a-3-trida-2022
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/mesic-zari-ve-skolni-druzine
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/park-louny-zabaviste-pro-sviste
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9317289&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9316310&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9307876&width=700


55 
 

Autor: Mgr. Simona Pazourková Publikováno 16. 9. 2022 14:29 

 

Turistický kroužek 

 
V neděli 11. 9. se konal první turistický kroužek. Jeli jsme 
vlakem do Mostu A došli jsme pěšky do FUNPARKU. Děti 
s nadšením zvládly malé lanové prolézačky a následně se 
přemístily na velké lanové centrum, i to zvládly 
bravurně. Nakonec ještě vylezly na věž, odkud byl pěkný 
výhled. 

Dětem se akce moc líbila a užily si to. 

  

 

Autor: Mgr. Simona Pazourková Publikováno 16. 9. 2022 14:26 

 

Kroužek anglického jazyka 

 
V pondělí 12. 9. proběhlo první setkání kroužku 
anglického jazyka. Úvodní hodinu jsme věnovali 
seznámení, a protože se všichni žáci s tímto cizím 
jazykem již setkali, mohli jsme si společně zahrát i 
anglické hry. V průběhu roku nás čeká spousta 
anglických aktivit i soutěží. 

 

Autor: Diana Pekařová Publikováno 13. 9. 2022 9:00 

 

Třída plná pohody 

 

Ve čtvrtek 8. září se 6. třída zúčastnila adaptačního 
programu "Třída plná pohody", který se uskutečnil v 
Sokolovně Lenešice. Program probíhal pod vedením paní 
doktorky Mirovské. Celé dopoledne bylo zaměřeno na 
rozvíjení mezilidských vztahů, spolupráce a efektivní 
komunikace ve třídním kolektivu. Součástí programu byly 
zábavné aktivity, díky kterým žáci lépe poznali nejen své 
spolužáky, ale také sami sebe. 

Těšíme se na společné zážitky a doufáme, že naše třída 
bude i nadále třídou plné pohody. 

 

Autor: Diana Pekařová Publikováno 13. 9. 2022 8:58 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/turisticky-krouzek
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/krouzek-anglickeho-jazyka
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/trida-plna-pohody
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9296898&width=616
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9307847&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9296891&width=700


56 
 

VODA 

 
Tak jednoduchý název, zároveň jeden z nejdůležitějších 
pro život všech lidí na planetě Zemi. Začal nový školní 
rok a s ním i naše společná cesta za poznáním. V úterý 
6.9.2022 jsme se vydali do Galerie Benedikta Rejta 
v Lounech na výstavu VODA. Před vstupem do galerie 
jsme se dozvěděli podrobnosti o jejím vzniku a 
zakladatelích. Uvnitř už nás čekala spousta překvapení 

ve všech patrech tohoto kulturního stánku. V prvním patře jsme si vodu spojovali s našimi smysly, 
zkusili jsme si například popisovat obraz spolužákovi, který měl zavázané oči a on na základě našeho 
popisu musel daný obraz v galerii najít. V dalším patře na nás čekalo Aquarium, které obohatilo 
výstavu o prožitkový rozměr vodního elementu, zprostředkovaný site specific instalací. Interaktivní 
světelná instalace Vladimíra Buriana vytvořila za využití optických prostředků (hry světel, stínu, 
barev) smyslový prožitek naší “vodní” lidské podstaty. Tuto světelnou instalaci doplňovaly zvukové 
efekty zpěvu verlyb, které slouží jako terapeutická metoda, vedoucí ke zlepšení duševní pohody a 
zdraví. Poslední část tohoto výstavního projektu, umístěná v hlubině třetího suterénu, bylo vodní 
LABORATORIUM Diany Siswartonové. V této experimentální a edukativní části jsme se dostali do 
samého středu nového vědění o vodě. Dozvěděli jsme se o strukturované vodě, o čtvrtém vodním 
skupenství i o géniovi Viktoru Schaubergerovi. Diana Siswartonová nám také představila svoje 
zkušenosti a výsledky výzkumů fyzikálních vlastností vody. Za hodinu a půl jsme toho zažili hodně, 
viděli hodně a dozvěděli se spoustu nových informací. 

Vaši šesťáci 

  

Další fotografie naleznete na Facebooku školy. 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 7. 9. 2022 10:15 

 

Přípravka se představuje 

 
Děti z přípravky  si dnes vyrobily papírové  čepičky, 
naučily se písničku a  šly se představit dětem do všech 

tříd  a nezapomněly ani na paní ředitelku.  
  

 

Autor: Miluše Špeciánová  Publikováno 7. 9. 2022 10:09 

 

 

Naše společná cesta 

Naše společná cesta 

Měsíc, který dnes začal se pyšní číslem 9. A naše třída, 
která se po prázdninách sešla, číslem 6. 
Devítka   znamená v numerologii pochopení a 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/voda
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pripravka-se-predstavuje
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/nase-spolecna-cesta
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9274311&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9284030&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9283993&width=700


57 
 

vznešenost, šestka je jedno z nejharmoničtějších čísel. Obětavá pro ostatní a ochotná podat ruku 
všem, kteří to potřebují. Dává pocit jistoty a bezpečí. Šestka znamená vynalézavost a důvtip je 
otevřená a vstřícná. Přesně takto začala dnes i naše společná cesta šestým ročníkem. Doufáme a 
věříme, že při jejím absolvování, zažijeme mnoho radosti, poznání a společně si jí budeme užívat. 

Vaši šesťáci. 

 

Agrofarma Dittrich 

 
Dne 7.10. jsme s přípravnou a 2. třídou navštívili místní agrofarmu 
Dittrich. Měli jsme možnost navštívit chmelovou česačku a sušárnu. Děti 
si mohly vyzkoušet, jak se sedí v kombajnu a traktoru, nakonec nakrmily 
zvířata. Děkujeme panu Dörflerovi za hezkou prohlídku. 

 

Autor: Nikola Antonyová Publikováno 7. 10. 2022 21:37 

 

 

 

 

 

 

 

Drakiáda 2022 

 
Drakiáda letos proběhla v náhradním 
termínu 6.10. a to díky proměnlivému 
počasí v září. Naštěstí se na nás usmálo 
sluníčko a pod Ranou trochu foukal vítr. A tak 
na obloze bylo vidět plno pěkných draků. 
Každá třída obdržela diplom a sladkou 
odměnu za účast. Děkujeme všem, kteří 
pomáhali sestavit draky a přišli se na akci 
podívat. Děkujeme i panu Čákovi za 
zpřístupnění fotbalového hřiště, učiteli 
Wildovi za fotodokumentaci celé akce a také 
všem ped. pracovníkům, kteří se akce účastnili a žákům pomáhali. 

  
  

 

Autor: Mgr. Lada Bulandrová Publikováno 7. 10. 2022 21:31 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/agrofarma-dittrich
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/drakiada-2022
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9361381&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9361401&width=393


58 
 

Jeníček a Mařenka - divadlo Ve Tři 

 
Děti z přípravné třídy si dnes užily krásné dopoledne v 
Mateřské škole v Lenešicích. Divadlo Ve Tři přijelo se 
skvěle zpracovanou pohádkou Jeníček a Mařenka. Nejen 
, že se bavily děti , ale také paní učitelky . Moc děkujeme 
za krásný zážitek a školce za pozváni . 

 

Autor: Miluše Špeciánová Publikováno 6. 10. 2022 22:02 

 

Okresní kolo v přespolním běhu 

 
  

Dne 6. 
10. 
2022 se 
žáci Jan 

Šatoplet, Adam Vondráček, David Kolínský a David 
Kaleja zúčastnili okresního kola v přespolním běhu, 
který se konal v Krásném Dvoře. Všichni zmínění 
běžci podali na trati dlouhé 3 kilometry velmi pěkný 
výkon. Nejrychlejším běžcem za Základní školu 
Lenešice, se stal Jan Šatoplet, který obsadil 25. místo 
ve své kategorii. Všem čtyřem závodníkům 
gratulujeme. 

  

 

Autor: Mgr. Jan Dvořák Publikováno 6. 10. 2022 
21:53 

 

 

Den hospodářských zvířat 

 
Dne 2.10. se konal světový den hospodářských zvířat. V rámci 
tohoto dne jsme s družinou navštívili místní Agrofarmu 
Dittrich, kde se děti seznámily se zvířaty a chodem farmy. 
Tímto děkujeme Anežce Dittrichové a agrofarmě Dittrich za 
příjemnou prohlídku. 

 

Autor: Simona Vlková Publikováno 3. 10. 2022 21:38 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/jenicek-a-marenka-divadlo-ve-tri
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/okresni-kolo-v-prespolnim-behu
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/den-hospodarskych-zvirat
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9358630&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9358618&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9349718&width=525


59 
 

 

Vyučování v tandemu ve 4. třídě 

 
Při hodinách českého jazyka pracovali žáci ve dvojicích, ve 
skupině, také každý sám a společně. Hodiny pro ně připravily 
paní učitelky Šefčíková a Ledvinová a také je odučily. Každý 
měl svůj text o chlapci či děvčeti. Vyhledával a zapamatoval 
si informace. Porovnával a hledal návodné indicie pro další 
úkoly. V hodinách probíhala spolupráce, komunikace, ale 
také ticho při pisatelském úkolu o sobě. Dětem se aktivity 
líbily. Těší se na další hodiny v tandemu. 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 1. 10. 2022 22:39 

 

 

Vyrábíme ježky v ŠD 

 
Dnes jsme ve školní družině vyráběli s dětmi ježky, kde jsme 
stříhali, lepili, malovali a pracovali i s přírodním materiálem. 

 

Autor: Nikola Antonyová Publikováno 27. 9. 2022 15:53 

 

 

 

 

 

 

 

Světový den srdce ve školní družině 

 
Světový den srdce je akce, která se koná od roku 2000 a je 
organizovaná každoročně světovou federací srdce a 
světovou zdravotnickou organizací. Ve školní družině jsme 
se s dětmi zaměřili na zdravý životní styl, první pomoc a 
skládání lidských orgánů a kostí. Díky pomůckám jsme 
nahlédli do lidského těla, naučili se masáž srdce a zjistili, co 

našemu srdci prospívá a co mu naopak škodí.  

Příští měsíc nás čeká světový den hospodářských zvířat.  

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vyucovani-v-tandemu-ve-4-tride
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vyrabime-jezky-v-sd
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/svetovy-den-srdce-ve-skolni-druzine
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9332687&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9334745&width=393
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9344988&width=700


60 
 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 27. 9. 2022 9:04 

 

Moje cesta k úspěchu - Vašek Vincík 

 
Jedním z úkolů v občanské výchově máme v šesté třídě 
připravit a odvyprávět svým spolužákům moje 
dosavadní úspěchy v životě. Co mě baví, kde jsem 
úspěšný, v čem, nebo za co mohu být na sebe pyšný. 
Tento úkol nám v pátek velice zajímavě a poutavě 
představil Vašek Vincík. Vašek se ve svém volném čase 
již asi rok a půl věnuje sportovní střelbě. Za tak krátkou 
dobu má na svém kontě řadu ocenění i z Mistrovství 
České republiky. Dozvěděli jsme se co obnáší trénink, 
co mohou a nemohou mít střelci na sobě. Kolik 
sportovní pistole stojí, z čeho se skládá a jak vlastně 
funguje. Spolužáci měli na Vaška spoustu zajímavých 
otázek, které jim s přehledem vysvětlil. Je vidět, že to 
Vaška baví a naplňuje. O tom svědčí i jeho dosavadní 
výsledky na závodech. Nutno podotknout, že startuje za 
jednotlivce v dorostu jako nejmladší/ věkem je starší 
žák/ a také za tým. 

Vašek startoval na soutěžích v Plzni, Ostravě, 
Chomutově a na všech závodech patří mezi nejlepší střelce.  Ve své sbírce má skoro všechny poháry 
za první až třetí místa. O víkendu se teď zúčastnil Mistrovství České republiky v malorážní pistoli a 
přivezl si druhé místo opět jako nejmladší účastník. 

Za přednášku sklidil Vašek velký aplaus od svých spolužáků. Vaškovi držíme palce v jeho další 
sportovní cestě. 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 25. 9. 2022 21:29 

 

Zprávičky ze šestky 

 
Začal nám podzim. Ve škole, na druhém stupni jsme se 
zabydleli docela dobře. Zvládli jsme všechny úvodní 
informační formuláře a tiskopisy a také zahájili plnění 
našeho celoškolního projektu“ Moje cesta k úspěchu“. 
Na třídnické hodině a v hodině OV jsme se společně 
podíleli na tvorbě jednotlivých přehledů úkolů k 
projektu. Osobní úkoly si tvořil každý sám. Týmové jsme 
si naplánovali dohromady a paní učitelka se slečnou 
asistentkou nám připravily úkoly TU. Čtveřici uzavírají 
úkoly od vyučujících jednotlivých předmětů. Někteří 
z nás na nic nečekali a začali úkoly poctivě plnit. Mezi 
splněnými osobními nechybí například výstup na Ranou, 
Chlum, Červeňák, uklízení pokojíčku, ujet 10 km na kole, 
mytí nádobí, úklid okolí svého bydliště a další. To, že 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/moje-cesta-k-uspechu-vasek-vincik
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/zpravicky-ze-sestky
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9328790&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9328775&width=573


61 
 

úkoly plníme evidujeme ve svých osobních listech a posíláme fotografie jako důkaz. Tak se na některé 
podívejte. 

Přejeme krásný podzim vaše ŠESTKA 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 25. 9. 2022 21:24 

 

První trénink basketbalové přípravky 

 
První trénink basketbalové přípravky je za námi a všichni 
byli nadšeni. 
Další trénink se uskuteční 3.10., ve 14h pro 1. st a v 15h pro 
2. st. Dále pak každý týden. 

  

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 25. 9. 2022 
21:11 

 

Bageterie v osmičce 2022 

 
Ve čtvrtek odpoledne se cvičná kuchyňka proměnila na 
bageterii. Osmáci se při výrobě baget a sendvičů 
trochu zapotili, ale i dost pobavili. Výsledek ovšem stál 
za to. 

 

 

Houby, 
houby,… 

Houby, houby,…  teorii známe. Víme, kde a jak rostou, 
jaká je jejich stavba těla, že jsou některé jedlé atd… Tak 
si to teď musíme také vyzkoušet. Zatím nerostou, ale 
snad nějaké vylezou … 

 

Autor: Mgr. Hana Šefčíková Publikováno 18. 10. 2022 9:13 

 

Hádanka v papírové tašce 

 
Hádanka v papírové tašce - takto si děti ze čtvrté třídy 
zpestřili slohovou výuku. Do papírové tašky připravily svým 
spolužákům překvapení, na tašku vymyslely a nalepily 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/prvni-trenink-basketbalove-pripravky
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/bageterie-v-osmicce-2022
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/houby-houby
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/houby-houby
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/hadanka-v-papirove-tasce
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9386258&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9328767&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9325813&width=540
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9386263&width=700


62 
 

stručný popis věci v tašce – hádanku.  Moc nás to bavilo, vymyšlené hádanky byly skvělé. 

 

Autor: Mgr. Hana Šefčíková Publikováno 18. 10. 2022 9:11 

 

CESTA KOLEM SVĚTA – JIRKA KOLBABA 

Mottem letošního školního roku je“ Moje cesta 
k úspěchu“. Uvnitř naší školy žije cestovatelský duch 
nejen v řadách pedagogů, ale i našich žáků s jejich rodiči. 
Cesta je cíl, i tak bychom mohli tento článek nazvat, a 
proto je v životě pro nás všechny velkým přínosem, 
poznávat kouty světa, protože poznat a cítit, nebo 
ochutnávat energii, jídlo, vůně v jiné části světa, než ve 
své domovině, nám přináší hloubku poznání, a je to vždy 
velký zážitek. Žáci naší školy milují vyprávění, rádi 
naslouchají a hodně se ptají. Proto jsme letos pozvali do 
naší školy fotografa, spisovatele a cestovatele pana Jirku 

Kolbabu, kterého určitě všichni dobře znáte, nejen z vysílání na rádiu IMPULS, kde o svých cestách 
vypráví. Pořad jsme si užili ve Vrchlického divadle v Lounech. O své cestě kolem světa se nám všem 
snažil Jirka Kolbaba předat mnoho informací, inspirace na cestování. Vyprávěl o svých zážitcích, také 
o lidech žijících v zemích, které navštívil. Popisoval rozdíly života u nás doma a ve světě. Během 
dvouhodinového programu jsme mohli zhlédnout velké množství fotografií, které pořizuje sám a 
které byly velkou pastvou pro naše oči. Na konci se naši žáci ptali na to, co je zajímá. Chtěli poradit 
např. v jaké zemi začít cestovat, v kolika letech atd. Dotazů bylo tolik, že je ani všechny nemohl 
zodpovědět. Poselství, které nám Jirka Kolbaba předal: „Jděte za svými sny, vzdělávejte se, mějte 
cíl..“     Byl to zážitek, děkujeme.  Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská 
Publikováno 17. 10. 2022 9:23 

 

Prvňáčci a přípravka v MŠ 

 
Ve čtvrtek 13. 10. byly prvňáčci a děti z přípravky pozvány do 
MŠ v Lenešicích na ukázku živých zvířat. Krátké čekání jsme si 
zpestřili na dopravním hřišti, pak už přišla na řadu zvířátka – 
slepice, ovečky, malý poník a nakonec opravdová lama!  Děti 
se dozvěděly, kde má slepice uši, čím se krmí ovečky, kolik 
zubů má lama a mnoho dalších zajímavých informací. 
Všechna zvířátka jsme si mohli na závěr i pohladit. Ve školce 
se nám moc líbilo, určitě si návštěvu brzy zopakujeme. 
  

 

Autor: Mgr. Ivana Tegtmajerová Publikováno 16. 10. 2022 
21:59 

 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/cesta-kolem-sveta-jirka-kolbaba
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/prvnacci-a-pripravka-v-ms
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9382320&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9381926&width=525


63 
 

Příprava na Halloween v ŠD 

 
Blíží se čas Helloweenu, tak jsme si s dětmi v družině 
vytvořili několik pavučin i s pavoučky pomocí voskovky a 
vodových barev. 

 

Autor: Michaela Pokorná Publikováno 14. 10. 2022 22:13 

 

MOJE CESTA K ÚSPĚCHU - FOTBAL 

 
Fotbal/ 
z anglického 
football, foot = 
noha, ball = 
míč/, též 
kopaná je 
kolektivní 
míčová hra, 
která je 
nejpopulárnějším kolektivním sportem na světě. V naší 
šesté třídě toto tvrzení můžeme potvrdit, neboť hned 
šest našich žáků hraje fotbal. V šesté třídě si každý z nás 
připravuje na občanskou výchovu referát nebo 
prezentaci na téma „Moje dosavadní úspěchy“. 

Tentokrát se nám představili Vojta Koubek a Matěj 
Šatoplet. Oba dva kluci se několik let věnují právě 
kopané. Mezi zajímavým povídáním jsme se dozvěděli, 
jak vypadá trénink, jaký je hrací systém, kdo je jejich 

vzorem, kolik se podařilo dát klukům gólů…. Vojta má za vzor svého tatínka. Matěj hraje v záloze, 
nebo v útoku. Kluci nás seznámili i s fotbalovou terminologií. Hrají za tým Lenešice, což dokazují 
dresy, které měli při prezentaci svých dosavadních úspěchů na sobě.   Děkujeme a ať vám to střílí… 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 14. 10. 2022 9:20 

 

Výchova ke zdraví 

 
Výchova ke zdraví, tak se nazývá jeden z předmětů, 
kterému se žáci učí a jeho prostřednictvím se ochrana a 
podpora zdraví stává přirozenou součástí každodenního 
života naší školy. Naše škola se snaží vytvářet podmínky 
pro učení, pohodu a zdraví vzhledem k přirozeným 
potřebám žáků.  S touto výchovou je pak neodmyslitelně 
spjato utváření hodnotných mezilidských vztahů 
založených na úctě, toleranci a empatii. Je hezké 
například, když přijde učitel do třídy a na tabuli na něj 
čeká nápis“ Přejeme Vám krásný den se symbolem lásky 

srdcem. Nebo, když v úvodních minutách na hodině“ výchova ke zdraví“ si třeba jen tak vyzkoušíme 
jakou máme kapacitu plic nafouknutím balonků, potom se je snažíme udržet ve vzduchu, uvolníme se 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/priprava-na-halloween-v-sd
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/moje-cesta-k-uspechu-fotbal
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vychova-ke-zdravi
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9380185&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9377996&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9378002&width=525


64 
 

a následuje diskuse na téma dýchací soustava a její význam pro naše zdraví. Takové hodiny baví 
učitele i žáky. 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 14. 10. 2022 9:19 

 

Osmička a devítka v IQ Landii 

Dne 29.9. 2022 jsme s 8. a 9. třídou navštívili technickou 
výstavu IQ Landie v Liberci. V IQ Landii jsme po příjezdu 
měli připravený program Science show, kde nám 
lektor ukázal celou řadu chemických a fyzikálních 
experimentů, které by ve škole nebylo možné udělat. 
Velmi zajímavé byly pokusy s tekutým dusíkem, kyslíkem 
nebo vysokým napětím. 

Po skončení show následoval rozchod a volná prohlídka 
expozic. Zde žáci měli možnost zhlédnout velké množství 
exponátů ze řady přírodovědných oblastí - matematiky, 
fyziky, chemie, biologie, geologie, astronomie, meteorologie atd. 

Exponátů bylo tolik, že jsme je za dobu naší návštěvy ani nestačili všechny prohlédnout. Celý program 
vč. dopravy byl hrazen z grantu Ústeckého kraje. 

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 11. 10. 2022 22:11 

 

Návštěva lounského muzea 

 
Ve čtvrtek 6.10. jsme se 6. třídou navštívili 2 výstavy v 
lounském muzeu. Jednou výstavou byl Pravěk Lounska, 
kde jsme mohli vidět skutečné archeologické nálezy z 
našeho okresu z dob  pravěku. Byly zde vidět nástroje od 
hlubokého paleolitu - sekery, pazourky apod. až po dobu 
bronzovou a železnou. Děti nejvíce zaujala lebka ze 
zelenou skvrnou po bronzové náušnici, pak zlatý knoflík 

a řada nálezů z Lenešic. 
Další výstavou, kterou jsme navštívili, byly Zkamenělé 
stromy v krásném prostředí věže u Žatecké brány. Zde 
jsme viděli všemožné nálezy zkamenělých stromů a dřev 
z Lounska. Jsou zde k vidění nádherné leštěné kmeny, 
strom s hnízdem pravěkého datla a mnoho dalšího. 
Výlet se dětem líbil, viděli jsme opravdu mnoho 
zajímavostí. 

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 11. 10. 2022 
22:06 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/osmicka-a-devitka-v-iq-landii
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/navsteva-lounskeho-muzea
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9369892&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9369878&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9369884&width=700


65 
 

Blíží se nám halloween! 

 
Blíží se nám halloween! Dnes děti v družině vyráběly strašáky z plechovek a poté ozdobily strom na 
školním dvoře. 

 

Autor: Nikola Antonyová Publikováno 11. 10. 2022 22:03 

 

Turistický kroužek - KOLA 

 
V sobotu 8. 10. 2022 jsme v rámci turistického kroužku 
vyjeli na kolech. Jezdili jsme po okolí Lenešic, objeli 
jsme i Lenešický rybník. Po vydařené projížďce jsme 
si zajeli do Loun do parku na limonádu a na dětské 
hřiště. 

Zvládli jsme ujet 20 kilometrů. Děti jsou moc 
šikovné.  

  

 

Autor: Mgr. Simona Pazourková Publikováno 11. 10. 2022 22:00 

 

Výzdoba plotu u školy 

 
Máme tu podzim. Období, kdy opadává listí, dny se krátí, 
ochlazuje se, více prší a je mnohem horší počasí.  
Proto děti ze školní družiny ozdobily a oživily barevnými 
obrázky plot vedle školy. Celý tento rok budeme obrázky 
na plotě měnit podle ročního období.  

 

 

 

 

 

 

Družina v kině 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/blizi-se-nam-halloween
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/turisticky-krouzek-kola
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vyzdoba-plotu-u-skoly
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/druzina-v-kine
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9369873&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9418001&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9361413&width=700


66 
 

Ve středu 26.10. jsem s družinou vyrazili do lounského kina na pohádku Princezna rebelka. Dětem se 
pohádka moc líbila. 

  

 

Autor: Simona Vlková Publikováno 28. 10. 2022 21:19 

 

BESIP 

 
V úterý 25. října se děti z přípravné až třetí třídy 
dozvěděly mnoho důležitých informaci o bezpečnosti 
silničního provozu. Nenásilnou a vtipnou formou jim 
byla vysvětlena nutnost nosit helmu, správné přecházení 
silnice, děti si také vyzkoušely chrániče na zápěstí, na 
lokty a na kolena. Velmi  děkujeme paní Míše Doležalové 
a panu Vlastu Vébrovi z Divadla VeTři. 

  

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 28. 10. 2022 21:15 

 

Halloween 2022 

 
Žáci a učitelé druhého stupně připravili super akci plnou 
soutěží, her a strašení. Děti plnily různé úkoly – 
vyvolávaly duchy, ochutnávaly čarodějnické lektvary, 
hledaly a skládaly slova nebo obrázky. Děti zaujalo 
halloweenské focení nebo lezení tunelem, moc se jim 
líbilo zamotávání mumií, lovení jablíček nebo závody na 
žíněnkách. Akce byla velmi povedená, děti si to moc 
užily. Moc děkujeme. 

Učitelky, vychovatelky a asistentky 1. stupně 

 

Autor: Mgr. Simona Pazourková Publikováno 28. 10. 
2022 21:11 

 

 

 

 

 

Soutěž o nejkrásnější dýni 2022 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/besip
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/halloween-2022
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-o-nejkrasnejsi-dyni-2022
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9408936&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9417984&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9417977&width=525


67 
 

 
Ve dnech 19. - 21.10. proběhla soutěž o nejkrásnější dýni. Celkem se zúčastnilo 46 žáků z 1. stupně. 
Na 3. místě se umístil Pavlík Čáka, na 2. místě se umístila Kristýnka Čížková a na krásném 1. místě se 
umístila Káťa Nachtigalová. Tímto gratulujeme a všem děkujeme za hojnou účast. 

 

Autor: Nikola Antonyová Publikováno 24. 10. 2022 22:15 

 

Měsíc říjen ve školní družině 

 
Další měsíc nám utekl jako voda a my opět píšeme 
povídání o tom, co jsme tento měsíc udělali, vytvořili a 
zažili. Měsíc říjen byl na tvoření bohatý. Před školou nám 
stojí krásní podzimní trpaslíci, za nimi na větvích létají 
netopýři a duchové, na nástěnkách máme pavučiny a 
čarodějnice v kotlíku a na parapetech nám odpočívají 3D 
lišky. Také jsme si připomněli Den stromů. V rámci tohoto 
dne jsme zasadili dva stromy na školní zahradě a na 
čtenářské chvilce si s babičkou Bětou zopakovali podzimní 
zahradu. Ve školní družině máme mnoho materiálů, díky 
kterým si opakujeme učivo. Měsíc říjen zakončíme 
návštěvou lounského kina a plaveckého bazénu.  

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 24. 10. 2022 14:08 

 

 

HALLOWEENSKÝ LEKTVAR 

 
Je potřeba ho připravit, než Halloween začne. Nevíte, jak 

se připravuje? 
Dnešní 
hodinu slohu 
v 7. a 8.třídě jsme věnovali čas sepsání pracovního 
postupu přípravy originálního lektvaru s prapodivnými 
ingrediencemi. Nyní si už stačí jen vybrat a užít si 
nadpřirozené schopnosti, které lektvar přinese. UŽ ZÍTRA 

U NÁS VE ŠKOLE! 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 24. 10. 2022 13:30 

 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/mesic-rijen-ve-skolni-druzine
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/halloweensky-lektvar
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9407757&width=393
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9407626&width=700


68 
 

Narcisové srdce 

 
V rámci pěstitelských prací jsme se třídami II. stupně 
realizovali projekt Narcisové srdce. Jedná se o velký záhon 
ve tvaru srdce, který jsme vytvořili před budovou II. 
stupně. Sedmáci záhon ve svých hodinách navrhli a 
vyměřili. Osmáci vykopali drny a zasadili cibulky. Se 
šesťáky jsme nakonec všechno dočistili, pohrabali a 
odvezli drny na kompost. Pokud vše půjde podle plánu, na 
jaře narcisové srdce vykvete a okrášlí prostor před II. 
stupněm. 

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 22. 10. 2022 23:09 

 

Zdravé svačinky 

 
Od začátku školního roku jsme se zaměřili na zdravé 
svačinky, a hlavně na konzumaci ovoce a zeleniny. Děti 
ovoce a zeleninu i poznávaly a třídily. 

Celou akci jsme dnes zakončili výrobou zdravé svačinky. 
Děti z přípravné a druhé třídy si namazaly a ozdobily 
toastové chlebíčky a následně ochutnávaly různé druhy 
zeleniny a ovoce.  

Simona Pazourková, Miluška Špeciánová 

 

Autor: Mgr. Simona Pazourková Publikováno 21. 10. 
2022 14:18 

 

Tandem v 6. třídě - PŘÍBĚH POKLADU 

 
Dnes jsme si pro 6. třídu společně s kolegou Zlatohlávkem připravili lekci výuky v tandemu. Lekce se 
jmenovala Příběh pokladu a žáci při ní zkoumali starožitné lžičky. Žáci během výuky lžičky měřili a 
vážili, zkoumali je za pomocí elektrických lup a zakreslovali výsledky protokolů. Na základě zjištěných 
informací pak za pomoci iPadů hledali, z čeho lžička je, 
jak je stará, kdo ji vyrobil a jaká je hodnota. Žáci se s 
celkem náročným badatelským úkolem statečně 
popasovali a nakonec všichni nalezli správné odpovědi. 
  

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 19. 10. 2022 
22:32 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/narcisove-srdce
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/zdrave-svacinky
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/tandem-v-6-tride-pribeh-pokladu
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9399929&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9402979&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9393967&width=700


69 
 

Den stromů ve školní družině 

 
20. října oslavujeme Den stromů. V současné době se tento 
den slaví ve více než 40 zemích světa. I my ve školní družině si 
tento den připomínáme. Den má připomenout, jak důležité 
pro naši planetu jsou lesy a stromy. Proto jsme si s dětmi na 
školním pozemku vysadili dva stromy - Hrušeň a sloupcovitou 
Jabloň.  

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 19. 10. 2022 22:10 

 

LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA 

 
Dnes 18.10. se 4. a 6. třída 
naší školy vydala na 
největší letiště v Česku, 
pražské Letiště Václava 
Havla a po páteční přednášce cestovatele Jirky Kolbaby jsme tak 
mohli nasát alespoň trochu atmosféru lákajících dálek, která na vás 
čeká při použití letecké dopravy do jednotlivých destinací světa a 
na letišti právě začíná. Na začátku trošku málo z historie a potom 
musel každý z nás projít  důkladnou prohlídkou, kterou podstupuje 
každý cestující. Na letištní plochu jsme se vydali autobusem, ve 
kterém nás čekal poutavý výklad pana průvodce o všem, co se na 
letišti děje. Z blízka jsme sledovali starty a přistání letadel, viděli 
jsme, jak vozidlo FOLLOW ME navádí letadlo na předem určené 
místo, jak jsou pasažéři k letadlům přepravováni, ale i cargo sytém. 
Věděli jste, že i letadla mají své poznávací značky? Ta česká OK 
vznikla velkou náhodou a závidí nám ji celý svět. Další zajímavost 

představuje biologická ochrana letiště, kterou zaštiťují dravci. V nejluxusnější hasičské zbrojnici 
v Česku se nám dostalo perfektního výkladu o všech vozidlech HZS, i o tom, že vozidla postupně mění 
barvu z červené na žlutozelenou, která je lépe vidět v mlze. Na závěr jsme v přímém přenosu viděli 
přistávat Boeing 777 letecké společnosti Emirates, to byla paráda. A tak jsme se všichni shodli, že 
další skvělá exkurze bude náš společný let do DUBAJE. 

No co, sny jsou také krásné…. 

Děkujeme 4. a 6. třída 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 18. 10. 2022 22:33 

 

Devítka na houbách 

V úterý 4.října jsme se vydali na houby do Hřivic, 
zavzpomínat si na náš první společný výlet v 6.třídě. Jeli 
jsme vlakem z Lenešic do Hřivic, poté jsme se brodili 
bahnem, abychom se dostali do lesa. V lese jsme šli do 
kopce, který byl strmý jako blázen. Hub bylo ale požehnaně. Výlet byl fakt super a moc jsme si ho užili 
:) 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/den-stromu-ve-skolni-druzine
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/letiste-vaclava-havla
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/devitka-na-houbach
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9393910&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9389617&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9386289&width=700


70 
 

Nelly Budiačová a Natálka Izerová, 9.třída 

Kurz plavání je v polovině 

 
Kurz plavání pro druhou a třetí třídu je v polovině. Na dětech je 
vidět jaké dělají velké pokroky, skáčou šipku, plavou znak, potápějí 
se a zvládají mnoho dalších dovedností. Těšíme se na další hodiny. 

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 11. 11. 2022 22:38 

 

 

Přípravka slaví svatého Martina 

 
V přípravce jsme se rozhodli oslavit tradiční den svatého 
Martina a moc jsme si to užili. 

 

Autor: Miluše Špeciánová Publikováno 11. 11. 2022 22:34 

 

 

 

Podzimní pečení v ŠD 

 
V podzimním období jsme s dětmi ze školní družiny využili 

sezóny jablek a šli si upéct štrúdl. Při této příležitosti jsme také upekli muffiny a bábovku. Holky byly 
nadšené a ochotně se zapojovaly do všech aktivit. O 
vše se hezky postaraly. Zvládly oloupat a nastrouhat 
jablka, zabalit štrúdl, podle receptu udělat těsto na 
bábovku a skvěle připravit muffiny. 

Všichni jsme si odpoledne moc užili a děkujeme za 
jablka mamince Adélky Sýkorové.  
Pečení bude ve školní družině probíhat každý měsíc. 
Příště si upečeme vánoční perníčky a cukroví. 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 11. 11. 2022 
9:06 

 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/kurz-plavani-je-v-polovine
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pripravka-slavi-svateho-martina
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/podzimni-peceni-v-sd
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9458815&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9461786&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9461780&width=525


71 
 

 

 

Svatomartinská tradice 

 
Děti ve 3. třídě věnovaly hodinu čtení svatému Martinovi 
a tradicím, které jsou s ním spojené. Dozvěděly se, kdo 
byl svatý Martin, kdy žil, jaké konal skutky a také proč se 
peče svatomartinská husa. Hodina děti moc bavila a já 
děkuji Zuzce Charvátové, která ji pro ně připravila. 

  

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 9. 11. 2022 14:54 

 

 

 

 

 

Tvorba lidských siluet v ŠD 

 
Tentokrát jsme si s dětmi v družině vytvořili 
krásné lidské siluety. Podkladem nám byl černý 
papír a pomocí vystřižených šablon, houbičky, 
temperových barev a tupovací výtvarné techniky 
vznikly krásné obrázky. 

 

Autor: Michaela Pokorná Publikováno 6. 11. 2022 21:35 

 

 

Deskovky v ŠD 

 
V rámci školní družiny máme jednou v týdnu společenské 
hry u kterých se učíme dodržovat pravidla a také rozvíjet 
soustředění zábavnou formou. Obvykle se účastní okolo 
deseti dětí. Nejoblíbenější hra je člověče nezlob se a tik 
tak bum. 

 

Autor: Simona Vlková Publikováno 2. 11. 2022 21:22 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/svatomartinska-tradice
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/tvorba-lidskych-siluet-v-sd
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/deskovky-v-sd
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9444627&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9431719&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9454175&width=525


72 
 

 

Plavání 5. třídy 

 
Páťáci 1. 11. jeli v rámci TV plavat do plaveckého bazénu 
v Lounech. Zopakovali si, co vše se naučili při plaveckém 
výcviku a zároveň si užili relaxaci při nezapomenutelné 
venkovní vířivce i bezpečné jízdě tobogánem. Také jsme 
zažili překrásný výhled na České středohoří. Děkujeme 
za profesionalitu školeného personálu. 

Bulandrová Lada, Pokorná Míša 

  
  

 

Autor: Mgr. Lada Bulandrová Publikováno 2. 11. 2022 
11:13 

 

PIŠQWORKY - oblastní kolo 

 
V úterý 1. 11. 2022 jsme se zúčastnili oblastního 
kola soutěže PIŠQWORKY v Podbořanech. Naši 
školu reprezentovaly celkem 4 družstva složená z 
žáků osmé a deváté třídy. Všechny týmy byly 
rozděleny do dvou skupin, ve kterých hrál každý 
tým s každým. V jedné skupině zvítězila trojice 
našich osmáků - Honzík Šatoplet, Pepa Kůrka a 
Tomáš Chaloupka. Postoupili do play-off, kde 
senzačně bojovali o třetí místo. To se jim nakonec 
vyhrát nepodařilo, ale bojovali skvěle. Všem hráčům děkujeme za účast. 

D. Pechová, S. Vlková 

 

Autor: Ing. Daniela Pechová Publikováno 1. 11. 2022 22:04 

 

Němčina nekouše 

 
Ještě před podzimními prázdninami se žáci šestého a 
sedmého ročníku zúčastnili projektu Němčina 
nekouše.  Pod tímto názvem se skrývala zajímavá 
jazyková animace, kterou si pro naše děti připravilo 
Koordinační centrum česko-německých výměn mládeže 
Tandem. Cílem projektu bylo zvýšit u dětí zájem o 
němčinu a motivovat je pro výuku tohoto jazyka. Šesťáci 

a sedmáci se během jedné vyučovací hodiny dozvěděli mnoho zajímavostí o německy mluvících 
zemích, pracovali s mapou, procvičovali základní slovní zásobu a prováděli další zábavné aktivity. 
Program byl moc fajn, děkujeme. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/plavani-5-tridy
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pisqworky-oblastni-kolo
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/nemcina-nekouse
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9424329&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9429210&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9428421&width=700


73 
 

  

 

Autor: Ing. Daniela Pechová Publikováno 31. 10. 2022 22:20 

 

HALLOWEEN V DEVÍTCE 

 
Skvělé masky, povedená organizace, spokojené děti. To 
vše měli na starosti žáci 9.třídy v rámci projektového dne 
Halloween. 

Pro každou třídu jsme měli připraveny čtyři soutěže, díky 
kterým dostali indície na uhodnutí jednotlivé postavy - 
například vlkodlaka, mumie nebo upíra. Každá třída 
musela uhodnout jinou postavu. Devítka i  děti z prvního 
stupně si to moc užili. 

Nelly Budiačová, Natálka Izerová, 9.třída 

 

Autor: Ing. Kamil Zlatohlávek Publikováno 31. 10. 2022 
14:28 

 

Halloween u šesťáků 

V úterý se na naší škole konala akce Halloween. Žáci z 
druhého stupně připravovali strašidelná překvapení pro 
mladší spolužáky.  

Šesťáci využili pro akci tělocvičnu, kterou tematicky 
vyzdobili. Nejstarší a nejodvážnější žáci mohli se 
zavázanýma očima ochutnat třeba červy… (ty sladké a 
kyselé). Mezi další aktivity patřilo lovení jablek z vody, 
stavění strašidelných hradů, lovení předmětů z hlíny, 
chytání do sítě a spousta dalšího. Závěrem čekala na 
žáky odměna za statečnost.  

Halloween se dětem povedl a doufáme, že si celou akci užily i děti z prvního stupně. 

Autor: Bc. Diana Pekařová Publikováno 30. 10. 2022 0:33 

 

Říjnový bazén - školní družina 

 
O prázdninový čtvrtek 27. 10. jsme si udělali výlet do 
lounského plaveckého bazénu. Projeli jsme se v 
tobogánu a pořádně si zaplavali. Dopolední zábavu jsme 
si moc užili! 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/halloween-v-devitce
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/halloween-u-sestaku
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/rijnovy-bazen-skolni-druzina
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9419288&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9418011&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9422551&width=700


74 
 

 

Vystoupení v sokolovně 

 
Ve středu 16. 11. vystupovaly děti z druhé třídy v místní 
sokolovně na akci „setkání seniorů“. Měly připravené 
dvě písničky a básničku, kterou i zdramatizovaly. 
Vystoupení se jim moc povedlo. 
  

 

Autor: Mgr. Simona Pazourková Publikováno 26. 11. 
2022 22:31 

 

 

Zimní výzdoba školy 

 
V letošním školním roce jsme se ve školní družině 
rozhodli zdobit školu nejen uvnitř, ale také venku. Jak 
jste si mohli všimnout, plot vedle školy byl na podzim 
zdoben do halloweenské tématiky. Nyní nastalo jedno z 
nejkrásnějších období v roce - čas Vánoc. Proto v oknech 
v 1. patře, na plotě a před školou ladíme vánoční 
výzdobu. Přijďte si vychutnat vánoční atmosféru a 
naladit na nejkrásnější čas v roce.  

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 24. 11. 2022 21:51 

 

Vánoční dílny 5. třídy 

 
Vánoční dílny jsou spojené s prodejem výrobků na 
vánočních trzích v sobotu 26.11. Každá třída si do svého 
stánku něco vyrobí nebo upeče. Páťáci tvořili dekoraci 
zasněžených větviček v květináči, kterou  si vánočně 
vyzdobili. Také nazdobili perníčky s andělem, čertem 
nebo srdíčky. Vše je moc bavilo. 

  

 

Autor: Mgr. Lada Bulandrová Publikováno 24. 11. 2022 
14:57 

 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vystoupeni-v-sokolovne
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/zimni-vyzdoba-skoly
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vanocni-dilny-5-tridy
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9493043&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9497203&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9493890&width=700


75 
 

Kostýmová zkouška tanečního kroužku 

 
Dnešní kostýmová zkouška děti z tanečního kroužku 
přípravné , první , druhé a třetí třídy . 

 

Autor: Miluše Špeciánová Publikováno 23. 11. 2022 
22:56 

 

Divadelní cestopis 

 
tak se nazývalo 

vystoupení herecké skupiny z Divadýlka z Hradce Králové. Představení 
Divadelní cestopis snoubil v sobě cestu z nejslavnějších evropských 
her od středověku po České národní obrození. V první části se žáci od 
páté do deváté třídy přenesli do Anglie a seznámili se s nesmrtelným 
monologem Shakespearova Hamleta. Molliér a jeho hra Zdravý 
nemocný nám dala možnost proniknout do Francie. Následovala 
návštěva Itálie a hostina ze Sluhy dvou pánů od Carla Goldoniho. 
Nechyběla ani balkónová scéna Cyrana z Bergeracu od Edmonda 
Rostanda, ve které si zahrála svojí roli i Natálie Izerová z deváté třídy 
a sklidila velký aplaus. Poslední zastávkou byli bratři Mrštíkové a 
jejich Maryša, která se hercům velmi vydařila. Mezi otázkami se žáci 
také seznámili s životem autorů či původem jednotlivých děl. 
Dramatizace všech her byla plná zvratů, komediálních prvků a 
profesionálního výkonu od herců kočovného divadýlka. 

  

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 23. 11. 2022 7:33 

 

Taneční kroužek se připravuje 

 
Holky z tanečního kroužku čtvrté  a páté třídy se moc 
těší na vystoupení u vánočního stromečku. 

 

Autor: Miluše Špeciánová Publikováno 22. 11. 2022 
21:37 

 

 

 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/kostymova-zkouska-tanecniho-krouzku
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/divadelni-cestopis
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/tanecni-krouzek-se-pripravuje
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9487754&width=315
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9487446&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9491395&width=700


76 
 

Prezentace Gymnázia Václava Hlavatého v Lounech k volbě povolání 

S žáky devátého ročníku už od září hovoříme a řešíme co 
a kam dál po základní škole. Proto jsme s velkým zájmem 
přivítali dva naše bývalé žáky, kteří k nám přišli 
představit svou současnou školu – Gymnázium Václava 
Hlavatého v Lounech. Zhlédli jsme zajímavou prezentaci 
a měli jsme spoustu dotazů. Bylo to fajn setkání, za 
které klukům i jejich doprovodu moc děkujeme. 
9. třída a Daniela Pechová 

 

Autor: Ing. Daniela Pechová Publikováno 16. 11. 2022 21:29 

 

17.listopad – 1939 - 1989 - 2022 

Cink, cink ... Dnes nezačíná hodina školním zvonkem, 
ale cinkáním klíčů. 

V 8. a v 9. třídě si žáci připomněli výročí DNE 
STUDENTSTVA a SAMETOVÉ REVOLUCE. Seznámili se 
s Janem Opletalem a další studentskou historií z roku 
1939, prošli stezkou 15 otázek o Sametové revoluci 
v roce 1989 a vyluštili tajenku. Další podrobnosti žáci 
našli v připravených textech, ve kterých si je vyhledali. 
Hodina byla plná aktivit. Konec hodiny opět oznámilo 
cinkání klíčů Cink, cink … 

A tajenka? 

„PRAVDA A LÁSKA MUSÍ ZVÍTĚZIT NAD LŽÍ A NENÁVISTÍ“ 

Václav Havel 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 15. 11. 2022 22:17 

 

Planetárium a hvězdárna Teplice 

Ta Sluneční soustava, kolik planet asi má? Určitě všichni 
dokážeme odpovědět. Nejen na tuto otázku, ale i 
spoustu jiných, odpovídali žáci šesté a sedmé třídy naší 
školy v pořadu: Země jako těleso ve Vesmíru a její 
srovnání s ostatními tělesy Sluneční soustavy. Dnes jsme 
se totiž vydali do Teplic. Obě třídy navštívily planetárium 
a hvězdárnu. Při skvělém výkladu jsme se dozvěděli, že 

se nad západním obzorem pomalu loučíme s asterismem letního trojúhelníku, že kolmo od západního 
obzoru můžeme spatřit Mléčnou dráhu, která svítí díky miliónům hvězd, zopakovali jsme si jednotlivé 
planety SS, poznávali souhvězdí a mnoho jiného. Ve hvězdárně jsme si v kopuli prohlédli dalekohledy, 
vyslechli zajímavé vyprávění hvězdáře o jeho povolání, a co vše můžeme dalekohledy pozorovat. 
Bohužel, nám mlhavé podnebí neumožnilo podívat se na všechnu tu krásu, která nás obklopuje. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/prezentace-gymnazia-vaclava-hlavateho-v-lounech-k-volbe-povolani
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/17listopad-1939-1989-2022
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/planetarium-a-hvezdarna-teplice
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9474175&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9470797&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9470790&width=700


77 
 

Žáci šesté a sedmé třídy 
Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 15. 11. 2022 
22:10 

 

 

Nové hry a stavebnice v ŠD 

 
Nové hry a 
stavebnice, které 
nám do ŠD škola 
zakoupila, mají velký 
úspěch. Např. 
Kloboučku hop, 
stavění z korálků 
nebo kreativní 
stavebnice, ze které 
se dají stavět různá 
zvířátka a předměty. 

Tímto moc děkujeme. 

 

Autor: Michaela Pokorná Publikováno 15. 11. 2022 22:04 

 

ŠD peče perníčky 

 
Podzim už nám 
pomalu končí a tak 
ve školní družině 
přivoláváme 
vánoční čas. Dnes 
děti pekly perníčky a poté si je nazdobily podle své 
fantazie. 

 

Autor: Nikola Antonyová Publikováno 15. 11. 2022 
22:01 

 

Příprava na den setkání se seniory 

 
Na den setkání seniorů, který pořádá obec Lenešice, 
jsme společně s dětmi vyrobili uvítací cedulky a na 
keramickém kroužku knoflíky pro štěstí, které následně 
děti dozdobily. 

 

Autor: Nikola Antonyová Publikováno 15. 11. 2022 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/nove-hry-a-stavebnice-v-sd
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/sd-pece-pernicky
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/priprava-na-den-setkani-se-seniory
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9470760&width=393
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9470777&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9470770&width=393


78 
 

21:57 

 

 

 

 

MIKULÁŠ V 1. TŘÍDĚ 

 
I do 1. třídy zavítal minulý týden Mikuláš. Protože se prý 
doslechl, že letošní prvňáčci jsou hodné a šikovné děti, 
nechal čerty v pekle a vzal s sebou jen anděly. Děti jim 
zazpívaly hezkou písničky a za odměnu dostaly sladkosti. To 
ale nebylo všechno, čekalo nás ještě jedno překvapení - 
Mikuláš začal děti zkoušet ze čtení. A protože byl moc 
spokojený, odměnil všechny prvňáčky krásnou knížkou.  

 

Autor: Mgr. Ivana Tegtmajerová Publikováno 12. 12. 2022 
21:48 

 

Nejkrásnější vánoční přání v ŠD 

Vánoční přípravy jsou v plném proudu a v 
současné době probíhá na naší škole soutěž o 
krásné vánoční přání. Proto jsme si i s dětmi v 
družině vytvořili krásné vánoční přání, kde děti 
použily fixy, tempery, krepový papír a modrý 
inkoust. 

Tímto ŠD přeje Všem krásné Vánoce a mějte se rádi. 

 

Autor: Michaela Pokorná Publikováno 9. 12. 2022 
22:10 

 

Tandem: Energie v naší škole 

Dnes jsme v 8. třídě v rámci pracovní činností 
odučili s kolegou Zlatohlávkem tandem na 

aktuální téma Energie v naší škole. Společně jsme s žáky 
zkoumali 3 oblasti, a to elektřinu, výrobu tepla a úniky 
tepla v budově II. stupně. Žáci měli možnost nahlédnout 
díky panu školníkovi do kotelny a dozvěděli se, jaká je 
denní spotřeba plynu. 
  
Dále prozkoumali školu a udělali soupis elektrických 
spotřebičů. Sečetli zdroje tepla a vytipovali riziková místa 
úniků tepla. Nakonec spočítali na základě reálných 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/mikulas-v-1-tride
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/nejkrasnejsi-vanocni-prani-v-sd
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/tandem-energie-v-nasi-skole
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9543489&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9540521&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9549810&width=525


79 
 

aktuálních údajů, kolik stojí zhruba provoz školy na jeden den. Žáci byli překvapeni, jak je provoz 
školy nákladný. O to smysluplnější pak bylo společné hledání řešení úspor v poslední části naší lekce. 

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 8. 12. 2022 22:41 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY = TRADICE SE VRÁTILA 

Jsme rádi, že jsme se mohli letos opět sejít v Kostele sv. Šimona a Judy v Lenešicích s ostatními při 
dlouhodobě tradiční akci Česko zpívá koledy. Asi 60 lidí si zapívalo 5 koled a 1 píseň. Protože rádi 
zpíváme, přidali jsme dalších 6 vánočních písní. Nově zazpívaná píseň MODLITBIČKA nám vehnala i 
slzy do očí. Navzájem jsme se vánočně naladili. Na shledanou příští rok 2023. 

  

Úryvek z písně MODLITBIČKA: 

„Prosím vás mějte se rádi, 

Prosím vás mějte se rádi, 

Prosím vás mějte se rádi, 

Prosím vás mějte se rádi. 

Mějte se rádi.” 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 8. 12. 2022 22:33 

 

SKONČIL KURZ PLAVÁNÍ 2022 

 
Ve středu 7. prosince proběhla poslední 10. lekce 
letošního kurzu plavání. Druháci a třeťáci si hodinu 
rozhodně užili. Začali vodním aerobikem, při kterém 
hlavně cákali J. Dále jezdili na vodní skluzavce a pluli na 
plovoucích deskách. Odměnou jim byla medaile a Mokré 
vysvědčení s delfínem nebo kaprem. 
Děkujeme Bublině za skvěle vedené hodiny. 

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 8. 12. 2022 
22:30 

 

Čertí škola 

 
V pondělí 5. prosince se žáci šesté třídy proměnili v 
čerty, anděle a Mikuláše. Společně s paní učitelkou a 
asistentkou se vypravili do mateřské školky a na první 
stupeň, aby ostatním dětem ukázali, jak se učí v pravé 
čertí škole. 
Děti v rámci rozvrhu procvičily matematiku, zatancovaly 
si, zazpívaly a plnily různé úkoly. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/cesko-zpiva-koledy-tradice-se-vratila
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/skoncil-kurz-plavani-2022
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/certi-skola
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9540513&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9540511&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9540504&width=700


80 
 

Na rozvrhu bylo celkem deset lekcí. 

1. hodina - Brblando 
2. hodina - Počítando 
3. hodina - Trsando 
4. hodina - Hádando 
5. hodina - Puzzlando 
6. hodina - Šklebando 
7. hodina - Zkušendo 
8. hodina - Bordelando 
9. hodina - Předváděndo 
10. hodina - Překvapendo 

Protože děti byly hodné a šikovné, žádný z čertů si nikoho neodnesl. Naopak je Mikuláš odměnil 
nadílkou. 
Za celou šestou třídu děkujeme dětem i všem p. učitelkám. 

 

Autor: Bc. Diana Pekařová Publikováno 8. 12. 2022 22:27 

 

Mikulášská tradice v 5. třídě 

V předvánoční době navštívil 5. třídu Mikuláš, čert a anděl, 
aby pokáral zlobivé a nadělil těm hodným. Žáci prožili čertí 
školu s p. uč. Jelińskou a jejími čertíky ze 6. třídy a 
doučování s divadlem VETŘI. Moc děkujeme za zábavné 
prožití této tradice, všem páťákům se akce moc líbily. 

 

Autor: Mgr. Lada Bulandrová Publikováno 6. 12. 2022 
12:30 

 

Vánoční dílny a trhy šestka 

Adventní čas postupuje rychle dopředu a stejně 
tak náš školní rok, ve kterém ukrajujeme jednu 
akci za druhou. Před vánočními trhy proběhly u 
nás ve třídě vánoční dílny, na kterých jsme se 
toho docela dost naučili. Z občanské výuky jsme 
si v praxi ověřili, jak pracovat v týmu, jak se 
shodnout a komunikovat. Rozdělili jsme si úkoly, kdo co zajistí a přinese,další velice důležitý článek 
přípravy. Během dílen jsme si ověřili naši zručnost, kterou potřebujeme v pracovních činnostech. 
V hodinách Výchovy ke zdraví se učíme o rodině, o vztazích, o fungování a smyslu práce. Po 
dokončení dílen nás také čekal úklid, bez toho by to nešlo. Z finanční gramotnosti jsme se naučili 
plánovat prodej. Napsali jsme seznam zboží, které budeme prodávat, spočítali předpokládaný zisk. V 
sobotu se z nás stali velcí obchodníci a to doslova, neboť se nám podařilo prodat skoro všechno 
připravené zboží. Následující pondělí jsme se naučili spočítat příjem, výdej a čistý zisk a ten uložili na 
naše třídní konto. Chceme se pochválit, že jsme si vedli fakt skvěle a moc děkujeme všem rodičům, že 
nás podpořili nejen zakoupením výrobků, ale někteří i sponzorskými dary. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/mikulasska-tradice-v-5-tride
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vanocni-dilny-a-trhy-sestka
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9526448&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9528231&width=525


81 
 

Přejeme krásný adventní čas vaše šestka 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 5. 12. 2022 
22:37 

 

Listopad ve školní družině 

 
Začátkem listopadu jsme s dětmi ze školní družiny 
uklidili poslední halloweenskou výzdobu a mohli 
připravit tu zimní a vánoční. Celý měsíc byl zaměřen 
především na přípravu na vánoční trhy. Vyrobili jsme 
dřevěné anděly, soby, sněhuláky aj. Avšak čas jsme 
netrávili jen uvnitř družiny. Také jsme uklízeli školní 
zahradu, hráli na školním hřišti různé hry, četli, pekli 
perníčky, malovali a chodili na procházky. V prosinci nás 
čeká mikulášská nadílka, pečení vánočního cukroví, 
promítání v mobilním planetariu a vánoční odpoledne.  

Děkujeme všem, kteří přišli podpořit školní družinu a 
zakoupili si naše výrobky. 

Vychovatelky ŠD 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 2. 12. 2022 15:22 

 

Poděkování osmičce 

Chtěl bych osmákům poděkovat za jejich přístup k 
vánočním trhům. Dali jsme dohromady několik nápadů, 
rozdělili se do skupin, naplánovali, pořídili materiál, 
vyrobili a napekli, krásně zabalili, nabídli na trzích a 
naprosto vše prodali. Bez větších starostí z mé strany, bez 
nucení, nadávání a stresu, jak to občas u takhle velkých 
projektů s celou třídou bývá. Osmáci si zkusili, jaké to je 
něco vyrobit 
od nuly až 
po zabalení 
a prodej 
samotný. 
Cenná 
zkušenost. 
  

Díky všem za příjemně strávený čas. 
  

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 29. 11. 2022 8:56 

 

POKROKY 1. TŘÍDY 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/listopad-ve-skolni-druzine
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/podekovani-osmicce
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pokroky-1-tridy
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9517395&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9503717&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9501026&width=524


82 
 

Už téměř tři měsíce chodí prvňáčci do školy. Za tu dobu se již naučili spoustu věcí. Číst krátké texty, 
sčítat a porovnávat čísla do pěti, zpívat nové písničky a mnoho dalších dovedností. Tento týden jsme 
začali skládat z písmenek slova a věty. Děti pracovaly ve dvojicích, nejprve podle diktátu. Na závěr 
dostaly volnou ruku a mohly skládat podle svého. Jejich výtvory mě překvapily, dojaly a některé velmi 
pobavily.  

 

Autor: Mgr. Ivana Tegtmajerová Publikováno 28. 11. 2022 13:58 

Zdravá pětka 

 
Ve čtvrtek 10. 11. se uskutečnila akce o zdravém 
stravování. Děti z první a přípravné třídy měly program 
zaměřený na třídění potravin, jejich správné skladování. 
V závěru hodiny mohly i ochutnat některé druhy ovoce a 
zeleniny. Děti druhé a třetí třídy hrály stolní hru obchod, 
ve které třídily potraviny do regálů v obchodě a 
rozlišovaly zdravé a nezdravé potraviny. V závěru hodiny 
se seznámily s množstvím cukru v jednotlivých nápojích. 
  

 

Autor: Mgr. Simona Pazourková Publikováno 26. 11. 2022 22:34 

 

Adventní úkoly 

 
to je nabídka, která se neodmítá. Osmáci si z 24 vybrali 2 
zajímavé úkoly z ČJ, které se snažili zpracovat. Např. 
Pohádku o Smolíčkovi z pohledu jiné postavy – jelena, 
jezinek, pekáče, klece….Vánoce v cizích jazycích, vánoční 
přísloví palindromy – (slova, věty, které se čtou zpředu 
stejně, jako 
odzadu), a další. V jiném článku si můžete přečíst o 
Vánocích z pohledu optimisty či pesimisty od Rozárky Vaškové. 

Příštímu adventu zdar. 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 26. 12. 2022 
20:36 

 

Poezie na 2. stupni 

 
Nalezená báseň – Blackout poetry 

Vezměte si text z novin, časopisu nebo si vytiskněte text písně; černé fixy různých velikostí…. A co 
teď? Začněte kreativní destrukcí tvořit báseň. Vybírejte slova, která se vám líbí, černěte, která ne, 
přidejte nebo nepřidávejte malůvky. Prostě tvořte. Pročítejte a tvořte. Tak znělo zadání v 7., 8. a 9. 
třídě v týdnu před Vánoci. 
Blackout poetry = Vizuální poezie, která vzniká kreativní destrukcí. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/zdrava-petka
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/adventni-ukoly
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/poezie-na-2-stupni
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9590820&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9590804&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9497214&width=700


83 
 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 26. 12. 2022 20:32 

 

Vánoční pozdrav od páťáků 

 
Žáci 5. třídy posílají již poslední pozdrav z vánoční 
besídky na 1. stupni a všem přejí krásné prožití 
vánočních svátků a plno pohody v novém roce. 

 

Autor: Mgr. Lada Bulandrová Publikováno 23. 12. 2022 
14:41 

 

Měsíc prosinec v ŠD 

 
Prosinec je jeden z nejoblíbenějších měsíců ve školním 
roce. Děti se těší na Vánoce a užívají si zimní atmosféru. 
Jako každý měsíc i tento byl velmi pestrý na různé 
aktivity. Hned ze začátku nás navštívil Mikuláš s čertem. 
Tato skvělá dvojice si pro nás připravila taneční zábavu, 
a protože jsme byli hodní, dostali jsme i sladkou 
odměnu. Také jsme pekli ve školní kuchyňce cukroví, 
tvořili vánoční přáníčka, zdobili našemi obrázky vestibul 
1. stupně, vyráběli z ořechových skořápek svíčky, chodili 
ve sněhové nadílce na procházky a zpívali vánoční koledy.  

Na závěr k nám přijelo mobilní planetárium a zajistilo krásný vzdělávací program. Tímto přejeme 
všem rodičům i dětem krásné a pohodové Vánoce, hodně zdraví a spokojenosti v novém roce.  

Vychovatelky ŠD 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 22. 12. 2022 22:03 

 

VÁNOČNÍ DÍLNY V MUZEU 

 
Včera 21. 12. se čtvrťáci vydali do lounského muzea na vánoční 
dílny. Střídali se po skupinkách na třech stanovištích. Každé 
stanoviště bylo zaměřeno na výrobu něčeho jiného, např. 
svíček či perníčků. Nakonec jsme stihli i zajímavou výstavu Medové 
Vánoce. 

Všechny vyrobené věci si děti mohly odnést domů. Moc se nám 
program líbil. 

Daniela Tegtmajerová, Simona Vlková 

 

Autor: Daniela Tegtmajerová Publikováno 22. 12. 2022 22:00 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vanocni-pozdrav-od-pataku
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/mesic-prosinec-v-sd
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vanocni-dilny-v-muzeu
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9587663&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9588671&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9587681&width=700


84 
 

 

PRVŇÁČCI V KNIHOVNĚ 

 
Ve středu 14.12. jsme s prvňáčky poprvé navštívili 
knihovnu v Lounech. Před vstupem jsme si na náměstí 
prohlédli vánoční strom, vyfotili jsme se před Betlémem 
a pak šup do tepla. V knihovně už čekala paní 
knihovnice, která nás uvedla do kouzelného světa 
knížek. Dozvěděli jsme se, k čemu knihovna slouží, co 
všechno se tam dá půjčit, jaké akce knihovna pořádá a 
také to, jak se máme ke knížkám chovat. Pak už jsme si 
mohli konečně prohlédnout knihy, které tam na nás 
čekaly. A že jich bylo! 

Do knihovny teď budeme chodit pravidelně a moc se 
těšíme na další návštěvu. 

  

 

Autor: Mgr. Ivana Tegtmajerová Publikováno 22. 12. 
2022 11:18 

 

Čtenářství v 5. třídě 

 
Žáci četli a zpracovávali čtenářskou lekci Nejhorší den 
v životě třeťáka Filipa L. Tuto lekci četli ve dvou 
skupinách. Dozvěděli se příběh nezletilého Filipa, který 
se stal téměř zločincem. Děti příběh velmi zaujal, 
protože by se mohl stát každému, kdo prožívá nějaké 
trápení. 

Žáci pak předvídali, jak by mohl příběh pokračovat, 
kladli různé otázky pro jednotlivé postavy z příběhu. 
Dále hledali slova, kterým nerozuměli a nakonec v prac. 
listu celý zážitek shrnuli. Cestou je doprovázel VAŠEK 
VYJASŇOVAČ, TONDA TAZATEL A PETR PŘEDVÍDAČ. 

Všichni si pak přáli, aby příběh skončil dobře. 

  

 

Autor: Mgr. Lada Bulandrová Publikováno 20. 12. 2022 
21:49 

 

Vánoční pohlednice 9.třídy 

Žáci 9. třídy k letošním Vánocům v rámci výtvarné 
výchovy připravili sadu vánočních pohlednic. 

Při jejich vytváření uplatnili veškeré znalosti a zkušenosti v 3D modelování, texturování, kompozici a 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/prvnacci-v-knihovne
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/ctenarstvi-v-5-tride
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vanocni-pohlednice-9tridy
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9569579&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9585285&width=524
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9578778&width=525


85 
 

osvětlování, které za poslední rok práce s editačním programem načerpali.  
Všem rodičům a přátelům školy tímto přejeme krásné a klidné vánoční svátky, bohatou nadílku a 
příjemný vstup do nadcházejícího roku. 

 

Autor: Bc. Jiří Šik Publikováno 18. 12. 2022 20:56 

 

Biologie 8.třída - dech 

 
V osmé třídě jsme 13.12. zkoumali dech. Žáci o hodinu 
biologie vyplňovali pracovní list, ve kterém měli několik 
úkolů např. udělej 20 dřepů s výskokem,10 kliků. Poté si 
změř výdrž dechu po zátěži. Společně jsme si měřili a 
vypisovali pět nejlepších časů z celé třídy. Všichni se do 
toho pustili s vervou. 

 

Autor: Simona Vlková Publikováno 15. 12. 2022 9:55 

 

Medové Vánoce v 5. třídě 

 
Do Muzea 

v Lounech jsme se vydali v úterý 13.12. Vánoční náladu nám 
přinesla výstava Medové Vánoce. Byla provoněná medem, 
kořením, plnou forem na perníky a včelí produkty. Zároveň 
jsme i zhlédli výstavu o životě vyder v regionu 
Podkrušnohoří. 

  

 

Autor: Mgr. Lada Bulandrová Publikováno 14. 12. 2022 
22:29 

 

Vánoční plavání 2022 

 
Vánoce jsou za dveřmi a děti se již nemohou dočkat. 
Abychom si čekání na Ježíška zpříjemnili, vyrazili jsme 
společně se žáky prvního stupně do Postoloprt na 
vánoční plavání. Paní instruktorky připravily pro děti 
nabitý program plný zábavných aktivit a soutěží. Děti si 
tak vyzkoušely například plavání různými způsoby nebo 
plavání pod vodou na vzdálenost. Nechyběla ani 
návštěva sauny, ve které si děti odpočinuly. Na závěr 
žáci dostali odměnu v podobě medailí a kšiltovek. 
Dnešní den jsme si velmi užili. 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/biologie-8trida-dech
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/medove-vanoce-v-5-tride
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vanocni-plavani-2022
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9560040&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9559363&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9559328&width=700


86 
 

Autor: Bc.Diana Pekařová Publikováno 14. 12. 2022 22:22 

 

Lodičky v ŠD 

 
S Vánocemi je spjato mnoho zvyků a tradic, mezi něž se řadí i 
pouštění lodiček ze skořápek vlašských ořechů. Podle tradice 
plavba lodičky se zapálenými svíčkami dokáže předpovědět naši 
budoucnost. A tak jsme s dětmi ve školní družině lodičky vyrobili. 

TÍMTO PŘEJEME VŠEM ŠŤASTNÉ A VESELÉ VÁNOCE. 

 

Autor: Nikola Antonyová Publikováno 13. 12. 2022 22:13 

 

←Novější1…1112131415…21…31Starší→ 

Krůček po krůčku ….EPIZODA PÁTÁ 

 
Výcvikový kurz se docela rychlými kroky přehoupl do svojí druhé 
poloviny. Dnešek byl ve znamení relaxace a načerpání nových sil. 
Ráno prodloužený budíček i snídaně. Následovala teoretická výuka 

lyžování i snowboardování s praktickými ukázkami na videu. Před obědem ještě oddych při týmovém 
psaní povídky z hor a po obědě turistický výšlap do 
Jáchymova a tamního lázeňského a saunového 
světa, kde jsme pobyli tři hodiny a opravdu se 
krásně zregenerovali. Bylo to moc fajn. Zpátky na 
Nové město nás vyvezl večerní autobus. Dokonce se 
skupina našich deváťáků rozhodla jít i zpátky 
pěšky. Patřila jim za to na večerní schůzce 
pochvala. Povídky z hor, které dopoledne sepsaly 
jednotlivé týmy byly přečteny a některé odměněny 
potleskem. Večerka jako obvykle, protože zítra nás 
čeká další práce na svahu. Přejeme dobrou noc do 
údolí.L a S 

  

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 26. 1. 2023 12:26 

 

Krůček po krůčku….EPIZODA 4 

 
Opět se vám hlásíme ze zasněžených Krušných hor. Po 
včerejší slunečné obloze  se nám dnes představila paní 
mlha a ukazovala, jak umí čarovat. Během chvíle pokryla 
sjezdovku na Plešivci a za chvilku se ztratila, aby znovu 
přišla. To nám však nevadilo v našem snažení se o 
zdokonalování v jízdě na lyžích či snowboardu. Určitě 
každý z nás zažil ten pocit, když poprvé sjedete 
sjezdovku v jednom kuse, ať už na lyžích či snowboardu 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/lodicky-v-sd
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly?paginator-page=12
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly?paginator-page=11
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly?paginator-page=12
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly?paginator-page=14
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly?paginator-page=15
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly?paginator-page=21
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly?paginator-page=31
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly?paginator-page=14
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/krucek-po-krucku-epizoda-pata
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/krucek-po-kruckuepizoda-4
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9554599&width=393
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9655852&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9651862&width=700


87 
 

a nespadnete. A o to více, protože den předtím vyjedete poprvé lanovkou na kopec a v duchu vás 
popadne strach, když se podíváte směrem dolů, že tohle nemůžete nikdy sjet….A to je právě ten 
krůček po krůčku, který zdoláváte a máte z toho velikou radost, když se vám to podaří. Zlepšujeme se 
každým dnem a hodně chceme, a to je nejvíc! Lyžovali jsme od rána až do odpoledních hodin, po 
obědě relaxační chvilka a procházka. Večer oslava narozenin a předání dvou dortů našim oslavencům. 
Hodně štěstí a zdraví….. 
přejí L a S z Nového Města 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 24. 1. 2023 22:16 

 

Krůček po krůčku ……EPIZODA 3 

 
Dnes jsme vyměnili včerejší sjezdovku na NOWAKU za 
sjezdovku na Plešivci. Rozdíl na první pohled veliký, 
hlavně pro nás, kteří stojíme na lyžích i snowboardu 
poprvé. To, že se někdo odhodlá odjet na lyžařský výcvik 
znamená, že určitě bude muset překonávat sám sebe i 
se posunout za hranici svého komfortu. Není až tak 
jednoduché nazout přeskáče, zapnout a dojít v nich 
třeba úsek k lanovce. Zrovna tak není lehké zvládnout 
ovládat těžké boty i lyže, nebo si zvyknout na připoutané 
obě nohy ke snowboardu. Ale krůček po krůčku si 
zvykáme a snažíme se odstraňovat strach a obavy, a 
naopak si jízdu a pohyb na sněhu užívat. Někdy se 
dostaví i slzy, ale to k tomu patří. Žádný učený z nebe 
nespadl a snaha se cení nejvíce. A o to jde. Udělali jsme 
krůček pokrok a zítra se budeme těšit znova. Představte 
si krásně upravenou sjezdovku, na které jsme skoro sami 
a k tomu ještě vykoukne slunce. 

Zimní paráda, za kterou děkujeme. 

L a S ze ZŠ Lenešice 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 23. 1. 2023 21:42 

 

Krůček po krůčku….EPIZODA DRUHÁ 

 
Není nic krásnějšího, než pohled na sněhem pokrytou 
krajinu, stromy obalené krystalky sněhu, nebo když 
chytáte padající vločky na jazyk. K tomu jste na 
lyžařském výcviku s partou svých kamarádů a zažíváte 
něco, na co budete vzpomínat ještě dlouho, když už 
základní školu opustíte. Dnes jsme jeli na Boží Dar do Ski 
areálu Nowako, kde jsme zahájili naší cestu - Krůček po krůčku na lyžích kráčím, snowboard i odvahu 
s sebou si nosím….Dnešní den jsme si náramně užili na krásném prašanu. Celou noc padal sníh a stále 
padá a my jsme nadšení, že si lyžařský výcvik můžeme plně užívat. Jsme dvě družstva lyžařů a jedno 
družstvo snowboardistů. Bydlíme v Novém Městě u Jáchymova v horském středisku PAM. Po 
dopoledním a odpoledním lyžařském výcviku nás po relaxaci čekaly zimní radovánky a soutěže na 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/krucek-po-krucku-epizoda-3
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/krucek-po-kruckuepizoda-druha
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9649659&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9646798&width=700


88 
 

sněhu. Už jste někdy zkoušeli plavat ve sněhu, válet sudy, nebo v něm běhat? My dnes podvečer a 
bylo bezva se doslova koupat v tom čerstvém sněhu. Zítra nás čeká výcvik v dalším ski areálu 
Krušných hor, na Plešivci. Moc se těšíme a z hor posíláme bílé vločky. 

Vaši S a L 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 22. 1. 2023 22:38 

 

Krůček po krůčku……………EPIZODA PRVNÍ 

 
Sobot ve svém životě zažijeme hodně, ale těch, kdy 
jedete na hory, zas moc není. Dnes ale ta sobota 
nastala a docela početná banda žáků z naší školy se 
spolu s instruktory vydala do Krušných hor. Po tříleté 
pauze se účastníme dalšího výcvikového a 
snowboardového kurzu. Ještě na začátku minulého 
týdne to vypadalo, že místo lyží osedláme svoje nohy 
a turistické botky. Vesmír nás má rád a od středy 
začalo zde v horách sněžit a nepřestává, tak máme 
radost, že krůček po krůčku se budeme učit lyžovat a 
snowboardovat. Do Nového města jsme přijeli akorát 
na oběd, ubytovali se a vyrazili ven na horský vzduch. 
Koulovačka byla veliká. Po večeři bude zahájení kurzu 
a od zítřka…..KRŮČEK PO KRŮČKU jdeme na to . 

Držte nám palce a zdravíme z hor. 

SNĚŽÍ………Banda L a S 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 22. 1. 2023 22:34 

 

Ozdravný pobyt Boží Dar 2023 

 
Dne 16. ledna odjely děti ze 4. třídy na ozdravný pobyt 
na Boží Dar. Doufali jsme, že se splní naše přání a děti 
zažijí zimu na horách se vším, co k tomu patří. 

Podívejte se, jak se plní vysněná přání … 

 

Autor: Mgr. Hana Šefčíková Publikováno 18. 1. 2023 
22:52 

 

TANDEMOVÁ VÝUKA V DEVÍTCE - MOTIVACE 

 
V deváté třídě proběhla tandemová výuka na téma 
MOTIVACE. Žáci nejprve popsali význam slova 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/krucek-po-kruckuepizoda-prvni
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/ozdravny-pobyt-bozi-dar-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/tandemova-vyuka-v-devitce-motivace
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9638883&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9646769&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9640241&width=640


89 
 

motivace, zhlédli video a seznámili se s Alfa boxem.  Poté se rozdělili do čtyř skupin a společnými 
silami vymýšleli slova, která je mohou motivovat např. rodina, domov, odměna, inspirace, … Dále si 
z týmových nápadů vytvořili Alfa box třídy. 

Na závěr si každý žák vypracoval svých TOP 5 motivací, které si seřadil dle pořadí. 

Deváťáci vyhodnotili tento tandem jako velice přínosný a všichni těší se na další zajímavý projekt.  

 

Autor: Ing. Kamil Zlatohlávek Publikováno 18. 1. 2023 13:39 

 

Netradiční tvoření v ŠD 

 
Tentokrát jsme s dětmi v ŠD tvořili něco trochu 
netradičního. Díky šabloně, fixu a šikovnosti dětí vznikly 
krásné obrázky, které jsou plné iluzí a barev. 

 

Autor: Michaela Pokorná Publikováno 16. 1. 2023 22:13 

 

 

TANDEMOVÁ VÝUKA V 1. TŘÍDĚ 

 
Před Vánoci prvňáčci absolvovali tzv. tandemovou výuku 
čtenářské lekce. Při tandemové neboli párové výuce 
pracují s dětmi dva učitelé najednou. Společně si nejprve 
hodinu připraví, poté ji spolu odučí a po hodině ji spolu 
zreflektují – co se povedlo, co by mohlo být jinak apod. 

Cílem hodiny bylo seznámení dětí s knihou Myšák jménem Julian, čtení ve skupinách a práce se 
schématy. V první hodině si děti prohlédly titulní stranu, 
z nabídky slov vybraly ta, která se tam objevila, a pak 
předvídaly, o čem příběh bude. Poté si prostudovaly 
schéma zvířecích doupat z první strany a popisovaly, kdo 
s kým se může navštěvovat. Vlastní čtení textu měly na 
starosti paní učitelky. Děti příběh sledovaly na tabuli a 
postupně předvídaly, jak se bude děj dále vyvíjet. Po 
čtení jsme si text krátce shrnuli. Ve druhé hodině děti 
obdržely další schéma, obě schémata porovnávaly a 
navzájem sdílely, v čem se liší. Na závěr celé lekce každý 
vytvořil vlastní vztahové schéma, do kterého zakreslil 
sebe a své blízké. 

Ivana Tegtmajerová, Ivana Pokutová 

 

Autor: Mgr. Ivana Tegtmajerová Publikováno 6. 1. 2023 
12:30 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/netradicni-tvoreni-v-sd
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/tandemova-vyuka-v-1-tride
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9635004&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9613131&width=523


90 
 

 

 

 

VÁNOCE  SE  ČTYŘLÍSTKEM  V  1.TŘÍDĚ 

 
V prosinci proběhl v 1. třídě náš první projekt Vánoce se 
Čtyřlístkem. Nejprve jsme si společně na interaktivní 
tabuli přečetli příběh Čtyřlístku s názvem VÁNOČNÍ 
NADĚLENÍ. O čem byl? O Vánocích, které se zpočátku 
příliš nevydařily. Myšpulín zapomněl na dárky a umělý 
stromek, který koupil, zdemoloval celý domek. 
Vánočního kapra pustil Pinďa do řeky a Bobík snědl 
všechno cukroví, co napekla Fifinka. Pak dostal Myšpulín 
nápad – do Třeskoprsk svolal Ježíšky z celého světa. Ti 
dovezli tolik dárků, že si s nimi Čtyřlístek nevěděl rady. 
Nakonec si každý z nich nechal jeden a zbytek odvezli do 
psího útulku. Opuštění pejsci měli velikou radost a naši 
kamarádi odjížděli s krásným pocitem, že někomu 
pomohli. 

S dětmi jsme pak vyplnili několik pracovních listů, a také 
si hezky popovídali. O tom, jak prožíváme Vánoce u nás 
doma, jaké dárky chystáme pro naše blízké nebo o tom, 
jak můžeme pomáhat těm, kdo to potřebují. Projekt se 

nám určitě vydařil a moc se těšíme na další. 

  

 

Autor: Mgr. Ivana Tegtmajerová Publikováno 4. 1. 2023 22:07 

 

Příběh začínající písmenem “P” - žákovská práce 

Příběh začínající písmenem “P” 
David Haspeklo 

  
Pan Pokorný přišel předevčírem pozdě, protože pátral po pandě. Pandemie postila příbuzné pana 
Pokorného, proto pandu postrádal. Po půlnoci přišel Peter Parker, poprosil pana Pokorného, půjčit 
pandu. Pokorný přesvědčil Petera Parkera pátrat po pandě pospolu. Panda přitom pobíhala po 
přírodním parku před parkovištěm. Park plný pejsků pandu polekal. Panda přeběhla parkoviště před 
panelák plný portugalských pirátů. Piráti pandu popadli, protože pandu poznali. Panda pirátům 
proklouzla, přeskočila plot před panelákem přímo před pana Pokorného. Pan Pokorný poděkoval 
Peteru Parkerovi, protože Pokornému pomáhal pátrat po pandě. Pá Pá Příště! 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 1. 1. 2023 22:14 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vanoce-se-ctyrlistkem-v-1tride
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pribeh-zacinajici-pismenem-p
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9608825&width=523


91 
 

Vánoce z pohledu optimisty a pesimisty - žákovská práce 

Vánoce z pohledu Sabiny (optimisty) 
Rozálie Vašková 

Už je konečně Štědrý den. Hned ráno jsem seběhla dolů ze schodů celá šťastná. Šla jsem si dát 
snídani a u toho jsem si pozpěvovala. Rodiče se na mě podiveně podívali a maminka se mě zeptala: 

            „Dobré ráno, zlatíčko, co se děje?“ 

            „Co by se mělo dít, jsou Vánoce“, odpověděla Sabina. 

„Vzala jsem si snídani a sedla si ke stolu. Ke snídani nám táta udělal palačinky. Najednou jsme slyšeli 
rachot. Brácha se vzbudil. Můj brácha nemá moc Vánoce v lásce, spíše je nenávidí. 

            „Čau Augusto, co to bylo za ránu?“ zeptala jsem se bráchy po tom, co přišel dolů.          

            „Čau Sabino“ řekl brácha, ale odpovědi jsem nedostala, protože věděl, že to vím. 

August si nandal snídani a sedl ke stolu. Nastala minuta ticha, protože jsme si mysleli, že August něco 
řekne. Po tom, co jsem se najedla, jsem pomohla mamince s řízky. Tátu jsme museli vyhazovat od 
cukroví, aby všechno nesnědl. Bratra jsem od snídaně až do odpoledne neviděla. Celou dobu hrál hry 
s kamarády a přišel, až když ho maminka zavolala, že má jít tátovi pomoci se zametením sněhu před 
vchodem. Pak zase zalezl do pokoje a vylezl až na Štědrovečerní večeři. Já si užívala smažení řízků a 
prostírání stolu. Večer jsme sedli ke stolu a dali si jídlo. 

            „Mňam, udělali jste to dobře, holky“, pochválil nám táta řízek a salát. 

            „Děkujeme“, řekly jsme s mamou nastejno. 

            „No úplně nejlepší, lepší jsem v životě nejedl“, řekl August ironicky. 

            „Augusto, přestaň“ napomenula jsem ho, ale mě hned napomenula máma. 

Po tom, co jsme dojedli, jsme se přesunuli ke stromku. Maminka nafotila fotky a vrhli jsme se na 
dárky. Dostala jsem spoustu nových věcí a hrozně moc se mi líbily. Ale nejvíc se mi líbil můj nový 
telefon. Jelikož jsem měla svůj telefon už rozbitý, přála jsem si nový. Byl to iPhone 12. Ještě jsem 
dostala nějaké oblečení a sluchátka. Pak jsme všechno uklidili a šli spát. Další den jsem si všechno 
vyzkoušela  a nastavila jsem si telefon. Vánoce jsou nejlepší den v roce. 
  
Vánoce z pohledu Augusta (pesimisty) 
Vašková Rozálie 

Bylo ráno Štědrého dne. A já jako skoro každý den jsem spadl z postele. Bylo půl desáté a já vstal a šel 
dolů na snídani. Když jsem sešel ze schodů, slyšel jsem svoji sestru, jak se směje. 

            „Čau Augusto, co to bylo za ránu?“, zeptala se sestra. 

Moc dobře ví, že nenávidím, když mi říká Augusto. Tak jsem ji jenom pozdravil, na otázku jsem ji 
neodpověděl, protože ví, co se stalo. Šel jsem si dát palačinky, co táta připravil. Najedl jsem se a šel 
jsem do pokoje si zahrát s kamarády nějaké hry. 

    “Čau Sebastiáne, jak to jde?“ zeptal jsem se kamaráda, který se zrovna připojil. 

            „Čau Auguste, jde to a co ty, jak si užíváš Vánoce?“ odpověděl mi můj kamarád, se kterým se 
tolik neznám. 

            „Já Vánoce nemám rád, nikdy mě nebavily“, odpověděl jsem Sebastianovi. 

Hrál jsem až do odpoledne, protože mě máma zavolala, abych pomohl tátovi se zametením sněhu. 
Jinak bych hrál až do večera. Potom, co jsem pomohl tátovi, jsem chtěl jít znovu hrát hry, ale 
uvědomil jsem si, že nemám s kým hrát. A sám se mi hrát nechtělo, tak jsem koukal na videa. Večer 
mě zavolali na Štědrovečerní večeři. 

            „Mňam, udělali jste to dobře, holky“, řekl táta. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vanoce-z-pohledu-optimisty-a-pesimisty-zakovska-prace


92 
 

            „Děkujeme“, řekla máma se sestrou. 

            „No úplně nejlepší, lepší jsem v životě nejedl“, řekl jsem jim ironicky. 

            „Augusto, přestaň“, napomenula mě sestra, ale ji hned napomenula máma. 

Pak jsme šli ke stromu a máma jako každý rok nafotila fotky a pak jsme šli rozbalovat dárky. 
Dohromady jsem dostal jenom 4 poměrně malé dárky. Moje sestra toho dostala o mnoho víc. Dostal 
jsem ponožky a nějakou mikinu. Po tom, co bylo všechno rozbalené, jsme zase všechno uklidili a 
druhý den zase všechno vytáhli. Vánoce jsou nejhorší den v roce. 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 26. 12. 2022 20:41 

Pečení ve školní družině - ROHLÍKY 

 
I tento měsíc jsme si zpříjemnili čas pečením. Tentokrát jsme 
připravovali kynuté rohlíky, bábovku, listové s povidly a 
vajíčkovou pomazánku.  
Děti se rozdělily do skupin. Seznámily se s recepty a společně 
si vysvětlily postup. 
Každý si vyzkoušel vyválet těsto, zabalit rohlík, nakrájet vajíčko 
atd. 
  
Všem se sbíhaly sliny, jak z trouby cítily vůni pečených 
rohlíků. Každý byl odměněn, když si své dílo pyšně nesl domů, 
aby mohl všem dát ochutnat.  
Na příštím pečení, které nás čeká začátkem března si upečeme 
pizzu a další italské pokrmy. 
  
  
  

  

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 9. 2. 2023 23:03 

 

KLOBOUKOVÝ DEN NA 2.STUPNI 

 
Ve čtvrtek 2. 2. 2023 proběhl i na druhém stupni 
projektový den s názvem Kloboukový den, aneb 
pokrývky hlavy v různých obdobích a žánrech. Žáci ve 
skupinách si s předstihem vylosovali téma, které 
zpracovali a předvedli v kýžený den. A tak se také stalo: s 
večerníčkem a pohádkovými bytostmi jsme prožili 
rozpustilé chvilky, s bílou paní prošli hrady, podnikli jsme 
pirátskou výpravu, s Napoleonem překročili Alpy, 
zatančili si na karnevalu v Benátkách, znovu potopili 
Titanic, navštívili noblesní podnik s dámami a pánem z 
první republiky, oživili Chaplina v Moderní době a užili si 
lásky a volnosti s dětmi květin. Akce se velmi vydařila, 
hlavní cíl "užít si to" byl splněn. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/peceni-ve-skolni-druzine-rohliky
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/kloboukovy-den-na-2stupni
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9690855&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9686644&width=470


93 
 

 

Autor: PaedDr. Jan Wild Publikováno 8. 2. 2023 10:59 

 

Kloboukový den na 1. stupni 

 
Ve čtvrtek 2.2. před pololetními prázdninami přišli žáci do 
školy se zajímavě ozdobeným kloboukem, čepicí nebo 
čelenkou. S touto pokrývkou hlavy proběhlo vyučování. Od 
9:00 hod. se děti po třídách ve skupinkách fotografovaly v 
balónkovém fotokoutku. Fotografoval je pan uč. Wild. Poté 
postupně se jednotlivé třídy v klobouku představily 
ostatním třídám.     Děti zkusily vymyslet pohádkové 

postavy, které mají pokrývku hlavy. Každá třída pak skládala obrázky a přiřazovala názvy pohádek k 
pohádkovým postavám s kloboukem. 0. - 3. třída poslouchala čtený úryvek z pohádky nebo zhlédla 
video a nakreslila pohádkovou postavu. Žáci 4. - 5. třídy napsali ve dvojicích popis pohádkové postavy 
a nakreslili ji. 

Děkujeme všem pedagogům, asistentkám a rodičům za pěknou spolupráci na tomto dnu. 

1.stupeň 

Autor: Mgr. Lada Bulandrová Publikováno 7. 2. 2023 13:04 

 

Kloboukový den v šestice 

 
Měsíc únor jsme přivítali celoškolní akcí ,,Kloboukový 
den”. Na druhém stupni se akce nesla v duchu 
večerníčku, historických osobností či pirátů. Žáci se 
rozdělili na skupinky a vylosovali téma. Úkolem byla 
hraná scénka nebo 
třeba vytvoření živého 
obrazu. Součástí 
příprav bylo 
zpracování 
informačního plakátu 

na dané téma. 

Žáci 6. třídy byli rozděleni na dvě skupiny. 
První skupinka se přeměnila na piráty, kteří složili veršované 
povídání o jejich pirátském školním životĕ.  
Druhá skupina se ocitla na palubě Titaniku a v doprovodu písničky 
,,My heart will go on” zahrála známou scénku. 

 

Autor: Bc. Diana Pekařová Publikováno 5. 2. 2023 21:40 

 

MOJE CESTA K ÚSPĚCHU 

V rámci celoškolního projektu máme v občanské výchově 
předmětový úkol, který ukládá žákům pohovořit a přiblížit svým 
spolužákům, jaká je moje osobní dosavadní největší cesta 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/kloboukovy-den-na-1-stupni
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/kloboukovy-den-v-sestice
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/moje-cesta-k-uspechu
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9684570&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9679448&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9676982&width=315


94 
 

k dosažení nějakého úspěchu. Máme mezi sebou úspěšného střelce, fotbalisty a v dnešní prezentaci 
nám velmi pěkně představily svoji cestu se svými psími miláčky Irena, Simona, Maruška a Natálie. 
Irena nám představila svého Benžika, který miluje ředkvičky, poslouchá na různé povely, sedni, lehni, 
styď se atd. Simona má pejsky dva, Terku a Fleka. Terka chroupe mrkev a Flek zase klobásy a citrón. 
Marie se stará o Rozárku, kterou pojmenovala podle Rozárky z Popelky. Hladkosrstý jezevčík Kiki dělá 
radost Natálce. V rámci svého povídání nám děvčata představila mnoho psích pomůcek i pamlsků, 
které používají při starosti se o svoje pejsky. Na závěr jsme si ve třídě udělali statistiku, kolik celkem 
pejsků se nám v domácnostech pohybuje v rámci naší třídy. Je jich celkem 25 různých ras. 

Děkujeme děvčatům za velmi zdařilou prezentaci svého úspěšného starání se o pejsky. 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 3. 2. 2023 17:54 
 

Ozdravný pobyt žáků 4. třídy 

 
Minulý týden se vrátili žáci 4. třídy z ozdravného 
pobytu na Božím Daru. Pobyt se po všech stránkách 
vydařil, děti si užily sníh, zdokonalily fyzickou 
kondici, stmelily kolektiv a užily si spoustu legrace. 
Také reprezentovaly školu vzorným chováním. 
Plánujeme si další podobné akce zopakovat. 

 

Autor: Mgr. Hana Šefčíková Publikováno 2. 2. 2023 14:48 

 

Bruslení 1.2.2023 

 
Bruslení je skvělá zábava, která bezpochyby patří mezi 
zimní radovánky. I na naší škole je mnoho nadšených 
bruslařů, kteří rádi a s chutí využili nabídky zabruslit si na 
Zimním stadioně v Lounech. Na ledě vládla pohoda a 
děti si bruslení v partě svých spolužáků užili. 

  

  

 

Autor: Ing. Daniela Pechová Publikováno 1. 2. 2023 22:07 

 

Mediální gramotnost v České televizi 

Dne 1. 2. 2023 se žáci 7. třídy zúčastnili exkurze do 
jediné veřejnoprávní televize v České republice, jejíž 
historie sahá až do května roku 1953. 

Podívali se do zákulisí fungování televizního vysílání i 
výroby pořadů. Seznámili se s prací sportovních 
komentátorů, moderátorů zpravodajství, osvětlovačů i 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/ozdravny-pobyt-zaku-4-tridy
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/brusleni-122023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/medialni-gramotnost-v-ceske-televizi
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9674491&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9672392&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9672404&width=700


95 
 

kostýmních výtvarnic. Nahlédli pod pokličku dabingu a grafické postprodukce a měli možnost 
vyzkoušet si práci s kamerou i klíčovacím zařízením. 

Pronikli do tajů televizního světa a získali ucelený obraz o tom, kolik úsilí a práce stojí za výrobou 
pořadů. 

Mgr. Jan Dvořák 

 

Autor: Mgr. Jan Dvořák Publikováno 1. 2. 2023 22:03 

 

 

Leden ve školní družině 

 
Rok se s rokem sešel a my už tu máme zase leden - první 
kalendářní měsíc, ve kterém nás čekalo opět tvoření, 
deskové hry, zpívání, významné dny, procházky a malování. 
Tentokrát jsme měli světový den hor, díky kterému jsme se 
dozvěděli, jak se chovat v přírodě, zopakovali zvířata, která 
na horách můžeme potkat a zjišťovali základní informace o 
nejvyšší hoře České republiky.  Ve tvořivé a výtvarné chvilce 
jsme malovali zimní krajinu s ptáky, paní zimu, proplétané 
sovy, barevné stromy a krajinu suchými pastely. Poslední 
den v měsíci proběhl světový den zeber. Nejprve jsme se o 
zvířatech dočetli základní informace, poté na základě  
informací spojovali jednotlivé názvy zvířat s obrázky. Zajímavostí pro nás bylo, že gepard dokáže 
běhat rychlostí okolo 120 km/h.  Nyní nás čeká nejkratší měsíc v roce. V únoru budeme péct rohlíky, 
vytvářet nové obrázky na nástěnky, slavit další významný den a mnoho dalšího.  

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 31. 1. 2023 22:10 

 

Krůček po krůčku…….EPIZODA 8 

 
Epizoda osmá je poslední z našeho letošního lyžařského 
a snowboardového výcvikového kurzu 2023.Večer 
proběhlo slavnostní ukončení kurzu. Ráno, pohledy 
z okna naší horské chaty napovídají, že přes noc venku 
opět sněžilo a s křupáním sněhu pod botami jsme odešli 
na poslední skvělou snídani v podobě švédského stolu. 
Rozloučili jsme se s personálem a šli se dobalit a 
připravit k odjezdu. Autobus přijel ve smluvenou hodinu. 
Naložili jsme výstroj i výzbroj a příjemně unaveni odjeli 
domů, kde na nás všechny čekali rodiče. 
LVK a SVK 2023 je minulostí. Přejeme vám krásný zbytek 
zimy a vypravte se brzy opět na hory. 
S a L 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 29. 1. 2023 0:17 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/leden-ve-skolni-druzine
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/krucek-po-kruckuepizoda-8
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9660935&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9669449&width=700


96 
 

 

Krůček po krůčku…..Epizoda sedmá 

 
Včera jsme psali o magičnosti hor, také o paní mlze, která se ukáže, pozlobí a vyvede opět na dobrou 
cestu. Dnes byl poslední den našeho praktického výcviku, zítra se vracíme do svých domovů. Cílem 
našeho výcvikového kurzu bylo osvojení sizákladních lyžařských a snowboardových dovedností na 
úrovni bezpečného pohybu na lyžích i snowboardu. Také zvládnutí základních technik jako 
jsou výstupy, oblouky, sjezd, obraty a bezpečné zastavení. Součástí toho všeho je i osvojení si 
bezpečného chování na vlecích, sjezdovkách, ohleduplnost mezi ostatními účastníky zimních sportů. 
Letos jsme opravdu poctivě sjížděli a využívali každou chvilku. Každý  si mohl ověřit svojí fyzickou 
kondici, zodpovědnost, disciplínu, vytrvalost, cílevědomost, ale i trochu té zdravé soutěživosti, která 
se nám bude v životě určitě hodit. Neméně důležité jsou společné prožitky mezi spolužáky i 
instruktory, veselé chvíle, ale i naše přešlapy. Někdo by mohl říci, ty se přece k lyžařské technice 
náramně hodí….ano odšlapy, přešlapy, ze kterých si do dalšího života vezmeme ponaučení. 
Krůček po krůčku se všichni, kteří stáli na lyžích i 
snowboardu poprvé, naučili lyžovat i na prkně. Máme 
splněno a těšíme se až vše, co si odvážíme z letošního 
zimního kurzu použijeme třeba na dalších horských 
cestách se svými rodiči, a budeme se dále 
zdokonalovat. 
Děkujeme L a S 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 28. 1. 2023 
0:39 

 

Krůček po krůčku……EPIZODA 6 

 
Krušné hory se mohou pyšnit spoustou tajemných 
příběhů, do kterých jsme se zapsali myslím i my lyžaři a 
snowboarďáci z naší školy. Píše se rok 2023 a naše 
první stránky zimních příběhů se zde začaly psát v roce 
2010, což dokládají záznamy v kronice v horském středisku PAM. Region těchto hor je doslova 
magický a s ním jsou čarovné i příběhy, které se dobře nejen píší a vypráví, také vám zůstanou do 
konce v života v cestovatelských a prožitých vzpomínkách. Vedle oné magičnosti každý, kdo hory 
navštívil ví, že krajem putuje po stovky let Marcebila, která umí přivolat mlhy a zároveň vám ukázat 
cestu z krušných mlh. Dá se říci, že i my se s ní setkáváme každý výcvik, kdy se k nám v mlze přikrade 
nějaký úraz či nedorozumění a my hledáme cestu ven a dokážeme si brát ponaučení, aby se ta 
mlhovina objevovala méně a méně. I dnes se nám na svahu pletla do cesty a trošku nás pozlobila. 
Přesto jsme se snažili poctivě trénovat a zdokonalovat v každé jízdě z kopce dolů i na vleku. Pohled na 
okolí zapadané sněhem je, jak již jsme napsali magický. 

Mlha přede mnou mlha za mnou….L a S 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 26. 1. 2023 21:41 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/krucek-po-kruckuepizoda-sedma
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/krucek-po-kruckuepizoda-6
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9657439&width=525


97 
 

Vystoupení k MDŽ 

 
Děvčata ze 3. třídy vystoupila v sobotu 4. března 
v sokolovně k oslavě MDŽ. Dívky přednesly tři básničky a 
zazpívaly písničku pro maminku. 

Za své vystoupení sklidily potlesk. 
 

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 7. 3. 2023 22:42 

 

 

 

Na zdraví! 

 
V pátek si děti z přípravné třídy donesly ovoce a 
zeleninu, aby si společně připravily zdravý džus. 
Odšťavňovali jsme např. jablíčka, hrušky, mandarinky, 
mrkev, řepu, hroznové víno. Vytvářeli a ochutnávali 
jsme různé kombinace a chutě, sledovali jsme, jak se 
mění barva džusu, no a samozřejmě jsme zkoušeli, kdo 
bude mít větší knír. 

 

Autor: Alena Švejdová Publikováno 7. 3. 2023 15:53 

 

PIŠQWORKY 2023 – školní kolo 4. a 5. třída 

 
Na naší škole proběhl minulý týden turnaj 
v PIŠKWORKÁCH. Školního kola se zúčastnili všichni žáci 
ze čtvrté a páté třídy. Děti byly rozděleny do dvou skupin 
po 15-ti hráčích a hrály systémem každý s každým. V 
týmu „Kroužkovci“ se na 1. místě umístila Viktorka 
Pletková, 2. místo získal Lukáš Burgr a 3. místo obsadil 
Matěj Haspeklo. V týmu „Křižáci“ zvítězil na 1. místě 
Richard Štekl, 2. místo patřilo Radimovi Tikalovi a na 3. 
místě se umístil Dominik Svatoš. Absolutním vítězem 
turnaje byla Viktorka Pletková, která vyhrála 13 ze 14-ti 

soubojů! Všem dětem gratulujeme ke skvělým výkonům a děkujeme za jejich nadšení do hry. 

Daniela Pechová, Hana Šefčíková 

 

Autor: Ing. Daniela Pechová Publikováno 5. 3. 2023 22:30 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vystoupeni-k-mdz
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/na-zdravi
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pisqworky-2023-skolni-kolo-4-a-5-trida
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9769162&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9768508&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9762869&width=700


98 
 

Výlet do botanické zahrady 

 
Dne 2.3.2023 jsme se ráno okolo půl osmé sešli na 
vlakovém nádraží. Nasedli jsme do prvního vlaku, který 
nás dopravil na vlakové nádraží Most. Z Mostu nám jel 
přímý vlak do Teplic v Čechách. Cestou do botanické 
zahrady,jsme si udělali  krásnou procházku lázeňským 
městem. 
Při vstupu jsme spatřili rozlehlou venkovní zahradu, 
která bohužel nebyla ještě rozkvetlá. Nejvíc nás venku 

zaujal  totem. Když jsme vstoupili dovnitř, tak na nás čekaly čtyři obrovské skleníky: xerický, tropický, 
subtropický a skalničkový. Nejvíc nás ale zaujal tropický skleník . Spatřili jsme i pár živočichů - želvy, 
ryby, papoušky. Z výletu jsme byli nadšení .Návštěvu doporučujeme, ale počkali bychom ještě chvíli 
než rozkvete i ta venkovní zahrada. 
Devátá třída 

 

Autor: Ing. Kamil Zlatohlávek Publikováno 3. 3. 2023 11:06 

 

Mandala a její kresba 2.část 

 
Dnes se uskutečnila 2. část přednášky na téma 
Mandala a její kresba. Děti byly natěšené a bylo to 
poznat na jejich práci. Po malé ukázce, jak začít 
malovat, se pustily s nadšením do kresby. Pečlivě 
rozmýšlely každý tah tužkou, aby konečné obtahování 
fixem bylo dokonalé. Dnes se k nám připojila i paní 
učitelka Šefčíková a musím říct, že je skrytý talent. Z 
krásných a originálních obrázků bude utvořena 
výstava. 
Dnes kreslilo deset rukou na deset pláten deset Mandal a vzniklo deset originálů. 

 

Autor: Michaela Pokorná Publikováno 2. 3. 2023 22:56 

 

Cestování Robinsona - projekt 5.třídy 

 
Projekt 5. třídy byl zaměřen na téma kniha Robinsona 
Crusoe. V hodinách čtení si žáci četli 
z knihy Robinson Crusoe z různých nakladatelství. Knihy 
porovnávali a vyhodnocovali, o 
jednotlivých částech příběhu besedovali, některé části si 
poslechli (poslech Daniel Defoe- 
Robinson Crusoe). 
Informace, se kterými se žáci seznámili v hodinách 
vlastivědy a čtení, využili při plnění 
jednotlivých úkolů. Například se seznámili se základními 
údaji o knize (jméno autora a 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vylet-do-botanicke-zahrady
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/mandala-a-jeji-kresba-2cast
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/cestovani-robinsona-projekt-5tridy
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9755746&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9757173&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9755735&width=525


99 
 

ilustrátora, název nakladatelství, rok vydání), prohlédli si mapu cesty, vypracovali čtenářské 
dílny spojené s tématem cestování – Oči. Také psali čtenářský deník Můj deníček, kde 
popisovali dny v týdnu. V Milém deníčku! si vybírali nějakou událost z knihy a popsali, jak se 
odehrála a jaké pocity ve čtenáři vyvolala. 
Dále proběhlo sledování loutkového filmu Dobrodružství Robinsona Crusoe a výtvarné 
zpracování příběhu. Během roku se plnila celoroční “ Cesta k úspěchu“ jako putování 
Robinsona na svůj ostrov a v jednotlivých měsících se plnily dané úkoly. 
Žáci si tak odnesli plno informací o životě na cestách a postavě Robinsona. 

 

Autor: Mgr. Lada Bulandrová Publikováno 2. 3. 2023 22:52 

 

Měsíc únor ve školní družině 

 
Ačkoliv je únor nejkratší měsíc v roce, byl o to ve školní družině aktivnější. Několikrát jsme provonili 
školu našim pečením rohlíků, muffinů a lineckých srdíček. 

Tvořili jsme valentýnská přáníčka, nové obrázky na nástěnky, keramické ptáčky na Mezinárodní den 
žen a dřevěnou výzdobu před školu. Také připravujeme jarní a velikonoční obrázky na plot a okna. V 
polovině měsíce nás navštívila Tereza Lovič se 
zajímavou přednáškou "Mandala a její kresba".  
Dále jsme se seznámili s mezinárodním dnem 
mateřského jazyka, kde jsme se například dozvěděli, co 
vlastně jazyk je, kterým jazykem se na světě mluví 
nejvíce a zasmáli jsme se při čtení starých českých slov.  
Slunečné dny jsme trávili venku hraním míčových her. 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 2. 3. 2023 22:48 

 

Masopust 2023 

 
Únor je doba Masopustu, proto i naše škola uspořádala 
masopustní dopoledne.  

Nejprve si každá třída připravila občerstvení. Všichni se 
toho ujali senzačně! K ochutnávce byli například ovocné 
špízy, muffiny, pizza šneci, pomazánky, dorty, bábovky, 
buchty, škvarkové placky, koláčky, jednohubky, toasty aj. 

Poté byl tradiční průvod. Žáci a učitelé vyrazili naší 
vesnicí za doprovodu hudby. Poslední třešničkou na 
dortu byla ochutnávka občerstvení s čajem.  

Celá akce se vydařila a těšíme se na další společně strávený den.  

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 24. 2. 2023 21:59 

 

Mandala a její kresba - přednáška ŠD 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/mesic-unor-ve-skolni-druzine
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/masopust-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/mandala-a-jeji-kresba-prednaska-sd
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9755716&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9739231&width=700


100 
 

Dnes se několik dětí ze ŠD zúčastnilo přednášky na 
téma " MANDALA a její kresba". Přednášející a 
zároveň moje kamarádka Tereza Lovič přijala mé 
pozvání a ráda mezi nás zavítala. 
Děti si pod jejím vedením vytvořili na plátno podklad 
akrylovými barvami a v příštích 90 minutách přijdou 
na řadu přesné i nepřesné tahy fixem. Dá se říct, že 
Mandala je jako vesmír, nemá konec, ani začátek, 
žádné meze, ani hranice při její tvorbě. 
  
Míša Pokorná  

 

Autor: Michaela Pokorná Publikováno 23. 2. 2023 21:43 

 

Valentýn ve školní družině 

 
I my ve školní družině oslavujeme svátek svatého 
Valentýna. V pondělí si děti upekly srdíčka z lineckého 
těsta a výborné muffiny. 
V uterý si každý vyrobil papírové přání se vzkazem. 
Všemi výrobky obdarovaly své rodiče, kterým udělaly 
určitě radost. 

Všem přejeme krásného Valentýna - den zamilovaných. 

 

Autor: Nikola Antonyová Publikováno 14. 2. 2023 22:29 

 

Příprava jarní a 
velikonoční 
výzdoby 

 
Jako v každém 

ročním období i na jaře školní družina zajišťuje bohatou 
výzdobu před 1. stupněm. Nyní děti připravovaly dřevěné 
zajíčky, které musely obrousit a očistit. Následně nás čeká 
malování a stříhání jarních obrázků na plot školy, sázení kytek 
a vyrábění další zajímavé výzdoby. 

Za pár týdnů se máte na co těšit.  
  
Děkujeme za spolupráci panu Hessovi a panu školníkovi. 
  

 

Autor: Vladimíra Fiřtová Publikováno 11. 2. 2023 14:01 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/valentyn-ve-skolni-druzine
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/priprava-jarni-a-velikonocni-vyzdoby
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/priprava-jarni-a-velikonocni-vyzdoby
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/priprava-jarni-a-velikonocni-vyzdoby
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9734272&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9704379&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9694068&width=525


101 
 

 

 

Zimní fotbal v ŠD 

 
Ani mráz a zima nezastaví naše družinové fotbalové 
mužstvo zahrát si pěknou hru. Dnes pouze v šesti, ale i 
tak si kluci zahráli pěkný fotbal plný gólů a to 
vše podle pravidel. 

 

Autor: Michaela Pokorná Publikováno 10. 2. 2023 21:47 

 

 

 

Velikonoční pečení v ŠD 

Pečení velikonočního beránka a mazance je v České 
republice tradice, která sahá až do středověku. Tyto 
sladké pochoutky jsou nedílnou součástí velikonočních 
oslav. I když v minulosti měly hlavně náboženský 
význam, dnes jsou spíše symbolem Velikonoc a 
příležitostí pro rodinná setkání. 

  
Děti se do pečení velikonočních dobrot zapojily s 
nadšením a vytvořily úžasné dezerty. Vše vypadalo 
nejen skvěle, ale také výborně chutnalo. Děti byly hrdé 
na svůj výkon a těšily se, až vše budou moci dát 
ochutnat maminkám, tatínkům nebo svým 
sourozencům. 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 5. 4. 2023 22:20 

 

Měsíc březen ve školní družině 

 
Měsíc březen byl ve znamení jara. Už jsme se všichni 
moc těšili na jarní paprsky a oteplení. Teplejší dny jsme 
využili k procházkám a hrám na hřišti.  

Jako každý měsíc nás čekalo různé tvoření. Několik týdnů 
jsme dávali dohromady velikonoční výzdobu, kterou už 
můžete vidět před školou a na oknech. Také jsme 
malovali barvami na sklo, sázeli osení, malovali kraslice, 
dělali jarní pomazánky a zdobili nástěnky jarními 
obrázky. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/zimni-fotbal-v-sd
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/velikonocni-peceni-v-sd
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/mesic-brezen-ve-skolni-druzine
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9857241&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9693901&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9846274&width=700


102 
 

V letošním roce připadla Smrtná neděle na 26. března. S tímto svátkem je spojen starý pohanský 
rituál vynášení Morany, tedy slovanské bohyně zimy a smrti. Na závěr měsíce jsme se tedy rozloučili 
se zimou a hurá na jaro!  

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 3. 4. 2023 14:10 

 

1.třída opět v knihovně 

Ve středu 30.3. jsme opět navštívili lounskou knihovnu. 
Tentokrát jsme se byli seznámit s ilustrátorkou Helenou 
Zmatlíkovou, která by letos oslavila sté narozeniny. Lekcí 
nás provázel Karkulín, pohádkový skřítek z knihy 
spisovatelky Astrid Lindgrenové.  Dozvěděli jsme se, kdy 
paní Zmatlíková začala s kreslením, a že svými krásnými 
obrázky vyzdobila kolem 250 knížek. Některé z nich jsme 
si mohli prohlédnout a paní učitelka slíbila, že nám 
některou určitě brzy přečte. 

  

 

Autor: Mgr. Ivana Tegtmajerová Publikováno 3. 4. 2023 14:04 

 

S Martinem na rybách 

 
V přírodopisu v 7. třídě právě probíráme téma Ryby. Protože je v 
sedmičce několik rybářů, z nichž nejvášnivější je Martin Šmejkal, 
domluvili jsme se, že nám přinese ukázat rybářské vybavení a o 
tomto koníčku nám něco řekne. Martin to vzal s nadšením a 
přinesl nám do hodiny několik rybářských prutů, pořádný naviják, 
podběrák, hlásič na ryby a další a další věci. Vše nám ukázal a 
předvedl a s humorem jemu vlastním nám povykládal o svém 
velkém koníčku. 
  
Děkujeme za super hodinu. 
  

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 2. 4. 2023 21:03 

 

Ukliďme Česko - okolí školy 

 
V pátek 31.3. jsme se s dětmi vydali uklidit okolí školy, a 
to v rámci vyhlášené akce - Ukliďme Česko. Dostali jsme 
rukavice, pytle a hurá do práce. 

Společnými silami jsme uklidili zahradu školy, park u 
kostela a prostor kolem obecního úřadu a 2. stupně.  
  

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/1trida-opet-v-knihovne
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/s-martinem-na-rybach
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/uklidme-cesko-okoli-skoly
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9843507&width=322
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9846250&width=524
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9840441&width=700


103 
 

Děkujeme všem zúčastněným za pomoc a příští rok zase na viděnou.  

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 1. 4. 2023 21:50 

 

AUSTRÁLIE - ZEMĚPISNÁ SOUTĚŽ - 1.KOLO 

 
Milí žáci a příznivci ZŠ Lenešice, od dubna budete mít 
možnost zúčastnit se cestopisné soutěže o Austrálii, 
kterou jsem v minulém měsíci navštívila. Účastí 
v zeměpisné soutěži se i vy můžete dozvědět o této zemi 
a světadíle spoustu zajímavých věcí. 

  

Pravidla soutěže: 
Soutěžit mohou všichni žáci ZŠ Lenešice, ale i všichni příznivci naší školy. 

Otázky budou zveřejňovány nepravidelně, proto je zapotřebí sledovat webové stránky školy, nebo FB 
školy. 

Všechny otázky se budou týkat pouze Austrálie. 

Odpovědi odesílejte na adresu: zdenka.jelinska@zslenesice.com 

Výsledky budou pravidelně po každém kole uvedeny v tabulce na webových stránkách naší školy 
v sekci soutěže. 

Soutěžíme o drobné ceny z Austrálie, žáci 2. stupně obdrží za každá tři kola soutěže jedničku ze Z 

Na vaše odpovědi se bude těšit do 6. dubna 2023 

Mgr. Zdeňka Jelińská 

  

1.KOLO soutěže AUSTRÁLIE 
1.     Kolik obyvatel žije v Austrálii? 

2.     Na kolik států se Austrálie dělí? 

3.     Jak si slengově Australané říkají? 

4.     Jaké je hlavní město Austrálie? 

5.     Obyvatelům jakého australského státu se říká „ vránožrouti“ ? 

6.     Obyvatelé Západní Austrálie přijali označení „pískovci“ podle koho, nebo čeho tento název 
dostali? 

7.     Já jsem navštívila stát se zkratkou NSW. Napište anglicky i česky celý název tohoto státu. 

8.     V srdci Australanů má své speciální místo jeden národ, a to Kiviové. Otázka zní, v jakém státě 
Kiviové žijí? 

9.     Komu se v Austrálii říká pommies? Je to taková malá urážka, ale jelikož Australani uráží pouze 
přítele, tak se to nepočítá. 

10.   S jakou leteckou společností jsme letěli? 

  

 

 Publikováno 31. 3. 2023 15:05 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/australie-zemepisna-soutez-1kolo
mailto:zdenka.jelinska@zslenesice.com
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9838032&width=700


104 
 

 

Velikonoční pomlázka v 6. třídě 

 
Blíží se svátky jara a Už od pradávných 
dob jsou symbolem jara vrby. Lidé po staletí 
věřili, že vrbové proutky posvěcené na 
Květnou neděli mají zvláštní moc a že na 
Velký pátek může vrbový proutek otevřít 
zemi i skálu a ukázat poklad. Při povídání o 
tradicích jsme se v naší třídě rozhodli, že se 
pokusíme uplést velikonoční pomlázku. 
Přinesli jsme proutky z vrby, protože ty jsou 

ohebné, tvárné a pružné. Klasická pomlázku jsme pletli z 8 proutků a další proutky byly zapotřebí na 
zakončení. Zjistili jsme, že pletení není až tak jednoduché, přesto, se některým z nás podařilo 
pomlázku uplést.  

Hezké VELIKONOCE vám všem přejí šesťáci 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 31. 3. 2023 14:54 

 

Příběhy našich sousedů 

Tým osmáků (Marek Borč, Magdalena Mazáková, Stela 
Patrovská, Rozárka Vašková, Magdalena Zemanová) se 
zúčastnil se svou prací prezentování projektu Příběhy 
našich sousedů ve Vrchlického divadle v Lounech. 
Představili zde odborné porotě a divákům životní příběh 
pana Jaroslava Vávry z Lenešic, který v rámci projektu 
zdokumentovali. 
  
Na slavnostním večeru vystoupili též studenti gymnázií a 
městských škol 
z Loun a Žatce. 

Laťka byla nastavena vysoko. Naši žáci se mezi prezentacemi 
a pracemi ostatních týmů rozhodně neztratili. 
  
Děkuji ji jim za skvělou reprezentaci naší školy. 
  
ODKAZ NA PRÁCI ŽÁKŮ: 
https://www.pribehynasichsousedu.cz/lounsko/lounsko-
2022-2023/vavra-jaroslav/ 
  
ODKAZ NA VIDEO: 
https://youtu.be/uV9A8lCFwRI 

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 28. 3. 2023 16:19 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/velikonocni-pomlazka-v-6-tride
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/osmaci-ve-vrchlickeho-divadle
https://www.pribehynasichsousedu.cz/lounsko/lounsko-2022-2023/vavra-jaroslav/
https://www.pribehynasichsousedu.cz/lounsko/lounsko-2022-2023/vavra-jaroslav/
https://youtu.be/uV9A8lCFwRI
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9837961&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9823231&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9827479&width=700


105 
 

Jarní a velikonoční výzdoba před školou 

 
Už několik týdnů dáváme ve školní družině dohromady jarní a velikonoční výzdobu školy. Každé roční 
období připravujeme výzdobu z jiného materiálu. Na podzim jsme používali slámu, na Vánoce jehličí a 
tentokrát dřevo.  

Společnými silami jsme zapojili fantazii a pracovitost. Před školou vznikla velikonoční dekorace v 
podobě dřevěných zajíčků, slepiček. májky aj.  
  
Přijďte se podívat a naladit jarní náladu. 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 27. 3. 2023 15:06 

 

Degustace čokolády 

Datum konání: 22. 3. 2023 
 
Dne 22. 3. se žáci z kroužku Koumák zúčastnili akce 
„Degustace čokolády“.  Seznámili se s historií, jak 
čokoláda vznikla, z čeho se čokoláda vyrábí a jakým 
způsobem. Součástí akce byla také degustace výborných 
pralinek z Muzea čokolády a marcipánu v Táboře. 

 

Autor: Mgr. Hana Šefčíková Publikováno 23. 3. 2023 13:22 

 

Pečeme pizzu 

Pizza je tradičním italským pokrmem, který si dnes děti 
vyzkoušely upéct. Děti se rozdělily do 3 skupin. Každá 
skupinka měla jiné zadání - zadělávání těsta, strouhání sýrů, 
krájení šunky atd .. 

Následně si každý vyválel svojí pizzu a podle svých chutí přidal 
ingredience. 

Všichni si to náramně užili a pochutnali si :-) . 

 

Autor: Nikola Antonyová Publikováno 10. 3. 2023 21:25 

 

Příběhy našich sousedů 

 
S týmem z osmé třídy jsme se zapojili do projektu Příběhy 
našich sousedů od společnosti Post Bellum, ve kterém 
jsme zpracovali životní osudy pana Jaroslava Vávry z 
Lenešic.  
S panem Vávrou jsme se několikrát sešli. Na schůzkách 
nám vyprávěl o tom, co zažil a ukázal nám fotografie ze 
svého života. Nejvíce nám vyprávěl o Lenešicích za druhé 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/jarni-a-velikonocni-vyzdoba-pred-skolou
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/degustace-cokolady
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/peceme-pizzu
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pribehy-nasich-sousedu
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9778361&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9812577&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9772454&width=700


106 
 

světové války. Při jedné ze schůzek nás také Lenešicemi provedl a ukázal nám, jak naše obec v 
minulosti vypadala. 
  
O životě pana Vávry jsme natočili video-reportáž, sepsali životopis a pořídili fotodokumentaci. Nyní 
nás čeká završení projektu v podobě veřejné prezentace 24.3.2023 ve Vrchlického divadle od 16:00. 
  
Díky tomuto projektu byla naše škola oceněna titulem Škola Paměti národa. 

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 8. 3. 2023 22:27 

SOUTĚŽ AUSTRÁLIE - ZADÁNÍ 3.KOLO 

1. Trvalo by Vám to více než 27 let, kdyby jste chtěli při své návštěvě denně pobýt na jedné z 
pláži. Kolik pláží se v Austrálii vyskytuje? 

2. Využití jakého masa ke stravování, se stalo v Austrálii samozřejmostí, zatímco ovce se tady 
chovají zejména ……………………. 

3. jak se nazývá největší systém korálových útesů na světě, který zahrnuje více než 1400 mil, 
může být vidět dokonce i z vesmíru! 

4. Tasmánie je ostrovní stát 150 mil od pobřeží Austrálie, je známý nejen svými tasmánskými 
ďábly, ale také tím, že má nejčistší ……………………………... 

5…………………………………………je nejobávanější australský zabiják, který dorůstá délky až 6 metrů a 
může vážit i 3 tuny. Útočí rychle a bez varování. 

6.V Sydney se na přelomu května a června koná festival světel ……………, kde se po celém městě 
pořádají projekce s hudbou jejich vyvrcholením je pak světelná show na budově Opery. 

  

7. Jak se nazývá strom, který má tyto 
květy? 

. 

8. Jak se nazývá tato dominanta 
Sydney? A jak se této nejnavštěvovanější 
atrakci říká u nás? 

 

  

9. V Austrálii byl postaven nejdelší plot na světě, najdi kolik měří a napiš důvod proč byl postaven? 
10. Jak se nazývá největší hora v Austrálii? 
  

Na vaše odpovědi čekám do 29.4.2023 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-zadani-3kolo


107 
 

 

Autor: Mgr.Zdeňka Jelińská Publikováno 24. 4. 2023 22:44 

 

SOUTĚŽ - AUSTRÁLIE - VÝSLEDKY 2.KOLO 

  

Vypracovali Tomáš a Lukáš Chaloupkovi 

1. Uluru 
2. Kůra 
3. Moje vlast 
4. Aboridžinci 
5. za zemi   
6. Přechod pro chodce 
7. Sydney 
8. Blahovičníky (eukalypty) 
9. Trash bird 
10. Emirates  

Praha-------Dubaj--------Sydney 

  

Odlet Praha 15:40 přílet Dubaj 23:35  = 5 h 55 min 

Odlet Dubaj 02:15  přílet Sydney 22:05 = 13 h 50 min       

Cena tam  pro jednu osobu : 36 401 KČ 

  

Sydney-------Dubaj--------Praha 

  

Odlet Sydney 21:10 přílet Dubaj 05:40 = 14 h 30 min 

Odlet Dubaj 08:35 přílet Praha 13:00 = 6 h 25 min 

Cena zpět pro jednu osobu :  28 287 KČ     

 

Autor: Mgr.Zdeňka Jelińská Publikováno 24. 4. 2023 22:37 

 

Odznak všestrannosti 2023 

 
Dne 20. 4. 2023 se žáci Matěj Šatoplet, Josef Košťál, 
Michaela Brhelová, Eliška Šťastná, Eva Charvátová, Jakub 
Hartman, David Kolínský a Jan Šatoplet zúčastnili 
okresního kola Odznaku všestrannost pod patronací 
Českého olympijského výboru. 

Letošního ročníku se účastnilo přes 110 soutěžících. Ač 
výkony žáků nestačily na postup do kola krajského, žáci 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-vysledky-2kolo
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/odznak-vsestrannosti-2023
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9916318&width=700


108 
 

si vedli v soutěžních kategoriích trojskok, medicinbal, švihadlo, kliky a běh na 1000 metrů velmi 
dobře. 

Tímto děkujeme všem závodníkům a budeme se těšit na jejich výkony příští rok. 

  

 

Autor: Mgr. Jan Dvořák Publikováno 24. 4. 2023 22:30 

 

SBĚR JARO 2023 

 
Dne 19 – 21. 4. 2023 probíhal na naší škole SBĚR PAPÍRU. 
Se sběrem nám pomáhali žáci osmé a deváté třídy. Celkem 
naše škola vybrala 6082 kg.  

Moc děkujeme všem, kteří škole sběr přinesli. 

  

Umístění (PAPÍR)  

1. MÍSTO - 3. TŘÍDA 
2. MÍSTO - 8. TŘÍDA 
3. MÍSTO - 4. TŘÍDA 

  

Umístění (VÍČKA) 

1. MÍSTO - 2. TŘÍDA 
2. MÍSTO - 5. TŘÍDA 
3. MÍSTO - 4. TŘÍDA 

  
Všem žákům patří obrovské poděkování za účast. Každý z nich 
přišel ve svém volném čase a pomohl nám s touto akci.  
  Simona Vlková, Michaela Pokorná a Mgr. Peter 
Randis 
 

 

Autor: Simona Vlková Publikováno 21. 4. 2023 14:09 

 

Co se v mládí naučíš… 

 
... a nemusí to být jen nuda. Děti z přípravky si v úterý upekly 
sušenky. Ovesné, samozřejmě. A moc se jim povedly! Zvládly 
to samy, jen s mírnou dopomocí. A co vy? Přidáváme recept a 
můžete se pochlubit fotkou: 

 

  

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/sber-jaro-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/co-se-v-mladi-naucis
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9906341&width=394
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9907301&width=525


109 
 

1 hrnek ovesných vloček 

1 hrnek špaldové mouky (hladké) 

1/2 hrnku třtinového cukru 

1/2 hrnku strouhaných vlašských nebo lískových ořechů 

130 g másla 

1 vejce 

2 lžíce vody 

1 1/2 lžičky jedlé sody 

špetka skořice 

volitelné: 4 lžíce slunečnicových semínek, lněných (drcených), sezamových, sekaných dýňových, máku, 
sekaná čokoláda….. 

Dobrou chuť! 

 

Autor: Alena Švejdová Publikováno 21. 4. 2023 12:41 

 

Den Země 2023 

 
Protože se blíží Den Země (22.4.), rozhodli jsme se 
tento svátek oslavit s dětmi v přírodě na naučné 
stezce. Tu připravili pro mladší spolužáky naši 
osmáci. Na okruhu na chmelnici jsme připravili 12 
stanovišť s různými úkoly, které souvisely s přírodou a její ochranou. Děti chodily po skupinkách a na 
trase plnily soutěže. Průvodci jim byli žáci z 9. třídy, kteří rovněž nachystali zázemí na dětském hřišti. 
Celkově se akce vydařila a my strávili pohodový den na čerstvém vzduchu. 

Děkuji osmákům i deváťákům za bezproblémovou přípravu akce i její realizaci. 
  

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 19. 4. 2023 15:05 

 

SOUTĚŽ AUSTRÁLIE  - ŘEŠENÍ 1.KOLA 

1. Kolik obyvatel žije v Austrálii? 26 000 000 
2. Na kolik států se Austrálie dělí? 6 
3. Jak si slengově Australané říkají? AUSÍCI 
4. Jaké je hlavní město Austrálie? CANBERA 
5. Obyvatelům jakého australského státu se říká „ vránožrouti“ ? JIŽNÍ AUSTRÁLIE 
6. Obyvatelé Západní Austrálie přijali označení „pískovci“ podle koho, nebo čeho tento název 

dostali? PODLE DRUHU PODZEMNÍHO HMYZU 
7. Já jsem navštívila stát se zkratkou NSW. Napište anglicky i česky celý název tohoto státu. 

NOVÝ JIŽNÍ WALES, NEW SOUTH WALES 

8. V srdci Australanů má své speciální místo jeden národ, a to Kiviové. Otázka zní, v jakém státě 
Kiviové žijí? NOVÝ ZÉLAND 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/den-zeme-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-reseni-1kola
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9898853&width=700


110 
 

9. Komu se v Austrálii říká pommies? Je to taková malá urážka, ale jelikož Australani uráží pouze 
přítele, tak se to nepočítá. BRITOVÉ 

10. S jakou leteckou společností jsme letěli? EMIRATES 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 14. 4. 2023 12:29 

 

Odpoledne s Tlapkovou patrolou 

Děti ze školní družiny měly výjimečný zážitek, když je 
navštívil Marshall a Chase z Tlapkové Patroly. Společně si 
užily skvělé odpoledne plné zábavy a her, včetně 
tancování, malování na obličej a fotografování s 
oblíbenými postavami. Pro děti to byl nezapomenutelný 
zážitek a určitě se těší na další podobná setkání. A teď? 
Všechny tlapky do centrály, Rider nás potřebuje! 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 13. 4. 2023 20:51 

 

Návštěva Galerie Benedikta Rejta 

5. dubna navštívili žáci 4. třídy lounskou galerii Benedikta Rejta, 
kde si prohlédli vrcholná díla mezinárodního uměleckého 
směru 60. let minulého století známého jako Konstruktivní 
tendence. 

Galerie Benedikta Rejta se výstavou Konstruktivní 
tendence vrací k výraznému fenoménu v umění šedesátých let 
20. století. Mezi zastoupenými umělci nechybí Zdeněk Sýkora, 
Karel Malich, Hugo Demartini, Jiří Kolář, Stanislav Kolíbal, 
Vladislav Mirvald nebo Milan Dobeš. Zahraniční tvorbu 
zastupují mj. Bridget Rileyová, Victor Vasarely, Getulio Alviani 
nebo François Morellet.  

Po shlédnutí výstavy si žáci zkusili vytvořit svá díla. 

 

Autor: Mgr. Hana Šefčíková Publikováno 12. 4. 2023 22:16 

 

AUSTRÁLIE - ZEMĚPISNÁ SOUTĚŽ - 2.KOLO 

Milí žáci a příznivci ZŠ Lenešice, od dubna začala 
zeměpisná soutěž o Austrálii, do které se ještě 
můžete zapojit….. 
  
PRAVIDLA SOUTĚŽE: 

• Soutěžit mohou všichni žáci ZŠ Lenešice, 
ale i všichni příznivci naší školy. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/odpoledne-s-tlapkovou-patrolou
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/navsteva-galerie-benedikta-rejta
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/australie-zemepisna-soutez-2kolo
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9874274&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9879595&width=700


111 
 

• Otázky budou zveřejňovány nepravidelně, proto je zapotřebí sledovat webové stránky školy, 
nebo FB školy. 

• Všechny otázky se budou týkat pouze Austrálie. 
• Odpovědi odesílejte na adresu: zdenka.jelinska@zslenesice.com 
• Výsledky budou pravidelně po každém kole uvedeny v tabulce na webových stránkách naší 

školy v sekci soutěže. 
• Soutěžíme o drobné ceny z Austrálie, žáci 2. stupně obdrží za každá tři kola soutěže jedničku 

ze Z  Mgr. Zdeňka Jelińská 

  
2. KOLO SOUTĚŽE AUSTRÁLIE 

  
1. Jakým jiným jménem se může nazývat Ayersova skála? 
2. Stromy v Austrálii nejsou jako jinde. Neopadávají z nich listy, 
ale……? 
3. Jak se nazývá báseň Dorothey Mackellarové, kterou znají 
celé generace Australanů? 
4. Jaké se nazývají původní obyvatelé Austrálie? 
5. Austrálie 
má stále 
nedostatek 
obyvatel. 
Vybízí 
matky, aby 
každá měla 
tři děti: 
jedno za 
maminku, 
jedno za 
tatíka a 

třetí za………………..? 
6. Co označuje tato dopravní značka? 
 
7. Tento krásný výhled, na jaké město………………se 
nachází na North Head?      
 
8. Jak se nazývá typický australský strom? 
9. Tento vykutálený opeřenec sní, na co přijde, dokonce je schopný vám ukrást vaše jídlo. Napište, jak 
ho Australané nazývají? 
 
10. Vyhledejte letenku do Sydney. Pojmenujte leteckou společnost, se kterou poletíte, popište trasu 
odkud kam i s mezipřistáním, a kolik peněz by letenka stála. Odlet 1.7.2023 a přílet 30.7.2023. 
  
Těším se na vaše odpovědi do 18. dubna 2023 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 12. 4. 2023 8:11 

 

Sportovní výzva v osmé třídě za měsíc BŘEZEN 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/sportovni-vyzva-v-osme-tride-za-mesic-duben


112 
 

 
V březnu probíhala v osmé třídě dobrovolná sportovní 
výzva. Výzva spočívala v těchto disciplínách - kliky, běh a 
dřep. Do výzvy se zapojili tři žáci: Magdalena 
ZEMANOVA, Rozálie VAŠKOVÁ a Jan ŠATOPLET. Připojila 
jsme se k nim i já (asistentka Simona Vlková). Společně 
jsme za měsíc březen naběhali 37 km, udělali 1 297 
dřepů. 660 kliků udělal za měsíc březen Jan ŠATOPLET.   
Všem zúčastněným děkuji za zapojení do dobrovolné 
výzvy. 

 

Autor: Simona Vlková Publikováno 11. 4. 2023 9:13 

 

POMÁHÁME ŠKOLÁM V ÚSPĚCHU – TŘETÍ ROK 
V PROJEKTU 

 
Zapojení metod kritického myšlení do hodin 

českého jazyka se již stalo běžnou samozřejmostí. Žáci se zabývají úvahami nad různými tématy 
života, píší příběhy, básně, jsou součástí dílen čtení, více čtou, dokáží posoudit chování postav v knize 
a také srovnání se sebou samým a další jiné činnosti. Kritické myšlení je součástí i dalších hlavních i 
odborných předmětů. Rozpoznat v dnešní době fake news je velice obtížné. 

Jsme rádi, že více než 30 rodičů využilo možnost navštívit školu v Den návštěv a měli možnost 
některé hodiny vidět. O několik málo dní před tím navštívili připravené otevřené hodiny učitelé ze 
spřátelené skupiny škol v rámci projektu PŠU, který podporuje aktivní školy v celé České republice . 
Podrobnosti zde: https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu 

Ve škole se učíme pracovat s chybou jako se součástí učení a rozvoje. Důležité je, aby žáci 
pochopili, že chyby jsou součástí procesu učení a nejsou důvodem ke ztrátě naděje. Nabízíme žákům 
podporu a povzbuzení, aby se učili z chyb a snažili se zlepšovat. Bez snahy to ovšem nejde. 

Děkujeme všem příznivcům naší školy. Podle https://www.facebook.com/zslenesice  to 
vypadá na 748 sledujících, což je úctyhodná suma. Vážíme si Vaší přízně, a i když se Vám občas něco 
nelíbí, jsme rádi, že jste nám ji zachovali. Naše škola se vyvíjí a pravým dokladem rozvoje je úspěšnost 
našich absolventů v různých oblastech života – inženýři, učitelé, právníci, kuchaři, zedníci, 
instalatéři…… a celkově: Slušní lidé. 

V dlouhé 130 leté historii jich je velmi mnoho. Jsme na ně pyšní.    

Jana Ledvinová 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 6. 4. 2023 13:55 

 

SOUTĚŽ AUSTRÁLIE - ZADÁNÍ 5.KOLO 

 

OTÁZKY 5.KOLO 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pomahame-skolam-v-uspechu-treti-rok-v-projektu
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pomahame-skolam-v-uspechu-treti-rok-v-projektu
https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu
https://www.facebook.com/zslenesice
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-zadani-5kolo
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9865516&width=525


113 
 

Není angličtina jako angličtina! Pokaždé, když přijedete do anglicky mluvící země, připadá vám, že 

vůbec neumíte anglicky. V konverzaci slyšíte slova, která určitě neznáte ze školní výuky angličtiny. 

Říká se jim slangové výrazy. A o těchto výrazech bude dnešní 5. kolo  soutěže o Austrálii. 

1.   “Mate”, nepostradatelný výraz, se kterým se budete 

setkávat v každodenní konverzaci. Najdi synonymum pro 

toto slovo. 

2.     Pojem “cheers” zaznívá v Austrálie skoro pořád. 

Není to ale tím, že by si tady pořád na něco 

připíjeli, Ozíci totiž toto slovo používají namísto 

klasického……….? 

3.    Až vám někdo řekne „I’ll see you tomorrow arvo”, 

myslí tím……………………? 

4.    Pozor na nedorozumění se slovíčkem thongs, které 

má víc významů………….? 

       Jaké??? 

5.  Všude přítomný a všemi milovaný McDonalds, jistota, když přijde hlad, hlavně v noci… Tady se 

ovšem nechodí do McDonalds ale do …………………? 

6. Česky bychom nejspíš řekli buran, hanlivé označení pro člověka z vesnice. Australský venkovan 

se označuje za …………….. Není to zrovna lichotivé slovo, přesto ho bude slýchávat hodně často. 

7. ………………… neboli BBQ party. Další australské klišé: “Let’s put some shrimps on the ……………”. 

Australané jsou doslova posedlí grilováním a griluje se tady opravdu všechno, co vás 

napadne. Pravdou je, že jejich venkovní grily téměř na každém rohu v parcích a na plážích k tomu 

doslova vybízejí. Je to tady jedna velká nekonečná…………… party. 

8. Pohledná mladá slečna je pro Ozíky tzv. …………………! V Austrálii je snad každá druhá slečna 

……………...  

9.   Pokud se budete shánět po toaletě a pošlou vás na ………………, nebojte, jdete správným 

směrem. 

10.     Před ostrým australským sluníčkem vás ochrání jedině ……………… sluneční brýle, bez kterých 

se tady nedá přežít ani v zimě. 

Odpovědi na zdenka.jelinska@zslenesice.com do 14.5.2023 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 8. 5. 2023 22:10 

 

1.  

  

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 8. 5. 2023 22:06 

 

ZDRAVÉ ZUBY, KRÁSNÝ ÚSMĚV 

mailto:zdenka.jelinska@zslenesice.com
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/zdrave-zuby-krasny-usmev
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9968480&width=700


114 
 

 
Ve čtvrtek 27. dubna proběhl ve 3. třídě projekt  Zdravé 
zuby, krásný úsměv. S žáky jsme si povídali o tom, proč 
je tak důležité se o své zuby starat. Pak děti zhlédly 
video o správném postupu při čištění, a také si samy 
zoubky vyčistily přinesenými kartáčky. Závěr projektu 
patřil obrázkům zdravých a nemocných zoubků a 
vhodných pomůcek pro dokonalé vyčištění chrupu. 
  

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 8. 5. 2023 21:59 

 

Čarodějnice 2023 

Rok se s rokem sešel a jsme tu zase! Kdo? Přece my, čarodějnice a čarodějové! Slétli jsme se na 
našem oblíbeném místě před školou a krásně jsme si zalétali na koštěti, pochytali jsme všechny 
pavouky, zachránili zakleté plyšáky a pak jsme usedli kolem ohně a pořádně se najedli. Bylo to skvělé 
a my se těšíme zase za rok! 

  

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 5. 5. 2023 7:56 

 

EXKURZE ČESKÁ TELEVIZE PRAHA 

 
Kolik z nás již mělo možnost se vydat na exkurzi do České 
televize v Praze? My jsme měli tuto možnost včera, 
kdy  šestá třída a čtvrtá vyrazili na exkurzi do Prahy, 
abychom se právě o České televizi dozvěděli co nejvíce. 
Když jsme se na Kavčích horách přibližovali k budově ČT 
byli jsme udiveni její velikostí. Tu nám záhy potvrdil pan 
průvodce, který nám řekl, že je v celé budově 42 km 
chodeb, tak trochu bludiště. Pracuje v ní 1700 
zaměstnanců a kolem 700 externistů. Dokázali jsme 
vyjmenovat všech 6 programů ČT. Navštívili jsme interiéry 
i exteriéry, byli přítomni na živém natáčení pořadu pro 
děti Planeta YO, překvapilo nás, kolik se na natáčení podílí 
lidí. V závěru jsme si vyzkoušeli čtecí zařízení i povolání 
kameramana. Někteří z nás by byli velice dobří 
moderátoři a možná i herci. Tak uvidíme, co nás 
v budoucnu čeká. Třeba někoho z nás na obrazovkách 
v budoucnu poznáte. 
Dnešní den byl fajn šesťáci a čtvrťáci ZŠ Lenešice 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 4. 5. 2023 22:40 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/carodejnice-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/exkurze-ceska-televize-praha
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9957025&width=394
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9968464&width=700


115 
 

Pisatelství? Proč ne. 

 
Již více než 10 let prožíváme se žáky Čtenářské 
dílny. Čteme z vlastních i vypůjčených knih za daných 
pravidel a plníme různé úkoly k textu. Rozvíjíme tak 
čtenářskou gramotnost. Ještě více jsme se čtenářství 
začali věnovat po zapojení do 
projektu Pomáháme školám v úspěchu, letos již 3. 
rokem. 

Domníváme se, že nyní je ten pravý čas začít se ještě 
více věnovat pisatelství. Také je potřeba, abychom se 
náležitě připravili. Pozvali jsme si lektorky z projektu PŠU 

Mgr. Janu Štybnarovou a Mgr. Kláru Volhonsovou, s kterými v projektu spolupracujeme, aby nám 
daly zažít jak na to. Umožnili jsme i dalším učitelům ze Žatce a z Loun stejné dva odpolední semináře 
s námi sdílet. 

První odpoledne bylo opravdu tvořivé. Navrhovali a vybírali jsme si témata, o kterých budeme psát, 
konzultovali různé možnosti s kamarádem a pak už se pustili do psaní. Vzniklo tak několik textů, které 
byly připraveny na další den na autorské křeslo = tzn.: Autor přečte ostatním, promluví, jak se mu 
psalo a přijímá ocenění ostatních ke svému textu.  Prohlédli jsme si portfolia z dílen psaní žáků 
z mosteckých škol a odcházeli s domácím úkolem: „Přečti si text o zavádění dílen psaní od zkušených 
učitelů.“ 

Další den odpoledne začal zmiňovaným Autorským křeslem. Vyslechli jsme si od kolegů dva nové 
texty a rozdávali (a přijímali) ocenění. Z několika videí z dílen psaní různých tříd ze školy v Mostě jsme 
si posbírali náměty pro svou práci. Věříme, že psaní textů naše děti zaujme. Víme, že věnovat se čtení 
a pisatelství je ta správná „Společná cesta k úspěchu“ 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 3. 5. 2023 22:15 

 

Den hasičů 

 
V rámci DNE HASIČŮ, který je vždy 4.5, jsme s družinou 
navštívili místní požární stanici. Seznámili jsme se s 
činností hasičů SDH Lenešice a také jejich 
technikou.  Všem se nám na hasičské zbrojnici líbilo.    

 

Autor: Simona Vlková Publikováno 3. 5. 2023 22:08 

 

 

 

 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pisatelstvi-proc-ne
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/den-hasicu
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9952697&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9952741&width=700


116 
 

1.třída a Neotesánek 

 
Při naší poslední návštěvě knihovny se děti učily 
slušnému chování. Vlastně to učily malého Neotesánka 
z knihy známé spisovatelky Ivony Březinové. Paní 
knihovnice nám vždy nejprve předvedla, jak se 
Neotesánek chová – neumí hezky pozdravit, doma vůbec 
nepomáhá, v autobuse se rozvaluje na sedačce a ani 
nepustí starého člověka sednout. Děti pak situace 
přehrávaly tak, jak by to mělo správně být, a musím říci, 
že si všichni zaslouží velkou pochvalu. Slušné chování 
trénujeme raději i ve škole  - nikdo z nás přece nechce 
být Neotesánkem. 
  

 

Autor: Mgr. Ivana Tegtmajerová Publikováno 2. 5. 2023 
14:33 

 

SOUTĚŽ AUSTRÁLIE - ZADÁNÍ 4.KOLO 

ZADÁNÍ 4. KOLO 

1. otázka 

V dnešním kole jsem si pro vás připravila 
fotografické 

hádanky. Tato dominanta Sydney vám 
nabídne úžasné 

výhledy …..jak se nazývá? 

 

2. otázka 

V dálce vidíte modrou barvu hor Blue 
Mountains. Jejich dominantou jsou tyto tři 
soutěsky. Jaký je jejich název? 

3. otázka 

Koho se mi podařilo 
vyfotit? 

4. otázka 

KATOOMBA, o tomto 
městečku se říká, že je 
vstupní branou………?Kam? 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/1trida-a-neotesanek
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-zadani-4kolo
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9942096&width=375
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9945718&width=522


117 
 

 

 

 

5. otázka 

Nedaleko Dee Why Beach se 
rozkládá další velice krásná pláž, 
která se nachází severně od 
Manly. Napiš její název/ má něco 
společného s vodou/, a co 
znamená nápis na fotografii? 

6. otázka 

Pittwater Road je městská hlavní 
silnice na SV předměstí Sydney. 
Kolik domů se nachází podél této silnice?  

7. otázka 

Jak se nazývá budova, která je 
skvostem a v ní tyto The Royal 
Clock? 

 

8. otázka 

Palm Beach, jedna z nej pláží v Sydney. Otázka zní, kdy byla založena a jaká je její rozloha? 



118 
 

9. otázka 

Austrálie byla založena jako trestanecká kolonie. Kam posílala nenapravitelné ona sama? 

10. otázka 

Dokážete přeložit tyto australské slangové výrazy? 

Jumbuck 

Roo 

Joey 

Flyer 

Boomber 

To je vše. Na vaše odpovědi se budu těšit 
do neděle 7. května 2023 

Mgr. Zdeňka Jelińská 

 

Autor: Mgr.Zdeňka Jelińská Publikováno 1. 5. 2023 23:15 

 

SOUTĚŽ - AUSTRÁLIE - VÝSLEDKY 3.KOLO 

ŘEŠENÍ 3.KOLO 

1.přibližně 12 000 pláží 
2. kvůli produkci vlny, klokaní maso 
3. Velký bariérový útes 
4. vzduch na světě 
5. Žralok bílý 
6. Vivid Sydney 
7. Plumerie 
8. Harbour Bridge / ramínko na šaty 
9. 5 614 km / byl postaven proti psům Dingo 
10. Mount Kosciuszko - 2 228 m. n. m.  

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 1. 5. 2023 23:05 

 

PŘIJELA MĚSTSKÁ POLICIE POSTOLOPRTY 

 
Dne 27.4. nás navštívil ředitel městské Policie Postoloprty 
Roman Kaleja. Spolu se svým kolegou nám představil 
policejní výstroj a výzbroj. Poté následovala ukázka 
bojového umění. Děti se zapojily a vyzkoušely si několik 
prvků sebeobrany. 
Děti byly z celého programu nadšené. 

Děkujeme Městské Policii za skvěle připravený program. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-vysledky-3kolo
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/prijela-mestska-policie-postoloprty
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9933483&width=525


119 
 

 

Autor: Nikola Antonyová Publikováno 28. 4. 2023 14:21 

 

 

Měsíc duben ve školní družině 

 
Duben v naší školní družině byl plný kreativních aktivit, 
zábavy a dobrodružství. Jednou z nejoblíbenějších 
činností bylo vyrábění velikonoční dekorace - beránka z 
bavlnek. Dále jsme se věnovali kreslení jarních květin a 
velikonočních kraslic, sázeli jsme osení a zeleninu. Na 
začátku měsíce jsme se vypravili na výlet na velikonoční 
trhy na Nový Hrad Jimlín. Každý měsíc se seznamujeme s 
významnými dny a v měsíci dubnu jsme slavili 
Mezinárodní den ptactva. K této příležitosti jsme vyrobili 
šišky obalené v semínkách, které jsme poté roznesli po 

vesnici. A aby toho nebylo málo, navštívila nás Tlapková patrola, se kterou jsme strávili zábavné 
odpoledne. Děti se setkaly s oblíbenými postavami a prožily spoustu zábavy. 
V květnu společnými silami doděláme hmyzí hotel, 
navštívíme hasičskou zbrojnici, vyrobíme dárky pro 
maminky a mnoho dalšího. 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 26. 4. 2023 
14:43 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 

 
Ve čtvrtek navštívily děti z 1. třídy opět lounskou 
knihovnu. Po několika lekcích o knížkách měly být 
konečně pasovány na čtenáře. V malém sále nás 
přivítali rytíř Řádu krásného slova Dobroslav 
Sečtělý a princezna Knihomolka. Děti nejprve 
musely uhodnout jména obou postav, teprve pak je 
čekal hlavní úkol. Každý přečetl kousek ze známé 
pohádky a ostatní hádali, z jaké pohádky daný 
úryvek je. V těsném souboji dětí a dospělých 
vyhráli nakonec ti mladší. Na závěr pak museli všichni prvňáčci pokleknout před rytířem Dobroslavem 
a byli pasováni na čtenáře. Jako odměnu za celoroční námahu dostali všichni placku čtenáře a 
krásnou knížku. 

Akce se nám moc líbila a děkujeme nejen lounské knihovně za skvělou organizaci, ale i rodičům, kteří 
nás přišli podpořit. 

 

Autor: Mgr. Ivana Tegtmajerová Publikováno 29. 5. 2023 22:43 

 

SOUTĚŽ - AUSTRÁLIE - ZADÁNÍ 7.KOLO 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/mesic-duben-ve-skolni-druzine
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pasovani-na-ctenare
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-zadani-7kolo
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10036763&width=265
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9924584&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10039253&width=524


120 
 

Zadání 7. kola 

1. Z jakého důvodu se město Canbera stalo hlavním městem? 
2. Která nerostná surovina se začala v Austrálii těžit v roce 1997? 
3. Do kolika časových pásem je Austrálie rozdělena? 
4. Povinná školní docházka je v Austrálii do……………roků? 
5. Vysvětli pojem strážné stromy? 
6. Na celém světě existuje cca 15 nejjedovatějších hadů. 

Jaký počet těchto hadů se vyskytuje v Austrálii? 
7. Když bychom změřili kontinentální šířku Austrálie byla by 

o stejná vzdálenost jako mezi 2 hlavními evropskými 
městy? Která města mám na mysli? 

8. V Austrálii žije přes 60 druhů klokanů. Jak velké je při 
narození klokaní mládě? 

   

9. O známé australské opeře byla v naší soutěži již zmínka. 
Dnes by mě zajímalo, co inspirovalo architekta při stavbě 
této budovy? 

  

10. Kde se nachází vyhlášená cesta Great Ocean Road a kolik 
měří km? 

  

Těším se na vaše odpovědi do 1. června na adrese zdenka.jelinska@zslenesice.com 

Zdeňka Jeliňská 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 29. 5. 2023 13:27 

 

SOUTĚŽ - AUSTRÁLIE - VÝSLEDKY 6.KOLO 

 
Správné odpovědi na otázky 6. kola 
Autor: Marek Borč 8. třída 

1. Austrálie je bývalou britskou kolonií, a patří oficiálně i dnes Velké Británii. Tuto vazbu 
vyjadřuje i australská vlajka. 
2. Břehy kontinentu o délce asi 25 760 km omývají vody Indického oceánu Tichého oceánu a 
Tasmanova moře, Korálového moře, Arafurského moře a Timorského moře. Největšími 
poloostrovy jsou Yorský poloostrov a Arnhemská země. 
3. Surfování, potápění, tenis, golf  

mailto:zdenka.jelinska@zslenesice.com
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-vysledky-6kolo
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10036727&width=680


121 
 

4. Vejce Benedikt  
5. Paddy's Market, široký sortiment zboží, od čerstvých produktů a ryb až po oblečení, 
domácí potřeby a elektroniku. 
6. Kapybara 
7. Dubaj 
8. Eukalyptem a eukalyptem 
9. 3:30 
10. 1. Pie 2. Vegemite  3. Damper 

 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 29. 5. 2023 13:24 

 

Výtvarná soutěž města Loun 

 
Kulturní komise Rady města Loun vyhlásila soutěž na 
téma CHRÁM SVATÉHO MIKULÁŠE, který je chloubou 
Loun. Proto jsme se s některými žáky 2. stupně rozhodli 
zkusit své štěstí a do soutěže se zapojit. Na výtvarné 
výchově jsme tuto majestátní památku nakreslili, a 
protože máme na škole opravdu nadané žáky, vznikly 
z toho krásné výtvory. 

Posuďte sami v naší galerii a nezapomeňte nám držet 
palce! 

Daniela Tegtmajerová, Zuzana Charvátová 

 

Autor: Daniela Tegtmajerová Publikováno 29. 5. 2023 
13:15 

 

Hmyzí hotel 

 
Společnými silami jsme s dětmi ze školní družiny vytvořili 
krásný hmyzí hotel. Je umístěný na pozemku školy u 
plotu 1. stupně. Hotel nabízí útočiště a podporu pro 
různé druhy hmyzu. Na informační tabuli na plotě si 
můžete přečíst pár zajímavostí.  

Hmyzí hotel byl vyroben s cílem podpořit biodiverzitu a 
vzdělávat naše žáky o důležitosti ochrany přírody. Máme 
zde různé úkryty a přírodní materiály, které poskytují 
ideální podmínky pro hmyzí obyvatele. 
Díky hmyzímu hotelu můžeme pozorovat a studovat 
různé druhy hmyzu, jako jsou včely, motýli, brouci a 
pavouci.  
  
Doufáme, že hmyzí hotel na naší školní zahradě bude 
sloužit jako inspirace pro další podobné projekty a zvýší 
povědomí o ochraně přírody. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vytvarna-soutez-mesta-loun
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/hmyzi-hotel
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10036557&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10036487&width=525


122 
 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 29. 5. 2023 13:10 

 

 

 

 

 

VODA V PŘÍRODĚ 

 
V měsíci dubnu proběhla celoškolní soutěž na téma „VODA V PŘÍRODĚ“, které se zúčastnili všichni 
žáci druhého stupně naší školy. Den Země slavíme 22. dubna a světový den vody 22. března. 
V soutěži žáci odpovídali na rozličné otázky, které souvisejí se životodárnou vodou. Současně se i 
dozvěděli spoustu zajímavostí odkud se voda bere, jestli je možné pít vodu ze studánky, co znamená 
tvrdá a měkká voda a mnoho dalšího. 

Nejlépe si v soutěži vedli tito žáci: 

  

6.třída 

1.místo Natálie Kondrátová 

2.místo Ondřej Beneš 

3.místo Václav Vincík 

  

7.třída 

1.místo Eliška Šťastná 

2.místo Petr Šašek 

3.místo Amálie Doskočilová 

  

8.třída 

1.místo Magdaléna Mazáková 

2.místo Andrea Kozáková 

3.místo Jan Šatoplet 

 

9.třída 

1.místo David Hlohovský 

2.místo Michaela Musilová 

3.místo Ladislav Vogel 

  

Děkujeme všem za účast v soutěži. Vyhlášení výsledků proběhne na konci školního roku. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/voda-v-prirode
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10020615&width=700


123 
 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 24. 5. 2023 15:12 

 

Tandemová výuka v 1. třídě - Hafíkova dobrodružství 

 
V 1. třídě proběhla minulý týden čtenářská lekce pod vedením 
p. uč. Tegtmajerové a p. uč. Pokutové. Pracovali jsme s knihou 
Hafíkova dobrodružství – Jak si hledal ženu. Na úvod měly děti 
podle obálky hádat, kdo bude hlavní postavou knihy. Poté 
hledaly po třídě schovaného pejska a v kruhu o něm každý řekl 
jednu větu. Při čtení knihy děti bedlivě poslouchaly a 
odpovídaly na zadané otázky. Po dočtení příběhu pak ve 
dvojicích sestavovaly zvířecí rodiny, které následně představily 
ostatním. Na závěr jsme celou  lekci společně zhodnotili - jak 
se nám kniha líbila, ale i jak se nám pracovalo. 

Tyto čtenářské lekce bývají pro žáky velmi přínosné. V první 
řadě rozvíjejí čtenářské dovednosti žáků - porozumění textu, 
určování hlavních postav, hledání hlavní myšlenky a mnoho 
dalších. Ve druhé řadě si díky těmto lekcím žáci přirozeně 
osvojují znalosti ze světa kolem nás.   

 

 

Autor: Mgr. Ivana Tegtmajerová Publikováno 24. 5. 2023 15:07 

 

Devítka na Rané 

 
V pátek 19.5. jsme se deváťáky vyrazili na 
přírodovědnou exkurzi na Ranou. Šli jsme 
pohodlnou trasou kolem komína staré cihelny 
na letiště pod Ranou. Odtud přes sedlo na 
vrchol a zpět přes Chlum do Lenešic. Po cestě 
jsme viděli komín cihelny i lůmky na hlínu, v 
které se nachází drobné zkameněliny. Našli 
jsme zde i pár exemplářů českých orchidejí. 

Raná je právě krásně rozkvetlá, takže vypadá jako jedna obrovská skalka s koberci skalniček. Kvetou 
zde lny, mateřídoušky, mochny a divizny brunátné. Na svazích se vlní stříbřité kavyly.  
Na zpáteční cestě jsme v polích u Lenešic potkali pořádnou zmiji. Byl to krásný výlet s pohodovou 
partou za příjemného počasí na úžasné místo. 
  

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 21. 5. 2023 22:51 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/tandemova-vyuka-v-1-tride-hafikova-dobrodruzstvi
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/devitka-na-rane
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10020575&width=524
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10010219&width=700


124 
 

Den včel v přípravce 

 
V přípravné třídě jsme si připomněli Den včel . Malovali 
jsme, vyráběli a nakonec jsme si přečetli zajímavosti o 
včelkách a něco nového se dozvěděli. 

 

Autor: Miluše Špeciánová Publikováno 19. 5. 2023 22:44 

 

 

 

SOUTĚŽ AUSTRÁLIE - ZADÁNÍ 6.KOLO 

ZADÁNÍ 6.KOLO 

1. Austrálie je bývalou britskou kolonií a patří oficiálně i 
dnes Velké Británii. Tuto vazbu vyjadřuje i australská ………………. 

2. Břehy kontinentu o délce asi 25 760 km omývají 
vody ……………..oceánu …………………….. oceánu a ………………. moře, 
…………..moře, …………………… moře a …………… moře. Největšími 
poloostrovy jsou ……………………… poloostrov a …………….. země. 

3. Jaký sport se provádí s tímto druhem sportovního 
vybavení, které vidíte na obrázku? 

 

Napiš ještě alespoň další dva sporty, které jsou pro Austrálii 
typické. 

4. Jak se nazývá tento druh snídaně, který je v Austrálii i na 
NZ velmi oblíben? 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/den-vcel-v-pripravce
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-zadani-6kolo
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10008528&width=525


125 
 

    5.  Váš úkol je uhádnout budovu, která 
je na 

fotografii. A co se uvnitř nachází? 

 

                                  

6. Opět se seznamte s dalším 
členem australské fauny, napiš 
název zvířete? 

 

   7.  Na jakém letišti budeme za chvíli 
přistávat? 

  

8. Koala je miláčkem všech. Tvým úkolem je 
napsat název stromu, kterým se živí a který je pro jiná 
zvířata škodlivý. 

 

   9.  Kolik hodin je v Austrálii právě v tomto období, 
když v Čechách je 19.30 

   10. napiš název australských jídel: 

………… slané koláče, kombinace sekaných nebo 
nadrobno krájených mas nebo jater či ledvinek v těstě. 

………. – tmavě hnědá pomazánka, která obsahuje 
převážně kvasnicový extrakt. 

………… – tradiční chléb bez droždí. 



126 
 

Odpovědi odesílej na zdenka.jelinska@zslenesice.com do 23.5.2023 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 15. 5. 2023 22:47 

 

SOUTĚŽ - AUSTRÁLIE - VÝSLEDKY 5.KOLO 

 
SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ 5.KOLA 
1. Mate - Kamarád (friend) 

2.Cheers -  děkuji (thank you) 

3  .I’ll see you tomorrow arvo - uvidíme se zítra odpoledne 

4. Thongs - žabky vietnamky nebo dámské tanga (podle 
kontextu) 

5. Maccas 

6. Bogana 

7. Barbie 

8. Sheila 

9. Dunny 

10.Sunnies  

 

Autor: Mgr. 
Zdeňka Jelińská 
Publikováno 15. 5. 
2023 22:37 

 

 

 

 

 

Soutěž MLADÝ ZÁCHRANÁŘ 2023 

 
Dne 10.5. 2023 jsme se zúčastnili závodu MLADÝ 
ZÁCHRANÁŘ, který se konal v Libočanech u Žatce. Závod 
prověřil naše žáky v těchto disciplínách - resuscitace, 
evakuace, první pomoc, střelba ze vzduchovky, 
přelanění, třídění odpadu atd.  Naši školu reprezentovali 
čtyři žáci - Magdalena Zemanová, Magdalena Mazáková, 
Rozálie Vašková a Marek Borč.  

Umístili jsme se na sedmém místě ze čtrnácti  družstev.  

Tímto žákům děkuji za skvělou reprezentaci naší školy a 

mailto:zdenka.jelinska@zslenesice.com
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-vysledky-5kolo
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-mlady-zachranar-2023
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=9975513&width=700


127 
 

Zuzce Krejčové za morální podporu, která se soutěže zúčastnila jako náhradnice.  

Autor: Simona Vlková Publikováno 10. 5. 2023 15:19 

PROJEKT KOMUNIKACE VE 3.TŘÍDĚ 2023 

 
Ve 3. třídě proběhl minulý týden projekt, ve kterém se 
děti seznámily s různými způsoby komunikace. Zjistily, že 
spolu mohou mluvit beze slov, třeba pomocí gest, že 
podle výrazu ve tváři se dá poznat, zda je druhý smutný, 
veselý nebo rozzlobený a že by bylo fajn, kdyby se všichni 
lidé na světě dokázali domluvit po dobrém. Scénky, různé 
aktivity, rozhovory a kreslení ve dvojicích děti velmi 
zaujalo a bavilo. 

Těšíme se na příští projekt. 

  

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 12. 6. 2023 21:15 

 

SOUTĚŽ - AUSTRÁLIE - ZADÁNÍ 9.KOLO 

 
Moji milí soutěžící, minulé kolo bylo pro vás velmi lehké. Blížíme se k závěru soutěže, tak 
v následujícím 9. kole budete muset trochu hledat. Držím vám palce a vážím si toho, že pracujete i 
nad rámec školních povinností. 
  
OTÁZKY 9. KOLO 
1. Na svém fb. profilu, vždy vedu deník z cest. Jinak tomu nebylo ani při cestě do Austrálie. První 
otázka z ní, jak jsem nazvala tuto cestu? 
  
2. To, že jsme navštívili Nový jižní Wales víte, ale nyní, v jaké části Sydney jsme bydleli? 
  
3. V některé příspěvku jsem informovala o velmi jednoduché a spolehlivé dopravě v Austrálii. 
Jednoduchost nám přinesla i karta, kterou jsme si tam k dopravě pořídili? Jak se nazývá karta, 
kterou si můžete dobýt a potom na ní cestovat? 
  
4. 27. února jsme navštívili jedno z nejvyhledávanějších letovisek v Sydney, kde se nachází 
nejvíce navštěvovaná pláž, která nese stejný název jako ta část Sydney, kterou pojmenujte. 
  
5. Několikrát jsme si pochutnávali na výborné zmrzlině, kterou jsme si kupovaly v Manly. 
Zmrzlinu začala vyrábět maminka se synem, nejdříve jí prodávali v pojízdném vozíku. Za 20 
let vybudovali velkou zmrzlinárnu, kterou navštěvuje velké množství turistů. Napiš název 
zmrzlinárny. 
  
6. Jeden den, který byl pro nás odpočinkový jsme leželi na pláži, když se k nám rozeběhla 
skupina mužů v bílých košilích, televizní kamery. Jeden z těch mužů se s námi dal do řeči. Byli 
jsme překvapeni a mysleli si, že jde o nějakého herce. Herec to nebyl, ale významná osobnost 
ano. Jaká? 
  
7. 18. března jsme se vydali do………………………….., který se nachází na březích Pittwater. Je 
místem setkávání se všech věkových kategorií. Areál je umístěn mezi idylickými zahradami, 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/projekt-komunikace-ve-3tride-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-zadani-9kolo
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10100978&width=700


128 
 

kde najdete bary, herny, restaurace. 
  
8. Den před tím jsme se vydali k jedné překrásné laguně. Zde se může projít v buši, zasportovat 
si, posedět s přáteli u pikniku, projet se kolem jezera na kole po stezce dlouhé 8 km. 
Napiš název místa, kde se popisované nachází. 
  
9. Při pobytu jsme měli možnost poznat i spoustu zajímavých lidí. Jeden správný chlap se 
jmenoval John. Při jaké činnosti jsme se poznali? 
  
10. A poslední otázka, jak dlouho jsme v Austrálii byli? 
  
Děkuji za vaše odpovědi, na které se budu těšit do 14. června. 
  
Mgr. Zdeňka Jelińská 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 9. 6. 2023 14:11 

 

SOUTĚŽ - AUSTRÁLIE - VÝSLEDKY 8.KOLO 

 
Správné odpovědi z 8. kola soutěže 
Anežka Arnoštová 
  
1 .George Street 
2. Cockatoo Island 
3. Government House Sydney 
4. Hyde Park, Hyde Parku 
5. Taronga zoo 
6. Perth 
7. Národní park Kakadu 
8. Fraser Island 
9. Melbourne 
10. Pavlova 
  

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 9. 6. 2023 14:08 

 

Tandem ve 2. třídě – Husa Líza 

 
V úterý 6. června proběhla ve 2. třídě čtenářská lekce 
pod vedením p. uč. Pazourkové a p. uč. Pokutové. 
Nejdříve děti zjišťovaly, o čem knížka bude. To brzy a 
správně vyvodily z obrázků, na kterých byly indicie 
vedoucí k odpovědi  HUSA. Při čtení knížky děti 
předvídaly, poznávaly cizokrajná zvířata, pobavily se při 
jejich předvádění a také psaly správné odpovědi do 
pracovního listu. 
Cílem čtenářských lekci je přivést děti ke knížkám a ke 
čtení. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-vysledky-8kolo
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/tandem-ve-2-tride-husa-liza
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10076011&width=524


129 
 

Ivana Pokutová, Simona Pazourková 

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 7. 6. 2023 7:47 

 

SOUTĚŽ - AUSTRÁLIE - ZADÁNÍ 8.KOLO 

 
Otázky 8. kolo - Austrálie 
1.Nejstarší ulice v Austrálii se jmenuje……………………………….  Nachází se 
zde kancelářské budovy, obchody a restaurace. Nedaleko je radnice a 
Katedrála svatého Andrewa, obě budovy v historickém zachovaném 
románském stylu. 

2. Skvělé umělecké velkoplošné umění najdete v Sydney na 
budovách na…………………… Prostředí opuštěných továren je pro tyto 
graffiti prostě ideální. 

3. Jeden z nejlépe udržovaných příkladů koloniální architektury 
v Austrálii se nazývá………………………………… Byl domovem 27 guvernérů 
od doby jeho postavení v roce 1846. Toto místo je opravdový „ukrytý 
diamant“ s interiérem, který je velkou částí ovlivněn Gotikou. 

4. Uprostřed kancelářských čtvrtí je ukryt ……………………………, který 
se podobá newyorskému Central parkupouze v menším podání, ale nese 

jméno po londýnském …………………. Je to ideální místo pro procházku mezi květinami, 
fontány a stromy nebo na posezení v zelené trávě a uspořádání vlastního pikniku při 
slunečném počasí. 

5. Jak se nazývá nejznámější ZOO v Sydney?................................ 
6. Je hlavním městem ve státě Západní Austrálie. Přicestovat můžeš letadlem, vlakem, lodí či 

autem. I díky své odlehlosti se ………………………považuje za nejbezpečnější australské 
velkoměsto. Od lidnatého města Adelaide je vzdáleno 2800 km. 

7. Symbolizuje jeden z nejúžasnějších přírodních divů světa a představuje druhý nejrozlehlejší 
park světa. Rozprostírá se na severu Severního Teritoriaa na jeho území se nachází deštné 
pralesy, močály, říčky, vodopády, starodávné skalní malby a rozmanité druhy rostlin a 
zvířat.Jeho návštěvu si naplánuj na období od května do října za období sucha. Park můžeš 
propátrat autem, letadlem, lodí či pěšky po turistických stezkách. Za zmínku stojí, že se zde 
natáčel kultovní film Krokodýl Dundee. 

Napiš název tohoto parku? 

8. Je největším písečným ostrovem světa a spadá pod národní park Great Sandy National 
parkzapsaným na seznamu UNESCO. Nachází se u jižního pobřeží státu Queensland. Napište 
název tohoto ostrova…………………………. 

9.Toto město představuje ekonomické, průmyslové a kulturní centrum Austrálie. Je považováno za 
město s poklidnou atmosférou, množstvím parků, zahrad, nábřeží a kolonád. Spokojení zde budou 
milovníci dobrého jídla, sportu a umění. Mezi nejnavštěvovanější akce se řadí legendární tenisový 
turnaj Australian Open, závody formulí F1 a dostihy. Napište název města. 

10. Poslední otázka bude z australské gastronomie. Australani jsou velcí gurmáni, doma skoro 
vůbec nevaří. Pochutnávají si na jídlech z celého světa v různých restauracích. Tento 
vynikající desert jsem měla možnost ochutnat. Ve stejnojmenné, leč jiné podobě se 
připravuje i u nás. Napiš název………………………………….. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-zadani-8kolo


130 
 

 

Svoje odpovědi odešlete na adresu zdenka.jelinska@zslenesice.com. 

  

 

Autor: Mgr.Zdeňka Jelińská Publikováno 4. 6. 2023 22:40 

 

SOUTĚŽ - AUSTRÁLIE - VÝSLEDKY 7.KOLO 

 
Správné odpovědi 7. kola soutěže o Austrálii 
Odpovídal Tomáš Chaloupka, 8. třída 

  

1. Australané si nemohli vybrat mezi Sydney a Melbourne, a proto vláda rozhodla, že nové 
hlavní město vybuduje takřka na zelené louce. Současné hlavní město leží mezi Sydney a 
Melbourne. 

2.železo 

3. je rozdělena do 3. časových pásem 
4. do 16 let 
5. Jsou to nejvyšší stromy, které byly používány jako věže v jejichž korunách seděli lidé, kteří 

kontrolovali okolní krajinu a když uviděli požár okamžitě ho nahlásili. Nyní již strážný stromy 
neplní tuto funkci, ale dají se použít jako rozhledny po kraji. 

6. 10 hadů 
7. Londýn a Moskva  
8. Je velké pouhý 1 cm 
9. Pro stavbu byl inspirován při loupání pomeranče 
10. Nachází se v Australském státě Victoria  a silnice je dlouhá 243 km z Torquay do Allansfordu 

 

 Publikováno 4. 6. 2023 22:34 

 

DEN S BEE BOTY 

 
Už jste někdy byli ve včelím/vosím/ hnízdě? Zní to dost 
odvážně, že? 

Včelím hnízdem se stala naše tělocvična. Postupně je 
navštívili naši prvňáci s přípravkou, pak předškoláci z MŠ 
Dobroměřice a před polednem i z MŠ Lenešice. 

Nejprve děti zhlédly Večerníčkové představení v podání 
chlapců z 8. třídy. Postupně přišli Večerníček, Bob a 
Bobek, Štaflík a Špagetka, Křemílek a Vochomůrka a 
nechyběli ani Pat a Mat. 

Pak už byly v 6 hnízdech připraveny činnosti 
s robotickými včelkami BEE BOTY pro děti a mládež. 

mailto:zdenka.jelinska@zslenesice.com
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-vysledky-7kolo
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/den-s-bee-boty
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10060768&width=524


131 
 

Chlapci a děvčata trpělivě vysvětlovali našim malým kamarádům, jak BEE BOT naprogramovat. 
Postupně se prostřídali. Bee Boti tančili, kreslili, couvali, otáčeli se, hrnuli oříšek do hnízda, hledali 
cestu a další a další úkoly. V tělocvičně bylo tvořivé ticho, všichni pracovali a užívali si. 

Děkuji 8. třídě za přípravu a našim i školkovým dětem, že přijaly naše pozvání a do všech činností se 
zapojily. Tak zase v příštím roce.                                                                 

Jana Ledvinová  

  

A jak to vidí osmáci? 

V pátek 26.5.2023 se v naší škole uskutečnila akce, kterou jsme připravil my, žáci 8. třídy. Do 
programu akce jsme si pro mladší děti připravili Večerníčka a poté učení s robotickými včelkami tzv 
BEE BOTY. Ve Večerníčku jsme si na úvod přichystali samotného Večerníčka, pak přišel na řadu Bob a 
Bobek, dále pokračovali Štaflík a Špagetka. Předposlední sázeli semínko Křemílek a Vochomůrka a 
jako poslední zacvičili Pat  a Mat. 

Samotná příprava nás stála dost sil a občas i trápení. Většina z nás to dělat nechtěla, protože jsme se 
styděli, ale nakonec jsme se odvážili a pro děti vše udělali.  Osobně si myslím, že se to dětem líbilo a 
paní ředitelka na nás byla 
pyšná.                                                            

Jan Šatoplet, žák 8. třídy. 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 2. 6. 2023 22:29 

 

Dětský den v ŠD 2023 

Ve školní družině se konal krásný dětský den plný radosti 
a zábavy. Tento speciální den byl plný her, smíchu a 
jedinečného překvapení v podobě Mickeyho a Minnie. 

 

Autor: Michaela Pokorná Publikováno 1. 6. 2023 22:51 

 

AGROFARMA Jimlín 31. 5. 2023 

 
Dětská radost a zvídavost byla v plném proudu, když děti z 
přípravné a 2. třídy vyrazily na nezapomenutelný výlet na 
farmu do Jimlína. Prohlédly si prostředí starého vesnického 
statku, viděly, jak se mele mouka a jak se peče chleba. 
Domácí chléb i s domácí paštikou ochutnaly a moc jim 
chutnal. Krmily hospodářská zvířata a svezly se i na koni. 

Tento se velmi vydařil a dětem se líbil. 

Simona Pazourková a Miluše Špeciánová 
  

 

Autor: Mgr. Simona Pazourková Publikováno 1. 6. 2023 
22:45 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/detsky-den-v-sd-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/agrofarma-jimlin-31-5-2023
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10055780&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10055770&width=524


132 
 

 

SOUTĚŽ MLADÝ ZDRAVOTNÍK 2023 

 
Ve středu 31. května proběhlo na lounském Výstavišti 
oblastní kolo Mladý zdravotník. Zúčastnili se ho za 1. 
stupeň Lenka Šťastná, Marek Doležal, Kristýnka 
Krejčová, Vaneska Bozenhardová a Maty Hessová. 
Úspěšně prošli všemi nástrahami poskytování první 
pomoci a skončili na krásném 2. místě. 

Za 2. stupeň soutěžili Marek Borč, Majda Zemanová, 
Majda Mazáková, Zuzka Krejčová a Rózka Vašková. I toto 
družstvo všechno zvládlo a obsadilo skvělé 5. místo 
v konkurenci 11 škol. 

Těšíme se zase za rok! Ivana Pokutová 

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 1. 6. 2023 22:37 

 

Setkání s budoucími prvňáčky 2023_2024 

Datum konání: 13. 6. 2023 
 
V úterý 13.6.2023 se od 16:00 uskuteční v budově 
1.stupně setkání s budoucími prvňáčky.  

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 1. 6. 2023 22:26 

 

 

Pizza boxy – Kraje České republiky 

 
Celkem měsíc pracovali 
žáci osmé třídy na 
přípravě „Pizza boxu 
„kraje, který si 

vylosovali. Žáci se v tomto projektu neučili jen samotné zeměpisné 
poznatky o vylosovaném kraji ČR, mnohem podstatnější bylo, že 
dokázali vyhledat, zpracovat a na základě kritérií utřídit vyhledané 
informace. Navíc se učili kreativně pracovat s omezeným a 
nezvyklým pracovním prostorem, který museli promyšleně zaplnit. 

Při tomto typu práce, také zdokonalili svoji komunikaci a spolupráci 
ve dvojici, plánování postupu práce včetně svého time 
managementu a při prezentování svého výtvoru prověřili a 
zdokonalili své komunikační schopnosti. 

  
  

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-mlady-zdravotnik-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/setkani-s-budoucimi-prvnacky-2023-2024
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/pizza-boxy-kraje-ceske-republiky
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10055753&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10040361&width=394
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10055738&width=495


133 
 

  

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 30. 5. 2023 7:39 

Společné zážitky – projekt 5. třídy 

 
Páťáci si zavzpomínali na zážitky a akce z předešlých let na 1. stupni. Na karton nalepili fotky a 
popisovali svoje zážitky z akcí školy, výletů, ozdravného pobytu a veselých příhod třídy. Z některých 

fotek vytvořili puzzle a ty pak vzájemnou výměnou 
sestavovali. 

Přejeme jim šťastnou cestu na 2. stupeň. 

Lada Bulandrová 

 

Autor: Mgr. Lada Bulandrová Publikováno 21. 6. 2023 
22:21 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽ - AUSTRÁLIE - ZADÁNÍ 10.KOLO 

 
Zadání 10. kola  
Milí soutěžící, dostali jsme se při naší cestě po Austrálií do posledního kola. V každém kole jste plnili 
různé formy úkolů a zadání. V tom posledním bude váš úkol následující: 

Vlastními slovy napiš - možnosti: 

1. Povídku, nebo vyprávění o Austrálii 
2. Popiš celý průběh soutěže, jaká byla tvoje forma soutěžení, co se ti líbilo 
3. Napiš o svojí plánované cestě do Austrálie 

Jak již jsem psala, vážím si každé vaší účasti na každém kole i v celé soutěži. Dokázali jste mně i sobě, 
že umíte a chcete pracovat nad rámec vašich povinností. 

Vyhodnocení soutěže proběhne slavnostně na konci školního roku. 

Mgr. Zdeňka Jelińská 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/spolecne-zazitky-projekt-5-tridy
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-zadani-10kolo
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10139641&width=525


134 
 

 

Autor: Mgr.Zdeňka Jelińská Publikováno 20. 6. 2023 22:35 

 

SOUTĚŽ - AUSTRÁLIE - VÝSLEDKY 9.KOLO 

 
Správné odpovědi 9.kola - odeslal Michal Málek 

1. KLOKOA TRIP 2023 
2. Dee Way 
3. Opal card 
4. Manly-Northern beaches 
5. Anita's Gelato 
6. premiér Dominic Perrottet 
7. The Newport 
8. Narrabeen 
9. sailing- plachtění 
10. odlet 23.2 - .přílet  21.3 

 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 20. 6. 2023 
22:32 

 

Osmička na školním výletě 

 
Letos jsme s osmáky strávili školní výlet v podobném duchu jako loni. 
Ve středu jsme si užili příjemné dopoledne na trampolínách v Jump aréně v Mostě. Odpoledne a 
večer jsme hráli míčové hry a opékali buřtíky na zahradě prvního stupně. 
Po večeři jsme se přesunuli do tělocvičny na druhý stupeň, kde jsme rozbili tábor a po setmění se 
trošku zabáli u strašidelného filmu na dobrou noc. 
Druhý den jsme po snídani, balení a úklidu vyrazili na jezero Most, kde jsme za příjemného počasí 
strávili u vody a míčových her. 

 

Autor: Mgr. Peter Randis Publikováno 20. 6. 2023 22:20 

 

Chomutovský zoopark – výlet 1. a 3. třídy 

 
Ve čtvrtek 15. června vyjela vláčkem 1. a 3. třída na 
školní výlet. Naším cílem byl chomutovský zoopark. Děti 
byly nadšené z červených pand, opic, líbil se jim rys a 
zaujalo je neznámé zvíře charza žlutohrdlá. Největší 
ohlas měla ale jízda safari expresem mezi zubry, jeleny, 
muflony a koně Převalského, a také návštěva medúzária. 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/soutez-australie-vysledky-9kolo
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/osmicka-na-skolnim-vylete
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/chomutovsky-zoopark-vylet-1-a-3-tridy
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10129292&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10134265&width=700


135 
 

Pohled na půvabné jemné medúzy, které se vznášejí v měnícím se osvětlení, nadchla snad každého. 

Výlet se nám zkrátka vydařil. 

Ivana Pokutová 

 

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 19. 6. 2023 22:56 

 

Projektový den – Místo, kde žiji - 2.třída 2023 

 
V pátek 16. 6. proběhl ve druhé třídě projekt Místo, kde 
žiji, děti skládaly erby a názvy – LENEŠICE, LOUNY. 
Popisovaly, co mají erby společného, čím se liší, co na 
nich je. Ve skupinkách vyplňovaly myšlenkové mapy ze 
získaných informací o Lenešicích. Prošly si vesnici, 
prohlédly si památky, zajímavosti a seznámily se 
s obsahem na informačních panelech. Ve skupinkách 
vyplnily pracovní list a nakreslily podle předlohy erb 
Lenešic. 

Projekt se velmi vydařil, děti se dozvěděly mnoho 
nových informací. 

 

Autor: Mgr. Simona Pazourková Publikováno 19. 6. 2023 
22:47 

 

 

Školní výlet 2.třída - Slavětín 

 
Druháci vyjeli ve středu 14. 6. do Slavětína, jejich první 
cesta vedla k menhiru Baba, následně si prohlédli farmu, 
viděli krávy, pštrosy, lamu, kozy i zemědělské stroje. Na 
dětském hřišti si hrály a svačily, což se jim velmi líbilo. 
Poté jsme se přesunuli autobusem na Peruc a navštívili 
jsme Muzeum české vesnice. Zde si poslechly pověst o 
Oldřichovy a Boženě z pradávných dob českých knížat. 

Děti historické události zaujaly, výlet se jim velmi líbil. 

 

Autor: Mgr. Simona Pazourková Publikováno 19. 6. 2023 
22:39 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/projektovy-den-misto-kde-ziji-2trida-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/skolni-vylet-2trida-slavetin
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10129282&width=524
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10129256&width=524


136 
 

Kroužkování čápů 2023 

 
V pondělí 19.6.2023 proběhlo kroužkování čápů, kteří 
hnízdí na komíně kotelny 1.stupně. Ornitologové 
napočítali celkem 5 nových přírůstků. 

Gratulujeme! 

  

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 19. 6. 2023 
22:30 

 

Třídní výlet 7. třída 2023 

 
Letošní 
dvoudenní třídní výlet sedmé třídy byl plný akce a 
nevšedních zážitků. Ve středu dne 14. 6. jsme se vydali 
autobusem do obce Tuřany u Slaného. Obdrželi jsme 
výzbroj i výstroj a bitva mohla začít. Aktivita s názvem 
Lasertag byla pro mnohé úplnou novinkou. Na hřišti o 
rozloze 6 300 m² jsme si užili mnoho zábavy a po 
ukončení sportovní hry zakončili den chutným obědem. 

Druhý den jsme vyrazili po svých do Postoloprt, kde jsme 
navštívili zámecký park a pochutnali si na dobré pizze, 

zapečených těstovinách a gyrosu. 

 

Autor: Mgr. Jan Dvořák Publikováno 16. 6. 2023 23:41 

 

 

NEČEKANÁ NÁVŠTĚVA VE 3. TŘÍDĚ 

 
V úterý 13. června se v naší třídě objevila nečekaná 
návštěva. Byla to paní Chovancová z lenešické 
knihovny a v rukou měla krabici s dortem.  Paní 
knihovnice přišla předat hlavní cenu za obrázek 
v soutěži Cesta k úspěchu Julince Kosové. Julinka si 
dort mohla odnést domů, ale rozhodla se o něj 
podělit s celou třídou. 
Moc děkujeme paní Chovancové za uspořádání i 
vyhodnocení soutěže. A dort? Byl vynikající! 

Ivana Pokutová 

 

Autor: Ing. Ivana Pokutová Publikováno 16. 6. 2023 23:38 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/krouzkovani-capu-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/tridni-vylet-7-trida-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/necekana-navsteva-ve-3-tride
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10121098&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10121101&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10129249&width=525


137 
 

 

Den Zdravé výživy 2023 

 
Celý minulý týden probíhal v duchu zdravé výživy, který vyvrcholil v pátek projektovým dnem Zdravé 
výživy. 

Ten se uskutečnil na dvoře prvního stupně 
a tentokrát se nesl v duchu soutěžní hry 
Pevnost Boyard. Každé družstvo (třída) 
mělo svého Paklíče (učitel/ka), svoje dresy 
a svůj pokřik. Deset soutěžních a 
vědomostních úkolů, které byly, jak jinak, 
na téma zdravého stravování a jídla, bylo 
rozmístěno po obvodu běžeckého oválu – 
tedy tvaru, který má i pevnost Boyard. Pět 
soutěžních zadání bylo spíše 
vědomostních, u pěti dalších bylo možné 
získat za splnění žeton. V úkolech se 
odhadovalo, kolik cukru obsahují dané 
nápoje, jak má být rozložen výživový talíř, plnily se osmisměrky a tajenky, přebíraly se luštěniny, 
loupaly brambory. V „pitném režimu“ se přenášela voda, v „sacharidech“ se lovil správný klíček 
k truhličce s žetonem v mouce, vařených těstovinách, vločkách apod., ve „vitamínech“ se 
překonávaly překážky a napichoval ovocný špíz, v „bílkovinách“ bylo potřeba ručně ušlehat bílek a 
nakonec v „tucích“ bylo nutné po překonání překážek zlikvidovat tukovou buňku v podobě 
nafukovacího balonku. 

Získané žetony jednotlivá družstva v druhé části soutěže vyměnila za indicie k tajence. Tu samozřejmě 
zase tvořila slova vztahující se ke zdravé výživě. Cílem bylo uhodnout a získat tak voucher do 
Necukrárny. Necukrárny, protože všechny dobroty v ní byly vyrobeny bez použití cukru. K mlsání byly 
například palačinky plněné „nutelou“ z avokáda a banánu, jáhlové „rafaelo“, makové kuličky, 
banánové „kukísky“, fazolové muffiny, jahodový cheesecake, ovesné sušenky, ovesno-makový mug 
cake… Takže mlsat jde hravě zdravě. 

 

Autor: Alena Švejdová Publikováno 12. 6. 2023 21:36 

 

Den dětí v MŠ 2023 

 
Minulý týden 9. třída uspořádala dětský den pro 
mateřskou školu plný zábavy a radosti. Pohádka 
Mickeyho klubík byla hlavním tématem, a tak se děti 
mohly setkat s oblíbenými postavami. Děti se zapojily do 
různých aktivit jako například střílení z vodní pistole, 
chytání rybiček, házení popelčiným střevíčkem a mnoho 
dalších.  
  
Společně jsme si den naplno užili a vytvořili 

nezapomenutelný zážitek. 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 12. 6. 2023 21:27 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/den-zdrave-vyzivy-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/den-deti-v-ms-2023
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10101097&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10101119&width=700


138 
 

T-mobile Olympijský běh 2023 

 
Dne 29. 6. 2023 jsme se setkali na fotbalovém hřišti 
v Lenešicích, kde se konal další ročník T-mobile 
Olympijského běhu. Letošního ročníku se zúčastnilo 
přes sto závodníků, kteří podali vynikající výkony. 
V rámci doprovodného programu změřili sportovci síly 
v přetahované, která byla novinkou pro letošní 
program.   
Samotný závod byl rozdělen na kategorie holek a kluků, přičemž proti sobě soupeřily vždy dvě třídy. 
Nejrychlejší běžci a běžkyně získali pamětní diplom a propagační předměty. 

Tímto chceme poděkovat organizátorům akce, vedení školy, dobrovolníkům z 9. třídy, fotografům, 
učitelům a asistentkám, kteří pro děti vytvořili perfektní zázemí a dohlédli na hladký průběh akce. 
Děkujeme panu Doležalovi za dokumentaci pořízenou dronem a podporu akce. Gratulace patří paní 
Doležalové a paní Charvátové za jejich účast a umístění v bonusové kategorii závodu.  
Přejeme Vám krásné prázdniny a budeme se těšit opět v roce2023/2024. 

Jan Dvořák 

 

Autor: Mgr. Jan Dvořák Publikováno 29. 6. 2023 22:08 

 

Květen a červen ve školní družině 

 
V květnu se ve školní družině děti nadšeně věnovaly různým aktivitám 
plným radosti a zábavy. Nejprve se ponořily do tvůrčího procesu při 
výrobě dárků pro své maminky. Každé dítě se s nadšením pustilo do 
vytváření jedinečných dárků plné lásky. 

Ale to nebylo všechno, co květen přinesl. Jedno odpoledne se školní 
družina proměnila ve veselý koktejlový bar, kde se děti seznámily s 
různými druhy nealkoholických koktejlů. Také se slavil Světový den včel 
a Mezinárodní den hasičů. Při této příležitosti navštívily místní 
hasičskou zbrojnici, kde se dozvěděly o práci hasičů a důležitosti 
požární ochrany. Měly možnost si prohlédnout hasičskou výstroj a 

techniku.  
V červnovém měsíci jsme společně zažili další úžasné chvíle. Sportovali jsme na zahradě, hráli různé 
míčové hry a dětský den si užili s Mickey mousem a Minnie. Na závěr jsme si společně užili odpoledne 
s opékáním buřtů.  
Nyní hurá na prázdniny! 
Krásné léto Vám přejí vychovatelky školní družiny.  

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 28. 6. 2023 22:27 

 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/t-mobile-olympijsky-beh-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/kveten-a-cerven-ve-skolni-druzine
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10173932&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10169021&width=525


139 
 

Prázdniny jsou za dveřmi 

 
Ve škole jsme učení dali sbohem, ale svojí třídě ne….V 
pondělí jsme si vyrazili na pohár za uskutečněnou „Cestu 
k úspěchu“, ve  které jsme si vedli  po celý rok velmi 
odhodlaně, někteří výborně, jiní velmi dobře a někdo 
z nás dosáhl na pomyslnou bronzovou medaili. Prohlédli 
si Louny a změřili síly na Bowlingu. Další den jsme 
vyrazili do nedalekého Mostu a jeho velmi oblíbené 
JUMP ARÉNY, která nás zcela pohltila. Ve čtvrtek si 
někteří z nás protáhnou tělo při OH běhu a v pátek nás 
již čeká rozloučení se šestou třídou. Musíme říct, že nám 
letošní školní rok utekl, ale upřímně milujeme prázdniny 
a moc se na ně těšíme. Děkujeme za všechno všem. 
Vaše šestá třída 

 

Autor: Mgr. Zdeňka Jelińská Publikováno 28. 6. 2023 
22:24 

 

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE AUSTRÁLIE 2022/2023 

 
RÁDA BYCH PODĚKOVALA VÁM, KTEŘÍ JSTE SE SOUTĚŽE 
ZÚČASTNILI A UKÁZALI TAK, ŽE MÁTE CHUŤ A ZÁJEM SE 
ZDOKONALOVAT A POZNÁVAT NOVÉ VĚCI. PŘEJI VÁM, 
ABY SE CESTA NA AUSTRALSKÝ KONTINENT STALA PRO 
VÁS „ SKUTEČNOSTÍ“. 

MGR. ZDEŇKA JELIŃSKÁ 

  

VÝSLEDKY SOUTĚŽE: 

1. MÍSTO CHALOUPKA LUKÁŠ              6.TŘÍDA 

                    CHALOUPKA TOMÁŠ             8.TŘÍDA 

2. MÍSTO MICHAL MÁLEK                     8.TŘÍDA 
3. MÍSTO MAREK BORČ                        8.TŘÍDA 
4. MÍSTO ANEŽKA ARNOŠTOVÁ           8.TŘÍDA 
5. MÍSTO STELA PATROVSKÁ               8.TŘÍDA 

  

Mgr. Zdeňka Jelińská 

  

ZÁVĚREČNÁ TABULKA 

  
Soutěž AUSTRÁLIE 

P O Č E T   K O L   10 

Jméno a příjmení 1  2 3 4  5 6 7 8 9 10 Celkem bodů 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/prazdniny-jsou-za-dvermi
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vyhodnoceni-souteze-australie-20222023
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10168984&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10168997&width=525


140 
 

  
Tomáš 

Chaloupka 

  
9 

  

  
11 

  
11 

  
17 

  
10 

  
21 

  
10 

  
10 

  
10 

  
10 

                     119 

  

Anežka Arnoštová   
9 

  
9 

  
11 

  

  
13 

  
10 

  
21 

  
9 

  
10 

  
10 

  
10                 112 

  

  
Marek Borč 

  
7 

  
 9 

  
11 

  
17 

  
10 

  
22 

  
9 

  
10 

  
9 

  
   11             115 

  

  
Michal Málek 

  
9 

  
10 

  
11 

  
16 

  
10 

  
22 

  
7 

  
10 

  
10 

  
 11               116 

  

Lukáš 
 Chaloupka 

  
9 

  
11 

  
11 

  
17 

  
10 

  
21 

  
10 

  
10 

  
10 

  
 10               119 

  

David Haspeklo   
9 

  
 0 

  
0 

  
0 

  
0 

  
0 

  
0 

  
0 

  
0 

  
 0                     9 

  

  
Jan Šatoplet 

  
7 

  
10 

  
11 

  
0 

  
0 

  
0 

  
0 

  
0 

  
0 

  
 0                   28 

  

  
Stala Patrovská 

  
9 

  
10 

  
11 

  
15 

  
10 

  
22 

  
5 

  
10 

  
9 

  
 0                 101 

  

 

Autor: Mgr.Zdeňka Jelińská Publikováno 28. 6. 2023 22:15 

 

Čtvrťáci v galerii 

 
Ještě před koncem školního roku navštívili 
čtvrťáci Galerii Benedikta Rejta v Lounech. 

Výstava Krása je! nám ukázala pozitivní sílu krásy 
založenu na vizuálním vjemu, ale zároveň 
otevřela prostor pro všechny smysly. 
Z přesyceného venkovního světa jsme byli 
pozváni do čistého prostoru galerie k setkání 
s katalyzátory krásy. 

 

Autor: Mgr. Hana Šefčíková Publikováno 28. 6. 
2023 22:11 

 

 

OBHAJOBA ROČNÍKOVÝCH PRACÍ 2023 

 
V úterý 27.6.2023 proběhla v tělocvičně školy 
tradiční obhajoba ročníkových prací 9.ročníku. 
Za hojné účasti nižších ročníků jsme se dozvěděli 
mnoho nového a zajímavého z různých oblastí 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/ctvrtaci-v-galerii
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/obhajoba-rocnikovych-praci-2023
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10168983&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10163506&width=700


141 
 

jako jsou: lyžování, basketbal, latinsko-americké tance, fotbal, skateboarding, Michael Schumacher, 
Formule 1, úzkost, Policie ČR, hasiči, součásti automobilu a chov Mainské mývalí kočky. 

Všem vystupujícím patří velké ocenění za odvahu, se kterou se pustili do svých prezentací před 
publikem. 

 

Autor: Ing. Kamil Zlatohlávek Publikováno 27. 6. 2023 22:29 

 

Palačinkové dopoledne v 6. třídě 

 
Nastal poslední týden v tomto školním roce. Známky jsou 
již uzavřeny, a tak jsme si pondělí se šesťáky zpestřili a 
uspořádali palačinkovou párty. Žáci si přinesli potřebné 
ingredience a ve skupinkách podle vlastních receptů 
připravili výborné palačinky, které všem moc chutnaly 

 

Autor: Bc. Diana Pekařová Publikováno 27. 6. 2023 21:32 

 

Projekt „Paleček“ v 1. třídě 2023 

 
Minulý týden 
proběhl v 1. 
třídě projekt „Paleček a jeho kamarádi“. Nejprve jsme si 
v kruhu popovídali o tom, kdo je to kamarád a shrnuli 
jsme si pravidla pro chování ve třídě. Pak si žáci ve 
dvojicích vyluštili heslo BUDEME DOBŘÍ KAMARÁDI a 
společně jsme si přečetli báseň Františka Hrubína, 
kterou jsme si následně zdramatizovali. V hodině 
matematiky děti počítaly příklady a řešily slovní úlohy o 
lesních zvířátkách a chutných kobližkách. Nakonec 
vyplňovaly pracovní list, kde pojmenovávaly a rozlišovaly 
prsty ruky. Nejzábavnější byla hodina pracovních 
činností – všechny děti otiskly svou ruku na papír, 
vystřihly ji a pak jsme je použili jako paprsky krásného 
sluníčka. Celý projekt se nám moc líbil, příští rok se 
budeme těšit na další. Ivana Tegtmajerová 

 

Autor: Mgr. Ivana Tegtmajerová Publikováno 26. 6. 2023 23:07 

 

Deváťáci ve vesmíru 2023 

 
V druhém pololetí jsme vypracovávali projekt „VESMÍR.“ 
Na daná témata jsme udělali prezentaci a předvedli 
učiteli a spolužákům. Také jsme navštívili planetárium 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/palacinkove-dopoledne-v-6-tride
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/projekt-palecek-v-1-tride-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/devataci-ve-vesmiru-2023
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10158669&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10158679&width=525
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10163355&width=525


142 
 

v Teplicích, do hvězdárny jsme bohužel nešli kvůli zatažené obloze. 

Prezentace a exkurze byly poučné a velmi se líbily. 

Lenešičtí deváťáci 

 

Autor: PaedDr. Jan Wild Publikováno 26. 6. 2023 23:00 

 

Projekt šesťáků „Objem vzduchu“ 2023 

 
Ve druhém pololetí zpracovávali šesťáci projekt „Objem 
vzduchu,“ ve kterém měřili rozměry místností a počítali 
celkový objem vzduchu, jakou má hmotnost a kolik by se 
tímto vzduchem naplnilo nafukovacích balónků. 

Šesťákům se vypracování projektu povedlo. Projekt 
vypracovali a pracovní listy odevzdali. 

  

 

Autor: PaedDr. Jan Wild Publikováno 26. 6. 2023 22:56 

 

130 let Základní školy Lenešice aneb Ohlédnutí za Festivalem 

  
            Naše škola letos prožívá 130. výročí. Již 130 let 
vstupují do budovy děti. Je to úctyhodné číslo pro tuto 
nyní žlutou budovu. Úctyhodné je i množství lidí, kteří se 
zde učili, našli zde své kamarády a v životě pak něco 
dokázali. 

            Možná se stali úspěšnými podnikateli, lékaři, 
učiteli nebo inženýry, ale také zedníky, truhláři, kuchaři 
a podobně. Ať už jde o jakýkoli druh úspěchu, je to 
důkaz hodnoty vzdělání, které získali právě v této škole. 

            Dnešní dny je důležité si připomenout všechny 
úspěchy a příběhy, které tato budova a vzdělání v ní 
poskytované, přinesly. Je to příležitost pro vzpomínání, 
oslavu minulosti a naději do budoucnosti. 

            Jsem ráda, že zde ve škole mezi námi mohu vidět naše bývalé žáky z různých generací. Dovolím 
si o vás říci, že jste patrioté naší školy. A přestože máte různé možnosti, vedete své děti k nám, do 
Základní školy v Lenešicích. Jsme rádi, že vás máme.            

           Jsme moderní škola 21. století, která klade důraz na rozvoj kritického myšlení, týmovou 
spolupráci a podporu každého žáka. Připravili jsme pro vás výstavu některých našich činností. Prosím, 
podívejte se a zůstaňte nám věrni. 

            Děkuji všem vystupujícím a celému týmu přípravy Festivalu včetně zvukařů. Jsem pyšná, že 
mohu být součástí tohoto týmu. Věřím, že jste si odnesli nezapomenutelný zážitek. 

Mgr. Jana Ledvinová 

  

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/projekt-sestaku-objem-vzduchu-2023
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/130-let-zakladni-skoly-lenesice-aneb-ohlednuti-za-festivalem
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10152245&width=700
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10158663&width=700


143 
 

Z OHLASŮ RODIČŮ: 

Rádi bychom vám všem totiž poděkovali za to, co jste s dětmi pro nás 
rodiče dokázali připravit! Je mi jasné, kolik týdnů práce a příprav od 
kulis, choreografií, přes zvuk, kostýmy i drobné detaily se za tím 
skrývá. Paní ředitelko, "Festival Základní školy Lenešice" byl 
neuvěřitelný! Troufnu si říci, že snad i předčil naše očekávání. 
Moudrost, vtip, zábava, i trocha malé rebélie a zdravé projevení názoru 
ze strany deváťáků, plno slz od smíchu, ale zároveň i z dojetí - to vše 
v nás festival vyvolal. Za nás to byl opravdu hluboký zážitek a čerpat z 
něj budeme ještě dlouho. Jsme rádi a vážíme si toho, jaké projekty a 
akce škola i družina během celého školního roku pro naše děti chystá a 
toto byla opravdu krásná tečka za všemi akcemi a školním rokem. MOC 
DĚKUJEME! 
 
V závěru našeho poděkování bychom Vám i celému Vašemu pedagogickému i 
nepedagogickému týmu popřáli krásné prázdniny a alespoň pocitově co 
nejdelší volno. 
 
S úctou, 
 
David a Michaela Doležalovi 

 

Autor: Mgr. Jana Ledvinová Publikováno 25. 6. 2023 22:25 

 

Ozdravný pobyt 5. třída 

 
V týdnu od 12. do 16. června jsme s dětmi z páté třídy 
vyjeli na dlouho plánovaný a očekávaný pobyt do 
Jizerských hor. Strávili jsme pět společných dnů 
v Josefově Dole, kde jsme si užívali krásné přírody. Děti 
stavěly stavby v lese, hrály netradiční týmové hry, 
vyšláply si na rozhlednu Slovanka a obešly Josefodolskou 
přehradu. Navštívili jsme Dinopark v Liberci, večer tančili 
na diskotéce a v noci jsme se báli jsme na stezce odvahy. 
Největším lákadlem byla jízda na terénních koloběžkách, 
kterou všichni zvládly na jedničku.  Celý pobyt proběhl 

v bezvadném týmovém duchu a děti se vrátily domů spokojené a plné zážitků. 
Daniela Pechová a Vladimíra Fiřtová 

 

Autor: Ing. Daniela Pechová Publikováno 21. 6. 2023 22:23 
Těšíme se na příští rok.  
Vychovatelky školní družiny 

 

 
 
 
 
 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/ozdravny-pobyt-5-trida
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10139653&width=700


144 
 

 

 
 
 
 

Výtvarná soutěž Kulturní komise RM Loun 

 
Dne 20. 6. 2023 se konalo slavnostní vyhlášení 
výtvarné soutěže Kulturní komise RM Loun 
v chrámu sv. Mikuláše. Sešlo se téměř 300 
výtvarných prací. Se svými výtvory uspěli i naši 
žáci. Z 9. třídy získaly od poroty čestné uznání 
Natka Izerová s Maruškou Muchovou. David 
Haspeklo z 8. třídy se umístil na krásném 3. místě. 

Ještě jednou všem gratuluji a přeji další úspěchy.  

 
 
 
 
 
 
 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/vytvarna-soutez-kulturni-komise-rm-loun
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10176535&width=525


145 
 

 
 
 
 
 

 



146 
 

 
 
 

 

Indiánský příměstský tábor se blíží 

Těšíme se na vás už v pondělí 21.8.2023!!! 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 10. 8. 2023 22:52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indiánský příměstský tábor 2023 - harmonogram 

 
Těšíme se na Vás na 1.příměstském školním táboře. 

 

 

Autor: Zuzana Charvátová Publikováno 30. 6. 2023 13:41 

 

 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/indiansky-primestsky-tabor-se-blizi
https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/indiansky-primestsky-tabor-2023-harmonogram
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10244973&width=495


147 
 

Ohlédnutí za příměstským táborem 2023 

 
Na Základní škole v Lenešicích se 
tento týden uskutečnil první 
indiánský příměstský tábor. 

Tato jedinečná akce přilákala 
děti z přípravné až páté třídy. 
Během celého tábora měly 
možnost objevovat svět 
indiánské kultury. Hned v 
pondělí se dozvěděly zajímavosti 
při návštěvě městské knihovny v 
Lounech. Každý den také 
navštěvovaly různá místa - 
pohádkový les v Hrobčicích, 
lanové centrum v Mostě, Zámek 
Nový Hrad Jimlín nebo Cirkus 
park a kino v Teplicích.  

  
Tematika indiánů byla pro celý tábor klíčová. Děti měly možnost prostřednictvím různých aktivit 
poznat život a kulturu indiánských kmenů. Samy si vyráběly čelenky, lapače snů, malovaly teepee a 
zdobily vlastní totemy. 
  
Závěrečná show, která byla pod vedením divadla VeTři, byla skvělým vyvrcholením tábora. Poslední 
povinností bylo slavnostní rozdávání dárků a diplomů.  
Srdečně děkujeme rodičům, dětem a vedení školy za skvělou spolupráci, která tuto 
nezapomenutelnou událost umožnila.  
  

 

 Publikováno 30. 8. 2023 13:43 

 

 

 

 

 
 

https://www.zslenesice.cz/aktuality-ze-skoly/ohlednuti-za-primestskym-taborem-2023
https://www.zslenesice.cz/image.php?nid=19186&oid=10268647&width=700

